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68 let Gorenjski časnik od leta 1947
Prvi predhodnik tednika Gorenjec leta 1900
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AKTUALNO

Park bo vodil  
Bogomil Breznik
Vlada je na seji pretekli teden za 
vršilca dolžnosti direktorja javne-
ga zavoda Triglavski narodni park 
imenovala dr. Bogomila Breznika, 
čeprav je svet zavoda na januarski 
seji njegovo kandidaturo zavrnil.

3

GORENJSKA

Zahtevajo odstop  
podžupana
Pri kranjski SD zahtevajo odstop 
podžupana Jakoba Klofutarja, 
prav tako pa njegovo razrešitev 
pričakuje svet lokalnega odbora 
SMC. Kot kaže, bo jutrišnja seja 
kranjskega mestnega sveta zelo 
napeta.

5

ZELENA GORENJSKA

Ni vse kar za v smeti
Novi center ponovne rabe v 
Radov ljici so lepo sprejeli tako ti-
sti, ki želijo po ugodni ceni kupiti 
rabljene, a ohranjene in obnovlje-
ne predmete, kot tisti, ki nečesa 
ne potrebujejo, pa tega ne želijo 
odvreči v smetnjak.

10

KRONIKA

Senat bi zaslišal  
otroka
Na ponovnem sojenju cerkljanski 
učiteljici Liljani Skubic namerava 
sodni senat zaslišati tudi danes 
devetletnega dečka, s katerim naj 
bi obtožena pred tremi leti surovo 
ravnala.

14

VREME

Danes bo sprva še nekaj 
oblačnosti, čez dan se bo 
zjasnilo. Jutri in v četrtek 
bo precej jasno in razme-
roma toplo.

-1/12 °C
jutri: precej jasno

 
 

akcija traja do 31. 3. 2015 

Maja Bertoncelj

Kranj – Zimski športniki po-
časi zaključujejo nastope na 
tekmah letošnjega svetovne-
ga pokala. V soboto je zadnjo 
tekmo imel deskar na sne-
gu Žan Košir. Za Tržičanom 
je izjemna sezona. Osvojil je 
veliki kristalni globus in oba 
mala, tako v paralelnem slalo-
mu kot v paralelnem velesla-
lomu. Proslavil jih je v nede-
ljo na Krvavcu, kjer se je zbra-
lo veliko njegovih navijačev. 

»Začetek sezone je bil zelo 
težak, saj sem si lani z uspe-
hi na olimpijskih igrah le-
tvico postavil zelo visoko. 
Za skupni cilj sem si vedno 
želel osvojiti veliki kristalni 

globus, zato sem letos, ko 
sem videl, da sem v takšni si-
tuaciji, vse stavil nanj. Tudi 
svetovno prvenstvo sem vzel 
kot eno izmed tekmovanj. 
Ni mi bilo tako pomemb-
no, zato tam izkupiček ni bil 
najboljši. Kljub vsemu sem 
osvojil eno medaljo. Večji 
cilj je bil doseči stanje tele-
sa, ki bo sposobno vsak dan 
zmagati ali biti med najbolj-
šimi, ne glede na to, kako se 
počuti, ne glede na to, ali zu-
naj sije sonce, dežuje, je me-
gla. Dolgo časa sem iskal, 
kako to doseči, in to mi je se-
daj uspelo. Čaka nas še ne-
kaj zanimivih sezon,« je po-
vedal Žan Košir.

Fak prvak, Košir s tremi globusi
Biatlonec Jakov Fak je postal svetovni prvak. Najboljši je bil na tekmi s skupinskim startom. Konec 
tedna se bo v Rusiji boril še za stopničke v skupnem seštevku svetovnega pokala. Deskar na snegu Žan 
Košir pa je z navijači že proslavil izjemno sezono, v kateri je osvojil veliki in dva mala kristalna globusa.

Danica Zavrl Žlebir

Škofja Loka – Janaurja so v 
Škofji Loki sprejeli podra-
žitev oskrbe s pitno vodo, 

odločanje o povečanju cen 
odvajanja in čiščenja odpa-
dnih voda pa so že dvakrat 
umaknili z dnevnega reda.

Naposled podražili 
komunalne storitve
Podražitev odvajanja in čiščenja odpadnih voda 
so odlagali s seje na sejo, prejšnji teden pa so 
občinski svetniki v Škofji Loki slednjič sprejeli 
(visoko) povečanje cen. 

46. stran

Jakov Fak je drugič osvojil naslov svetovnega prvaka. Zanj 
je to sedma zmaga v svetovnem pokalu. / Foto: SZS 412. stran

Maja Bertoncelj

Planica – Včeraj je bil za Pla-
nico velik dan. Krstili so pre-
novljeno letalnico bratov 
Gorišek. Prvo »vožnjo« po 
zaletišču so opravili: Janez 
Gorišek, Alenka Smerkolj, 
minis trica brez resorja, pri-
stojna za razvoj, strateške 
projekte in kohezijo, in An-
dreja Barle Lakota, državna 
sekretarka na ministrstvu 
za izobraževanje, znanost 
in šport. Janez Gorišek je 
imel na nogah celo skakalne 
smuči in je kar žarel od nav-
dušenja: »To je nekaj res iz-
rednega. Nisem si mislil, da 

bom to še doživel. Lepo je vi-
deti, da tudi drugi doživlja-
jo Planico kot pravo kraljico. 
Upam, da bo taka tudi osta-
la. Moja želja, cel projekt je, 
da gremo naprej. Ta sedanja 
Planica je del tega projek-
ta. Želje za konec tedna so 
vse najboljše. Odvisni smo 
predvsem od vremena, ska-
kalci so dobri.« 

Po letalnici bratov Gori-
šek se bodo skakalci prvič 
spustili jutri dopoldne. »Za-
let imamo že v sedemdese-
tih odstotkih narejen. V noči 
s torka na sredo bomo do 
konca urezali smučino. Do-
skočišče bomo jutri začeli 

pripravljati s smučmi. Ne vi-
dim težav. Snega je dovolj, 
ekipa je številna. Zadnji te-
den na skakalnici dela od 
osemdeset do sto dvajset lju-
di,« pa je včeraj v Planici de-
jal Iztok Pergarec, vodja le-
talnice. Planica je tako na-
red za velik športni praznik. 
Po jutrišnjem preizkusu le-
talnice bodo v četrtek kvalifi-
kacije, v petek in nedeljo po-
samični tekmi, v soboto pa 
ekip na. V boju za veliki kri-
stalni globus ostaja napeto. 
Peter Prevc je v skupnem se-
števku svetovnega pokala na 
drugem mestu in ima še ve-
dno možnosti za zmago. 

Krstili prenovljeno planiško letalnico
Včeraj so v dolini pod Poncami uradno odprli prenovljeno letalnico bratov 
Gorišek. »To je res nekaj izjemnega. Nisem si mislil, da bom to še doživel,« 
je ob tem velikem dogodku povedal Janez Gorišek. Prvi skok bo jutri.

Po zaletišču prenovljene planiške velikanke so se kot prvi »zapeljali«: Janez Gorišek, Alenka 
Smerkolj, ministrica brez resorja, pristojna za razvoj, strateške projekte in kohezijo, in 
Andreja Barle Lakota z ministrstva za izobraževanje, znanost in šport. / Foto: Gorazd Kavčič 
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izžrebanemu naročniku časopisa

Knjigo prejme JERNEJA DEMŠAR  iz Škofje Loke.

KO TI ČEK ZA NA ROČ NI KE

Parole, parole

V četrtek, 19. marca, ob 20. uri se bo na odru Dvorane na 
Češnjici v Železnikih odvila zgodba o ljubezenskem trikotniku. 
Komedija Parole, parole ali Ni bila peta, bila je deveta, nastala 
v produkciji Gledališča Koper, je polna nepričakovanih dogod-
kov, strasti, želja in smeha. V ljubezenskem trikotniku se bodo 
znašli igralci Igor Štamulak, Lara Jankovič in Rok Matek, za 
glasbeno spremljavo pa bo poskrbel pianist Davor Herceg. 
Dva naročnika Gorenjskega glasa se lahko za dve vstopnici za 
ogled predstave potegujeta s sodelovanjem v nagradni igri. 
Odgovorite na vprašanje: Kako imenujemo nezvestobo v zako-
nu? Odgovore s svojimi podatki pošljite v najkrajšem možnem 
času, najkasneje pa do srede, 18. marca, do 12. ure na naslov: 
Gorenjski glas, Bleiweisova 4, Kranj ali na: koticek@g-glas.si.

V komediji vas bosta uro in pol zabavala Igor Štamulak in 
Lara Jankovič. / Foto Jaka Varmuz

Jože Košnjek

Globasnica – Dru gi krog voli
tev županov v 36 koroških 
občinah je prinesel sloven
ski listi nov uspeh. Po zma
gi Franca Jožefa Smrtnika v 
Železni Kapli v prvem kro
gu volitev 1. marca je v dru
gem krogu v Globasnici zma
gal dolgoletni podžupan in 
predsednik Skupnosti koro
ških Slovenk in Slovencev 
Bernard Sadovnik. Zanj je 
glasovalo 54 odstotkov volivk 
in volivcev. Poraženec je 
dosedanji župan Wolfgang 
Woelbl, ki je pred drugim 
krogom javno pozival obča
ne, naj ne glasujejo za slo
venskega župana. Tako poče
tje mu je povzročilo več ško
de kot koristi. Slovenci bodo 
imeli prihodnjih pet let na 
dvojezičnem delu Koroške 

dva župana, nekaj podžupa
nov in članov občinskih pred
stojništev ter blizu 60 občin
skih odbornikov, kar je več 
kot v preteklem mandatu. 
Samostojno zastopstvo z lis
tami, na katerih so bili tudi 
nemško govoreči, se je izka
zalo za uspešno.

Slovenec novi župan 
Globasnice

Bernard Sadovnik

Kranj – Prostovoljci so lani skupaj s taborniki in gozdarji v akci-
ji Obnovimo slovenske gozdove pogozdili dvanajst hektarjev v 
februarskem žledolomu poškodovanih gozdov. Zveza tabornikov 
in zavod za gozdove bosta s sadnjo gozdnih drevesc nadaljevala 
tudi letos, prva akcija bo na različnih lokacijah že v soboto, 21. mar-
ca. Za spomladansko pogozdovanje so doslej zagotovili 18 tisoč 
sadik, zbiranje denarja za nakup sadik pa še poteka. Kdor pošlje 
SMS-sporočilo s ključno besedo GOZD na številko 1919, prispeva 
en evro za novo sadiko, za prispevke pa prosijo tudi podjetja.

Prostovoljci bodo spet pogozdovali 

Andraž Sodja

Rudno polje – Še pred ura
dno ustanovitvijo Natovega 
centra odličnosti za gorsko 
bojevanje, ki bo imel sedež 
v vadbenem centru v Polj
čah, na več lokacijah pote
ka tečaj vojaškega gorništva, 
ki se ga udeležuje 24 pri
padnikov tujih oboroženih 
sil iz sedmih držav – ZDA, 
Velike Britanije, Črne gore, 
Hrvaške, Kosova, Libanona 

in Slovenije. Prvi teden je 
usposabljanje potekalo v 
Poljčah, drugi teden na tere
nu na Pokljuki, v tretjem 
tednu pa se bodo izobraževa
li na območju Komne, kjer 
bodo dve noči prespali tudi v 
zatočiščih na prostem. 

Kot je na četrtkovi pred
stavitvi usposabljanja pove
dal vodja Natovega centra 
polkovnik Boštjan Blaznik, 
usposabljanje vojaških enot 
za delovanje v gorah v vsaki 

državi poteka drugače in po 
različnih postopkih, nalo
ga centra pa je v tem, da jih 
poenoti.

Štabni vodnik Rafael 
Kolbl, ki je vodil aktivnosti 
na Pokljuki, je ob tem ugo
tavljal, da je v gorskem sve
tu še posebno pozimi naj
prej treba preživeti in se zaš
čititi, šele s tem so izpolnje
ni pogoji za bojevanje.

Natov center odličnosti 
bo s podpisom sporazuma 

v Norfolku uradno ustano
vljen 27. marca, z njim pa 
bo postala Slovenska voj
ska nosilka odličnosti na 
področju gorskega boje
vanja. Po ustanovitvi cen
tra bo morala pridobiti tudi 
akreditacijo, ki pa je dolgo
trajnejši proces. Center bo 
imel predviden proračun 
414 tisoč evrov, vsaka od 
držav, ki bo s centrom sode
lovala, bo v njem imela svo
jega častnika. 

Spoznavajo preživetje v gorah
Slovenska vojska še pred uradno ustanovitvijo centra odličnosti za gorsko bojevanje uspešno trži svoje 
gorniško znanje. Na usposabljanju so pripadniki oboroženih sil iz sedmih držav.

Vojaki so se preizkusili v postavljanju različnih bivakov. Spoznavali so tudi iskanje ponesrečencev v plazu.

Jože Košnjek

Kranj – Vodstvo katoliške Cer
kve v Sloveniji je od sobote, 14. 
marca, naprej popolno. Okto
bra lani je papež Frančišek za 
ljubljanskega nadškofa ime
noval frančiškana patra Stani
slava Zoreta, v soboto pa je bil 
za novega mariborskega nad
škofa imenovan tudi redov
nik, tokrat jezuit Družbe 
Jezusove Alojzij Cvikl, ki bo 
v škofa posvečen konec apri
la. Imenovanje jezuita Cvi
kla ni presenečenje. Leta 1955 

rojeni jezuit iz Nove Cerkve v 
Celju je bil po posvečenju leta 
1983 najprej kaplan v župni
ji LjubljanaDravlje, nato pa 
je odšel na študij v Bruselj in 
v Padovo. Vrnil se je v župni
jo Dravlje, od koder ga je teda
nji ljubljanski nadškof Alojzij 
Šuštar poklical v Šentvid nad 
Ljubljano, kjer je postavil na 
noge Jegličev dijaški dom v 
Zavodu sv. Stanislava in na 
tamkajšnji gimnaziji pouče
val verouk. Do leta 2001 je bil 
provincial slovenskih jezui
tov, nato pa je v Rimu prevzel 

vodenje papeškega kolegi
ja Russicum. Leta 2010 ga je 
poslal Sveti sedež v Maribor, 
kjer je v težkih časih po finan
čnem zlomu prevzel funkci
jo nadškofijskega ekonoma. 
Tudi pri tem je bil uspešen, 
saj je na cerkveni strani naj
zaslužnejši za sklenitev dogo
vora z upniki glede sanacije 
nadškofije, ki bo še dolgo bre
menila drugo največjo slo
vensko nadškofijo. Obe slo
venski nadškofiji sedaj vodita 
nadškofa iz redovniških vrst, 
kar doslej ni bilo običajno.

V ljubljanski stolnici pa 
so v nedeljo v škofa posveti
li novega pomožnega škofa 
Franca Šuštarja, ki jer bil na 
ta položaj imenovan v zače
tku februarja. Novi pomo
žni škof, ki bo tudi gene
ralni vikar nadškofije, je 
duhovnik z velikimi izkuš
njami in dobrim poznava
njem duhovniškega pokli
ca in duhovnikov, saj je bil 
s krajšim presledkom sko
raj 14 let rektor in ekonom 
ljubljanskega bogoslovne
ga semenišča. 

Jezuit Cvikl novi mariborski nadškof
V Ljubljani so v nedeljo v škofa posvetili novega ljubljanskega pomožnega škofa Franca Šuštarja.

Brezje – Po Križevem potu in sveti maši so v petek, 13. marca, 
zvečer v baziliki Marije Pomagaj na Brezjah začeli 24-urno 
molitev, h kateri je vernike v svoji postni poslanici povabil 
papež Frančišek. Ta dan je minilo dve leti od njegove izvolitve 
in je bil brezjanski dogodek tudi počastitev te obletnice. Pri 
molitvi so sodelovali številni verniki in molitvene skupine. Pred 
začetkom molitve sta gvardijan frančiškanskega samostana 
na Brezjah pater dr. Robert Bahčič in direktorica Romarskega 
urada dr. Andreja Eržen Firšt predstavila knjižico Rožni venec 
s Frančiškom Asiškim in Klaro Asiško, ki jo je napisal franči-
škan Germano Pellegrini iz Trenta v Italiji, prevedel pa jo je 
pater dr. Robert Bahčič in ji skupaj s sodelavci dal slovenski 
pridih. Frančišek Asiški, ustanovitelj reda frančiškanov, in Kla-
ra Asiška, ustanoviteljica reda klaris, sta najbolj znana asiška 
svetnika. Knjižico je mogoče dobiti v Romarskem uradu. Pater 
dr. Robert Bahčič je ob izdaji knjige asiških svetnikov povabil 
k praznovanju Svetega leta usmiljenja, ki ga je pretekli teden 
napovedal papež Frančišek. Začelo se bo 8. decembra letos 
in trajalo do 20. novembra prihodnje leto. 

Molili so štiriindvajset ur

Tržič – Tržiške občinske svetnike naj bi na zadnji seji občin-
ska uprava seznanila s potekom aktivnosti za gradnjo veli-
kega nogometnega igrišča v Križah, vendar so na predlog 
župana Boruta Sajovica točko umaknili z dnevnega reda. 
»Soglasni smo, da igrišče potrebujemo. Lokacija v Križah, 
kjer je že prostor za šport in rekreacijo, bi bila z Občinskim 
prostorskim načrtom tudi najhitreje izvedljiva,« je svetni-
kom povedal župan in dodal, da preverjajo še druge lokacije 
in da je občina pripravljena zemljišče za igrišče odkupiti, 
vendar po pošteni in ne preplačani ceni. Odbor za družbe-
ne dejavnosti občinskega sveta je ocenil, da je predlagana 
cena odkupa zemljišč v Križah, ki znaša petdeset evrov na 
kvadratni meter, previsoka, in županu predlaga pogajanja 
z lastniki za nižjo ceno. Pri Odboru za okolje in prostor pa 
menijo, da je najprej potrebna strategija športa v tržiški 
občini za najmanj deset let, vanjo pa bi bilo umeščeno tudi 
veliko nogometno igrišče. Omenja se tudi lokacija na Bistrici 
pri Tržiču, kjer pa bi bilo za veliko nogometno igrišče treba 
kupiti več zemljišča kot v Križah. 

Prestavili razpravo o gradnji nogometnega igrišča 
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OdgOvOrna urednica 

Marija volčjak

naMestnika OdgOvOrne urednice

cveto Zaplotnik, danica Zavrl Žlebir

uredništvO
nOvinarji - uredniki: 

Marjana ahačič, Maja Bertoncelj, alenka Brun,  
igor kavčič, suzana P. kovačič, jasna Paladin, urša Peternel, Mateja rant, 

vilma stanovnik, ana šubic, simon šubic, ana volčjak, 
cveto Zaplotnik, danica Zavrl Žlebir;

stalni sodelavci: 
  jože košnjek, Milena Miklavčič, Miha naglič 

OBLikOvna ZasnOva

jernej stritar, ilovarstritar, d. o. o.

tehnični urednik

grega Flajnik

FOtOgraFija 

tina dokl, gorazd kavčič

vOdja OgLasnega trŽenja

Mateja Žvižaj
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Mateja Rant

Bled – Vlada je Bogomila 
Breznika za vršilca dolžno-
sti direktorja javnega zavo-
da TriglaSvski narodni park 
(TNP) imenovala najdlje za 
eno leto, saj dosedanjemu 
vršilcu dolžnosti direktor-
ja Petru Skobernetu 1. apri-
la poteče že podaljšani man-
dat. Novoimenovani vršilec 
dolžnosti direktorja Bogo-
mil Breznik, poudarjajo pri 
Ministrstvu za okolje in pro-
stor, izpolnjuje vse predpi-
sane pogoje za ta položaj. 
Pri imenovanju pa niso upo-
števali mnenja sveta zavo-
da TNP. Na seji 7. januarja 
je pozitivno mnenje za nje-
govo imenovanje podal le 
en svetnik, 13 jih je njegovo 
kandidaturo zavrnilo. Zara-
di tega naj bi svetniki celo 
razmišljali o kolektivnem 
odstopu, kar bi lahko povz-
ročilo težave pri delovanju 
parka. 

Tega se očitno zaveda 
tudi Breznik, ki je zato pou-
daril, da si bo prizadeval za 
tesnejše sodelovanje tako s 
svetom kot ustanoviteljem. 
»Vodenje TNP zame pred-
stavlja predvsem veliko 
odgovornost. Skupaj s sve-
tom zavoda, zaposlenimi in 
lokalno skupnostjo si bom 

prizadeval za uresničitev 
zadanih ciljev in dvig ugle-
da TNP.« Pri tem vsekakor 
ne bo imel lahke naloge, saj 
so imeli svetniki javnega 
zavoda TNP precej pomis-
lekov v zvezi z izvedljivo-
stjo njegovega programa, 
prav tako dvomijo o pravil-
ni smeri njegovega vodenja. 
Predvsem se bojijo komer-
cializacije parka. Predsed-
nik sveta zavoda dr. Darij 
Krajčič je prepričan, da bo 
v teh razmerah težje spre-
jeti tudi načrt upravljanja 
TNP. Glede odstopa njega 
kot predsednika in članov 
sveta je pojasnil, da bi bilo 
to sicer najlaže storiti, a bo 
za zdaj vztrajal, »ker v tem 

viharjenju TNP potrebuje 
vsaj kakšno sidro«. Odvis-
no pa bo tudi od drugih čla-
nov sveta, je dejal in dodal: 
»Nekako čutim, da smo 
kljub velikokrat različnim 
stališčem na svetu vendar-
le povezani in skupaj dob-
ro delamo.« Z imenovan-
jem Breznika, je še prepri-
čan, je vlada nase prevze-
la vso odgovornost. Ob tem 
je cinično pripomnil, da bi 
sicer z nekaj domišljije lah-
ko rekli, da je vlada spošto-
vala mnenje sveta, ker Brez-
nika ni imenovala za direk-
torja, ampak zgolj za vršil-
ca dolžnosti, za kar tudi dos-
lej za mnenje niso spraševa-
li svetnikov. 

Tudi dosedanji vršilec dol-
žnosti direktorja TNP Pet-
er Skoberne je poudaril, da 
so svetniki sicer razpravlja-
li o kandidatu za direktorja, 
ne vršilcu dolžnosti, a to ne 
spremeni osnovnega prob-
lema, to je nezaupanje gle-
de poznavanja parka in pro-
blematike varstva narave, ki 
so ju očitali Brezniku. Težko 
razume, da ni prišlo do odlo-
čitve glede direktorja. »Če 
med 13 ustreznimi kandidati 
niso našli primernega, bi raz-
pis lahko tudi ponovili. Seda-
nja rešitev ni najboljša, raz-
pis, ki je odprt že od oktobra, 
bi morali zaključiti,« je pou-
daril Skoberne, ki meni, da 
je to signal, da varstvo nara-
ve ni med prioritetami seda-
nje vlade. »Vršilec dolžnos-
ti težko rešuje tako strateške 
zadeve, kot je načrt upravlja-
nja pa tudi načrtovanje leto-
šnjega poslovanja. V sedan-
ji zahtevni situaciji bi direk-
tor z dolgoročno popotnico 
prav prišel.« Lansko poslov-
no leto so sicer končali uspe-
šno, še vedno pa jih pestijo 
stara bremena. Prav tako se 
jim še naprej krčijo sredstva 
za delovanje, zato bo moral 
vršilec dolžnosti takoj začeti 
delati in ne bo imel časa za 
seznanjanje s parkom, je še 
prepričan Skoberne.

Park bo vodil Bogomil Breznik
vlada je na seji pretekli teden za vršilca dolžnosti direktorja javnega zavoda triglavski narodni park 
imenovala dr. Bogomila Breznika, čeprav je svet zavoda na januarski seji njegovo kandidaturo zavrnil.

Dr. Bogomil Breznik / Foto: tina dokl

Urša Peternel

Jesenice – Postopki v zve-
zi z gradnjo druge cevi pre-
dora Karavanke so prišli do 
faze, ko bo državni prostor-
ski načrt dograditve predora 
javno razgrnjen. Javna raz-
grnitev bo potekala od 23. 
marca do 21. aprila na minis-
trstvih za okolje in infrastru-
kturo ter na občinah Jeseni-
ce in Kranjska Gora. V tem 
času bodo svoje pripombe 
in mnenja lahko podali tudi 
občani. Pripravili bodo tudi 
javno obravnavo dokumen-
ta, in sicer 15. aprila na Jese-
nicah.

Za poseg je potrebno 
okoljevarstveno soglasje, 
zato prebivalci, ki živijo na 
območju gradnje, in nevlad-
ne organizacije lahko poda-
jo zahtevo za pridobitev sta-
tusa stranskega udeleženca 
v postopku.

Gradnja druge predor-
ske cevi je projekt Sloveni-
je in Avstrije, ki na zahte-
vo evropskega parlamen-
ta zaradi zagotavljanja več-
je varnosti morata zagoto-
viti polni avtocestni profil. 
S tem, ko bo predor dobil 
drugo cev, bo postal dvoce-
vni dvopasovni predor. Dru-
ga predorska cev bo potekala 
vzhodno od sedanje, na slo-
venski strani bo dolga 3530 

metrov, pri tem pa bo na slo-
venski strani treba dogradi-
ti tudi del avtoceste v dolži-
ni 620 metrov od cestnin-
ske postaje Hrušica preko 
Save Dolinke in regional-
ne ceste. Zgradili bodo tudi 
nov portalni objekt z galeri-
jo pred vstopom v novo pre-
dorsko cev. Pri gradnji naj bi 
nastalo približno 260 tisoč 
kubičnih metrov materiala, 
ki naj bi ga odlagali na sed-
mih lokacijah. Ker pa je v 
predoru vir pitne vode in je 
po odloku gradnja na tem 
območju prepovedana, je 
vlada decembra lani sprejela 
novo uredbo o vodovarstve-
nih območjih, ki pod dolo-
čenimi pogoji gradnjo dru-
ge cevi dovoljuje.

Druga predorska cev mora 
biti zgrajena do aprila 2019, 
pri čemer naj bi v novi cevi 
na začetku vzpostavili dvos-
merni promet. Stara cev naj 
bi se uporabljala za ubežni 
rov, hkrati pa naj bi jo zače-
li obnavljati, tako da bi dol-
goročno vzpostavili promet 
v obeh ceveh. Vrednost celo-
tne investicije v drugo cev 
je ocenjena na 250 milijo-
nov evrov, na Slovenijo naj 
bi pripadlo okrog 120 milijo-
nov evrov, del denarja za gra-
dnjo pa bodo poskušali pri-
dobiti iz naslednje finančne 
perspektive.

Državni prostorski 
načrt za drugo cev
država je pripravila osnutek državnega 
prostorskega načrta za drugo cev predora 
karavanke, ki bo od prihodnjega tedna naprej 
javno razgrnjen.

Mateja Rant

Kranj – Za določitev pripada-
jočega zemljišča k stavbi se v 
Kranju marsikdo odloči tudi 
na podlagi slabih izkušenj s 
pozidavo zelenice v Mrakovi 
ulici, kjer so imeli stanoval-
ci urejeno lastništvo stano-
vanj in zemljišča pod stav-
bo, nerešeno pa je bilo vpra-
šanje pripadajočega zemljiš-
ča. Zato je zasebnik na ozki 
zelenici med dvema bloko-
ma začel graditi vrstne hiše. 
Temu se je mogoče izogni-
ti z določitvijo pripadajočih 
zemljišč, za kar pa morajo 
pobudo podati etažni lastni-
ki sami. »Ker gre pogosto za 
reševanje neurejenih zem-
ljišč v celotnih soseskah, ki 
so se gradile po zazidalnih 
načrtih, v okviru katerih je 
nemogoče posamično reše-
vati problematiko pripadajo-
čih zemljišč, podjetje Dom-
plan v sodelovanju z lastni-
ki in občino pripravlja celo-
vite strokovne prostorske 

podlage in izmere za dolo-
čitev pripadajočih zemljišč 
in zemljišč v javno korist,« 
so pojasnili v družbi Dom-
plan, ki ima v upravljanju 
540 stavb oziroma hiš. 

Ta čas imajo pri Domplanu 
na sodišču vloženih 19 pred-
logov za določitev pripadajo-
čih zemljišč oziroma za 47 
vhodov, za pet stavb oziroma 
12 vhodov pa so že pridobili 
tudi tri sklepe sodišča o dolo-
čitvi pripadajočih zemljišč 
na podlagi zakona o vzposta-
vitvi etažne lastnine na pred-
log pridobitelja posamezne-
ga dela stavbe in o določan-
ju pripadajočega zemljišča 
k stavbi. Postopek za določi-
tev pripadajočega zemljišča 
obsega pridobitev, pregled in 
analizo prostorskih aktov in 
upravnih dovoljenj, izdela-
vo geodetskega načrta obsto-
ječega stanja zemljišča s cer-
tifikatom, izdelavo predloga 
načrta pripadajočega zem-
ljišča ter pripravo in vložitev 
vloge za začetek postopka na 

sodišču. »Po pridobitvi skle-
pa sodišča o določitvi pripa-
dajočega zemljišča k posa-
mezni stavbi to postane sola-
stnina vseh etažnih lastni-
kov in predstavlja skupni del 
k posamezni stavbi,« so raz-
ložili pri Domplanu in doda-
li, da potem tako za upravlja-
nje kot za vzdrževanje takih 
zemljišč veljajo enaka določi-
la kot za upravljanje in vzdr-
ževanje skupnih delov v stav-
bi. »Res se s tem na solastni-
ke prenese skrb za vzdrževa-
nje in s tem povezane stro-
ške, a to odtehta lastninska 
pravica na zemljišču, pove-
zana z odločanjem in varno-
stjo uporabe tega zemljišča. 
Predvsem se s tem prepreči 
možnost odtujitve ter neus-
trezne zazidave ali rabe zem-
ljišča in podobno.« 

V postopku za določi-
tev pripadajočega zemlji-
šča k stavbi se kot pripada-
joče zemljišče določi tis-
ti del zemljiške parcele, 
na kateri stavba stoji in ki 

je neposredno namenjen 
za redno rabo stavbe. »Za 
zemljišče, ki je neposredno 
namenjeno za redno rabo 
stavbe v smislu prejšnjega 
stavka se šteje zemljišče, ki 
je bilo kot tako načrtovano 
v prostorskih aktih ali dolo-
čeno v upravnih dovoljen-
jih, na podlagi katerih je bila 
stavba zgrajena, ali v drugih 
upravnih aktih, s katerimi je 
bilo določeno takšno zemlji-
šče,« so razložili pri Dom-
planu in dodali, da v prime-
ru, če pripadajočega zemlji-
šča na tak način ni mogo-
če ugotoviti, ga določi sodi-
šče, ki upošteva vse okoli-
ščine primera. Pri tem se 
upošteva zlasti tisto zemlji-
šče, ki predstavlja dostopne 
poti, dovoze, parkirne pros-
tore, prostore za smetnjake, 
prostore za igro in podobno, 
preteklo redno rabo zemlji-
šča ter merila in pogoje iz 
prostorskih aktov, ki v času 
odločanja sodišča veljajo na 
območju, kjer zemljišče leži. 

V izogib pozidavam zelenic ...
k stavbam sodijo tudi funkcionalna oziroma po novem pripadajoča zemljišča, a marsikje tega še 
nimajo urejenega. Lastnike stanovanj namreč k temu ne zavezujejo nikakršni roki.
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FIRENCE IN TOSKANA
Odhod: petek, 11. aprila 2015, iz Kranja
Trajanje potovanja: 2 dni
1. dan: Vožnja z udobnim avtobusom do Firenc, ogled znamenitosti  mesta, 
v katerem so ustvarjali Dante Alighieri, Leonardo Da Vinci in Michelangelo, 
nastanitev v hotelu v Montecatiniju, večerja in prenočevanje.
2. dan: Po zajtrku se bomo odpeljali  v Sieno in si ogledali mestne zanimivos-
ti: stolnico, krstilnico, trg Piazza del Campo. Nato se bomo odpravili v čudovi-
to srednjeveško mestece San Giminiano in si ga ogledali. Za konec se bomo 
odpeljali še do ene izmed vinskih kleti, kjer nam bodo pripravili prigrizek in 
degustacijo svojih vin. Predviden prihod v Kranj je okoli 24. ure.

Redna cena potovanja je 169 EUR. 
Če se na potovanje prijavite pod šifro  
Gorenjski glas, je cena le 135 EUR.
V ceno je vključeno:  prevoz s sodobnim turističnim avtobusom po progra-
mu,  1 polpenzion (večerja, zajtrk) v hotelu 3* v dvoposteljnih sobah, cestne 
pristojbine in parkirnine,  vodenje in organizacija potovanja, DDV.

Število prostih mest za ta lep in zanimiv izlet naročnikov je omejeno,  
zato priporočamo, da s prijavo pohitite. 

Prijave in informacije: 
Kompas Kranj,  Slovenski trg 6, tel.: 04/201 42 61 in 
Kompas Škofja Loka,  Kapucinski trg 8, tel.: 04/511 17 70

Organizator izleta:

POHITITE S PRIJAVAMI

IZLET //   11.  in 12.  april 2015

Marjana Ahačič

Radovljica – Visok jubilej so 
radovljiški planinci obele-
žili v petek, ko so v galeriji 
Šivčeva hiša odprli razstavo 
o pestri zgodovini društva, 
njegovem delu in posame-
znih odsekih. »Malo je pla-
ninskih društev v Sloveni-
ji s tako visokim jubilejem, 
kot ga je letos doseglo Pla-
ninsko društvo Radovljica,« 
je v zborniku, ki so ga izda-
li ob tej priložnosti, poudaril 
predsednik Planinske zve-
ze Slovenije Bojan Rotov-
nik. »Društvo, ki je nasta-
lo v neposredni bližini gor-
skega sveta, upravlja kar tri 
koče: Pogačnikov dom na 
Kriških podih, Valvasorjev 
dom pod Stolom in Roble-
kov dom na Begunjščici, vse 
tri so med najbolj obiskani-
mi planinskimi kočami pri 
nas. Ob tem pa niso zane-
marjena niti druga področja 
društvenega delovanja, ki so 
vidna in uspešna. O tem pri-
ča tudi zavidljivo število čla-
nov in širok spekter delova-
nja, ki vključuje dejavnost 
mladih, alpinistov, športnih 
plezalcev, urejanje planin-
skih poti in ne nazadnje tudi 

izredno razvejane aktivnos-
ti prostovoljnih vodnikov.«

Društvo je imelo lani kar 
909 članov in veliko zelo 
aktivnih odsekov. Alpinisti-
čni odsek se tako ponaša z 
79 člani in opravljenimi 396 
vzponi. Vodniški odsek letos 
praznuje 25-letnico delova-
nja; v tem času so pripravi-
li številne izlete doma in v 

tujini, samo lani jih je bilo 
18. Zelo dejaven je mladin-
ski odsek, v katerem je 178 
otrok: 16 predšolskih in kar 
162 šolskih. Iz leta v leto bolj-
ši so športni plezalci, ki po 
vrhunskih rezultatih pose-
gajo tako na domačih kot na 
tujih tekmovanjih. 

Društvo je ob tej prilož-
nosti izdalo tudi zbornik, v 

katerem so predstavili rado-
vljiško planinstvo med leto-
ma 1895 in 2015 ter obenem 
poudarili dosežke v zadnjih 
desetih letih, razstava pa bo 
v Šivčevi hiši na ogled še do 
konca meseca. Osrednjo pri-
reditev ob 120-letnici delova-
nja bo društvo sicer pripravi-
lo 20. junija pri Valvazorje-
vem domu.

Jubilej planinskega društva
Le dve leti po tistem, ko je bila leta 1893 ustanovljena Planinska zveza Slovenije, je z delom začelo 
Planinsko društvo Radovljica, ki neprekinjeno deluje že sto dvajset let. Z več kot devetstotimi člani je 
drugo največje planinsko društvo v Sloveniji.

Razstava v Šivčevi hiši, na kateri je predstavljena 120-letna zgodovina Planinskega društva 
Radovljica, bo na ogled še do konca meseca. / Foto: Gorazd Kavčič

Suzana P. Kovačič

Zgornja Besnica – Policij-
ska postaja Kranj ni ugoto-
vila nepravilnosti pri grad-
nji vlake na hribu Rovnik v 
Zgornji Besnici. Šlo je sicer 
za anonimno prijavo, v ved-
nost poslano tudi na Gorenj-
ski glas. V dopisu brez pod-
pisa je namreč domneva, da 
obseg sekanja drevja lah-
ko vpliva na odtekanje vode 
po pobočju oz. na podtalni-
co in da obstaja nevarnost 
plazenja skal. Pri kranjski 
območni enoti Zavoda za 

gozdove Slovenije (Zavod) 
so pojasnili, da gre za poseg 
po Zakonu o ukrepih za 
odpravo posledic žleda in 
da je Zavod izdal elaborat za 
poseg. Lastništvo parcel je 
zasebno, dela pa so se zače-
la na pobudo Župnije Besni-
ca, večinske lastnice parcel. 
Več o tem je povedal Fran-
ci Pogačnik, ključar pri Žup-
niji Besnica, poklicno goz-
dar: »Približno tristo kubi-
čnih metrov je bilo še podr-
tega drevja po lanskoletnem 
žledolomu in po odločbi 
Zavoda smo ga bili dolžni to 

pospraviti. Da pa smo to lah-
ko izvedli, smo morali naj-
prej zgradili vlako za spravi-
lo lesa. Vlake so bile trasira-
ne s strani Zavoda, v elabora-
tu so bile napisane smernice 
in ukrepi. Rovnik sicer sodi 
pod Naturo 2000, vendar je 
imel interventni zakon pred-
nost, smo pa upoštevali tudi 
smernice varovanja okolja. 
Izvajalec je z deli zaključil 
v soboto in tudi sprehajalna 
pot, ki je bila na enem delu 
zaprta zaradi varnosti, nare-
jen pa je bil obhod poti, je že 
odprta. Treba je urediti le še 

sečišče za zlaganje vej. Seve-
da je pogled na poseg trenu-
tno precej očiten, precej bol-
je po že s spomladansko oze-
lenitvijo.«

Tudi vodja krajevne eno-
te Zavoda Martin Umek je 
potrdil, da je izvajalec prido-
bil soglasja za dela. Predsed-
nik Krajevne skupnosti Bes-
nica Primož Bavdek je potr-
dil, da je bila krajevna skup-
nost o gradnji vlake obvešče-
na, da pa so parcele zasebne 
in da so, kot je njemu znano, 
za to pridobili vse potrebne 
dokumente. 

Brez nepravilnosti pri gradnji vlake
Gradnja vlake in spravilo lesa s hriba Rovnik v Zgornji Besnici sta sodila še pod interventni ukrep po 
Zakonu o ukrepih za odpravo posledic žleda, so potrdili sogovorniki. 

Marjana Ahačič

Radovljica – Člani Odbora 
krajevnih skupnosti, ki delu-
je v okviru Občine Radovljica, 
so na zadnji seji opozorili na 
problematiko pasjih iztreb-
kov. Teh je, kot ugotavljajo, 

tako v mestnem kot narav-
nem okolju še vedno zelo 
veliko, čeprav občinski odlok 
o javnem redu in miru dolo-
ča, da mora skrbnik psa ozi-
roma druge domače živa-
li poskrbeti za odstranjevan-
je živalskih iztrebkov. Občina 

Radovljica je v ta namen v zad-
njih letih na območju Lesc in 
Radovljice namestila tudi več-
je število posebnih košev, ki 
so opremljeni tudi z vrečka-
mi za odstranjevanje žival-
skih iztrebkov. Za upoštevan-
je določil odloka sicer skrbijo 

tudi občinski redarji, ki pri 
svojih rednih obhodih nadzi-
rajo tudi skrbnike sov in dru-
gih domačih živali. Če lastnik 
oziroma skrbnik ob nadzoru 
pri sebi nima vrečke za zača-
sno shranjevanje iztrebkov, 
pa mu jo redar posreduje in 
opozori na spoštovanje odlo-
ka, pojasnjujejo na radovljiš-
ki občinski upravi. Globa za 
kršitelje sicer znaša 83 evrov.

Spet opozorili na problem iztrebkov

Dina Kavčič

Kranj – Kdor se ukvarja z roč-
nimi deli, mu tehnika rišelje-
ja ni neznana. Marsikdo se je 
ne loti, misleč, da je prezahte-
vna. Toda kjer je volja, je tudi 
pot. To je dokazala dolgole-
tna naročnica Gorenjskega 
glasa Francka Ahačič iz Vele-
sovega, ki se je lani odločila 
za tečaj pri izkušeni mento-
rici Majdi Vavpetič iz Kam-
nika, ki je za svoje delo preje-
la certifikat Obrtne zbornice 
Slovenije za vezene izdelke. 
Majda se z vezenjem ukvar-
ja že petindvajset let, delav-
nice rišelje vezenja pripravlja 
osmo leto. Enkrat tedensko 
po dve uri potekajo v Druš-
tvu upokojencev Kamnik. 
Prav to soboto je s tečajem 
začela v Škofji Loki v trgovi-
ni Čipke Mojca. Med drugim 

izdeluje peče za narodne 
noše po starih vzorcih iz let 
od 1800 do 1900. Na razsta-
vi si lahko ogledate zaveso 
z Venero, pri kateri je samo 
za mrežo porabila šestde-
set ur. Čudovita je tudi zave-
sa z nageljnom, narejenim 
po vzorcu iz leta 1927, ki jo 
je izdelovala kar devetdeset 
ur. Na razstavi sodeluje tudi 
Angela Jagodic iz Kamnika. 
Poudarila je pomen kultur-
ne dediščine, ki se iz roda v 
rod prenaša skozi rišelje, saj 
so neveste nekdaj te izdelke 
– posteljnino, prte – ob poro-
ki dobile za balo. Vsem, ki se 
bojite, da niste dovolj natan-
čni za rišelje, gospe sporoča-
jo, da je bila najstarejša ude-
leženka tečaja stara sedem-
deset let. Angela pa pravi, da 
prav rada sede k temu delu, 
saj jo pomirja.

Predstavljajo se vezilje
V avli Gorenjskega glasa v Kranju se z razstavo 
predstavljajo vezilje iz Kamnika in Adergasa.

Na ogled razstave vas vabijo vezilje Angela Jagodic in Majda 
Vavpetič iz Kamnika ter Francka Ahačič iz Velesovega.
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  Financiranje zagotavlja SID banka iz virov MGRT, EIB in Evropske Unije.                                            
 

Financiranje malih in srednje velikih podjetij 
 

 
 

Finančne spodbude za naložbe s področja 

UČINKOVITE RABE ENERGIJE 
 

 

Gospodarski razvoj poteka z roko v roki s povečanjem rabe energije, a za uspešno poslovanje podjetja je  

treba porabo energije in stroške zanjo dobro obvladovati. 

 

SID banka je v sodelovanju z Evropsko komisijo in Evropsko investicijsko banko pripravila finančni program 
za spodbujanje naložb v učinkovito rabo energije, kjer se kredit kombinira z nepovratnimi sredstvi. 
 
 
Namen financiranja 
Investicije v izboljšanje energetske učinkovitosti 
malih in srednje velikih podjetij, pri čemer bo 

količnik prihranka energije najmanj 30% pri 

investicijah v zgradbe, oziroma enak ali večji od 20% 

pri drugih investicijah. Investicije lahko zmanjšajo 

tudi emisije toplogrednih plinov, in sicer vsaj za 20%.  

 
Kdo lahko pridobi kredit in nepovratna sredstva 
Pravna oseba zasebnega prava s sedežem v 
Republiki Sloveniji, ki deluje kot gospodarska 
družba in ima status mikro, malega ali srednje 
velikega podjetja.  
Podjetje ne sme biti v postopku insolventnosti in 

mora imeti poravnane obveznosti do FURS-a. 

Glede na zadnje razpoložljive računovodske izkaze, 

oddane na AJPES, mora podjetje izpolnjevati kriterije:  

• razmerje med neto finančnim dolgom in EBITDA 

je največ 5, 

• razmerje med finančnim dolgom in lastniškim 

kapitalom je največ 2, 

• razmerje med EBITDA s finančnimi odhodki  

iz finančnih in poslovnih obveznosti je najmanj 2. 

 

Značilnosti financiranja 
Investicijo v učinkovito rabo energije lahko podjetje 

financira s pridobitvijo kredita in nepovratnih 
sredstev. 

 
 
Pogoji financiranja: 
a. znesek kredita je lahko največ 75% vrednosti 

investicije;  

b. vrednost kredita je od 30.000 do 750.000 EUR; 

c. podjetje pridobi tudi nepovratna sredstva v 

vrednosti od 3.600 do 90.000 EUR, pri čemer 

znesek nepovratnih sredstev ne presega 12% 

nakazanih sredstev kredita; 

d. seštevek dodeljenih sredstev iz točke b. in c. 

lahko znaša največ 85% stroškov projekta; 

e. obrestna mera je enaka seštevku 6-mesečnega 

EURIBOR-ja in nespremenljivega pribitka, ki se 

določi glede na bonitetno oceno gospodarske 

družbe, kakovost predloženih zavarovanj…; 

f. ročnost kredita je od 3 do 12 let;  

g. možen je moratorij za čas trajanja projekta. 

 

Kako do financiranja 
Dokumentacija za oddajo vloge je objavljena na 

spletni strani SID banke, kjer je na voljo tudi več 

informacij o programu: 

http://www.sid.si/financiranje/financiranje-

nalozb-msp-v-ucinkovito-rabo-energije  

 

Pripravljeno dokumentacijo pošljite na naslov: 

SID banka, d.d., Ljubljana,  

Oddelek za podjetja (vloga URE) 

Josipine Turnograjske 6, 1000 Ljubljana 

 
Dodatne informacije 
tel. št. : 01 2007 480 

e-naslov: msp@sid.si 
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Danica Zavrl Žlebir

Kranj – Posvet je po medna-
rodnem dnevu žena pripra-
vilo Medobčinsko društvo 
slepih in slabovidnih Kranj 
v sodelovanju z Zvezo dru-
štev slepih in slabovidnih 
Slovenije, sogovornice pa 
so bile članice gorenjskega 
društva Janka Kus, Natali-
ja Žitnik Metaj, Albina Krek 
in Helena Berčič. Klemen-
tina Skumavc Mežek, vodi-
teljica lokalne televizije in 
tudi sama slabovidna oseba, 
je sogovornice, ki jih omeji-
tve ne ovirajo, da ne bi poče-
le tistega, kar jim v življen-
ju veliko pomeni, spodbudi-
la, da so spregovorile o svoji 
ustvarjalnosti. 

Janka Kus, ki ustvarja 
na gledaliških deskah, si je 
tega želela že od malih nog, 
a »očalarji nismo bili rav-
no zaželeni«, zato je najprej 
prepevala pri nonetu Tomo 
Zupan, recitirala in povezo-
vala prireditve slepih in sla-
bovidnih. »Krila sem mlado-
stnim sanjam dala v okviru 
gledališča slepih in slabovi-
dnih Nasmeh, nato pa pred 
nekaj več kot desetletjem 

prvič tudi v gledališču vide-
čih. Sedaj sodelujem v dveh 
gledaliških skupinah, v Kri-
žah in Tržiču. Na odrskih 
deskah sem 16 let, odigra-
la sem 35 likov,« pove Kuso-
va, tudi dobitnica Kurniko-
ve plakete v Tržiču in kome-
dijantka leta. Natalija Žit-
nik Metaj pa se ukvarja s sli-
karstvom. Pri tem uporab-
lja tudi povečevalno steklo 
in kadar ima težave z raz-
likovanjem barv, ji prisko-
či na pomoč mož ali men-
tor v slikarski skupini, vča-
sih pa kakšna stvar izpa-
de tudi povsem abstraktno. 
V sedmih letih je sodelova-
la na 18 skupinskih razsta-
vah, nekaterih tudi v tuji-
ni, odziva se tudi na evrop-
ske likovne natečaje. Albi-
ni Krek pa dviga duha pet-
je. Pol stoletja je bila zvesta 
cerkvenemu zboru v Zalem 
Logu, prepevala je in vodila 
otroško petje ob spremljavi 
kitare, z ženskim nonetom 
pri društvu slepih in slabo-
vidnih je sodelovala na pev-
skih srečanjih po vsej nek-
danji državi. Vid je popolno-
ma izgubila v študentskih 
letih, a je to ne ovira, da ne bi 

uživala v glasbi. Danes živi v 
drugi župniji, kjer vodi pet-
je v molitveni skupini, nje-
na ljubezen ostaja ljudsko 
petje. Glasba je blizu tudi 
Heleni Berčič. Posluša jo na 
radiu, kjer ji veliko pomeni-
jo tudi izobraževalne in dru-
ge govorne oddaje. »Radio je 
dober spremljevalec – lahko 

zraven počneš, kar želiš, 
lahko pa zgolj sediš in uži-
vaš v poslušanju,« je prep-
ričana Helena, ki ji je radio 
pomemben vir pridobiva-
nja znanja. Rada prisluh-
ne oddajam, ki govorijo o 
mladih, saj se ji zdi zanimi-
vo, kako razmišlja današnja 
mlada generacija.

Helena se ukvarja tudi s 
pletenjem. Njene in izdelke 
drugih članic, ki so spretne 
v ročnih delih, so ob javnem 
posvetu v kranjski mestni 
knjižnici postavili na ogled. 
Ob tej priložnosti smo pris-
luhnili tudi recitacijam Ane 
Šter in harmonikarju Fran-
cu Mlačniku.

Med kulturo in življenjsko potjo
Ustvarjalka na odrskih deskah, slikarka, pevka in ženska, ki si širi obzorje s poslušanjem radia, so na javnem posvetu v Kranju 
razpredale o tem, kako je biti slepa in slabovidna ženska med kulturo in življenjsko potjo.

Od leve: Janka Kus, Natalija Žitnik Metaj, Klementina Skumavc Mežek, Albina Krek in 
Helena Berčič, v ospredju harmonikar Franc Mlačnik / Foto: Tina Dokl

Vilma Stanovnik

Kranj – Kot kaže, bo jutrišnja 
seja kranjskega mestnega 
sveta, pred katero je župan 
Boštjan Trilar pozval tudi k 
podpisu kodeksa ravnanja 
funkcionarjev, še kako nape-
ta. Že v nedeljo so se namreč 
na izredni seji predsedstva 
zbrali člani občinske orga-
nizacije Socialnih demo-
kratov Kranj ter sklenili, da 
do jutri, 18. marca, zahteva-
jo odstop podžupana Jakoba 
Klofutarja, sicer bodo razmi-
slili o nadaljnjem sodelovan-
ju v koaliciji.

Kot so še zapisali v svoji 
izjavi, od župana Boštjana 
Trilarja zahtevajo tudi kar 
nekaj pojasnil. Zanima jih, 
zakaj MOK namenja občin-
ska sredstva za njegov volil-
ni profil na Facebooku, ki 

ni bil vzpostavljen kot ura-
dni profil župana po nasto-
pu njegove funkcije. Prav 
tako jih zanima, zakaj s tem 
povečujejo stroške v občin-
skem proračunu ob hkrat-
ni zahtevi župana do koali-
cijskih partnerjev, da je bil 
za letošnje leto sprejet zgolj 

tehnični oziroma varčevalni 
proračun, ki posega na vse 
družbene sfere od sociale do 
društev. Zanima jih tudi, s 
kakšnim namenom je bilo 
izvedeno izplačilo podjet-
ju Logos.si in tudi ali je res, 
da se je solastnik podjetja 
Logos.si Tomaž Krišelj, ki je 
hkrati dobavitelj informacij-
ske opreme, prijavil na jav-
ni razpis za direktorja javne-
ga zavoda Gasilsko-reševal-
ne službe Kranj. 

Javni poziv županu je v 
nedeljo poslala tudi Stran-
ka modernega centra. Ta 
poziva Boštjana Trilarja, naj 
v zadevi v zvezi s podžupa-
nom Klofutarjem (o tem 
smo pisali v prejšnji števil-
ki Gorenjskega glasa) ravna 
v skladu s koalicijsko pogo-
dbo in kodeksom ravnanja 
funkcionarjev Mestne obči-
ne Kranj in naj ga razreši z 
mesta podžupana.

Kot so včeraj sporočili iz 
kranjske občine bodo o raz-
rešitvi podžupana Klofutar-
ja odločali na četrtkovem 
sestanku koalicije. Do takrat 
bodo o njegovem primeru 
skušali dobiti mnenje KPK.

Zahtevajo odstop podžupana
Pri kranjski SD zahtevajo odstop podžupana Jakoba Klofutarja, prav tako pa 
njegovo razrešitev pričakuje svet lokalnega odbora SMC.

Podžupan Jakob Klofutar 

Na jutrišnji seji kranjskega mestnega sveta bodo 
svetniki še enkrat odločali o razrešitvi nekdanje 
direktorice Gorenjskega muzeja Marije Ogrin, ki se je 
pritožila na sklep o odpoklicu lani februarja, upravno 
sodišče RS pa je tožbi ugodilo in ga vrnilo v ponovni 
postopek.
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Crngrob – Društvo lastnikov 
gozdov Gorenjske bo v četr-
tek ob 19. uri pripravilo na 
turistični kmetiji Pri Marku 
predavanji o temah, ki sta 
pomembni za lastnike goz-
dov. Na prvem predavanju 
bo tema označitev gozdar-
skih vozil v prometu in zahte-
ve za varstvo pri delu, na dru-
gem pa certifikacija gozdov 
po shemi PEFC ter pogodbe-
na razmerja med naročniki in 
izvajalci gozdnih del.

Predavanji za lastnike 
gozdov

Tržič – Po hitrem postopku so 
občinski svetniki na marčev-
ski seji sprejeli odlok o priz-
nanjih Občine Tržič. Direktor 
občinske uprave Drago Zadni-
kar je pojasnil, da so bile spre-
membe posameznih določil 
potrebne zaradi sprememb 
Zakona o lokalni samoupravi. 
K že uveljavljenim priznanjem 
so dodali priznanja župana 
Občine Tržič, pri nazivu čast-
nega občana pa so k pogojem 
za podelitev priznanja doda-
li tudi t. i. pravice častnega 
občana v času življenja kot 
tudi ob smrti. Določili so tudi 
nekaj več okoliščin, pod kate-
rimi se podeljujejo priznanja, 
in določili devetdesetdnevni 
rok za izvedbo postopka izbo-
ra dobitnikov priznanj, ki ga 
izvede občinska komisija za 
mandatna vprašanja, volitve 
in imenovanja. 

Novo je priznanje 
župana Občine Tržič
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Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu, 
Bleiweisova cesta 4 v Kranju, 
jo naročite po tel.: 04/201 42 41 ali na: 
narocnine@g-glas.si.

Z A L O Ž B A  K M E Č K I  G L A S

Mirjam Grilc
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12                50
EUR

Lokalno pridelana 
hrana je temelj 
zdravega  
prehranjevanja, 
predvsem so živila 
pridelana naravi 
prijazno, bolj 
polnega okusa in 
tudi nasitna. Kako 
pestre in zanimive 
obroke lahko 
pripravimo z zele-
njavo, kot glavno 
sestavino, vam 
ponujamo v novi 
knjigi z recepti za: 
25 domiselnih zaj-
trkov, 25 osvežilnih 
solat, 30 različnih 
juh, 15 zanimivih 
enolončnic, 40 
samostojnih jedi 
ter 25  sladic.

Cena knjige je

GRAD STRMOL  
IN ŠKOFJELOŠKI PASIJON
Tokrat smo za vas pripravili izlet, na katerem si bomo ogle-
dali Plečnikovo cerkvico svetega Mihaela na Barju. Na enem 
izmed najstarejših gradov na Slovenskem bomo spoznali, 
kako sta v njem zakonca Hribar med drugo svetovno vojno 
ustvarila družabno zbirališče tedanjih slovenskih imenitne-
žev in umetnikov. Po kosilu se bomo odpeljali v Škofjo Loko 
in si ogledali znamenito predstavo Škofjeloški pasijon, ki jo 
avtorji pripravljajo že nekaj let.    
     Lepo vabljeni!

Odhod avtobusa:
ob 7.00 z AP Radovljica, ob 7.25 z AP Creina,  
ob 7.45 z AP Mercator Primskovo, ob 8.10  z AP Škofja Loka,  
ob 9.00 z AP Ljubljana Dolgi most

Cena izleta je 33 EUR.
Cena vključuje: prevoz, kosilo, ogled cerkve svetega Mihaela na 
Barju, Gradu Strmol, ogled predstave Škofjeloški pasijon in DDV.

Za rezervacijo čim prej pokličite na tel. št.: 04/201 42 41, se oglasite 
osebno na Bleiweisovi c. 4 v Kranju ali pišite na: narocnine@g-glas.si.
Za odjave, ki prispejo kasneje od četrtka, 2.  aprila 2015, do 10. ure,  
zaračunamo potne stroške. 

          IZLET // velikonočni ponedeljek, 6. aprila 2015
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 Na marčevski seji so sve-
tniki vendarle odločali tudi 
o tem. Seje občinskega sve-
ta se je znova udeležilo večje 
število občanov, ki jih skrbi-
jo velike podražitve.

Nov predlog cene, ki ga je 
na zahtevo občinske uprave 
v elaboratu predlagala Loš-
ka komunala, po besedah 
župana Miha Ješeta vklju-
čuje 15-odstotni faktor tve-
ganja, za toliko namreč 
upajo, da bodo lahko zniža-
li stroške, ko bo konec leta 
poračun. Predlagana pod-
ražitev je namreč zgolj oce-
na: s sklepom o cenah odva-
janja in čiščenja komunal-
ne in padavinske odpadne 
vode se mesečni strošek za 
gospodinjstvo s povprečno 
mesečno porabo 18 m3  na 
mesec v primeru vodome-
ra DN 20 poveča za 88,57 
odstotka. Predlagano povi-
šanje je na meji minimal-
no predpisanega, zatrju-
je župan, drži pa, da je celo 
znižana podražitev še ved-
no med višjimi v Sloveniji. 
»Vsem predlaganim cenam 
bodo konec leta sledili pora-
čuni, ki bodo dejansko ovre-
dnotili končne cene in pos-
ledično tudi stroške za upo-
rabnika. V zvezi s tem si bo 
občina še naprej prizade-
vala, da bodo stroški naše-
ga obremenjevanja okolja 
čim nižji,« so pred podraži-
tvijo utemeljevali na občin-
ski upravi. Poleg tega visoki 
podražitvi botruje tudi dej-
stvo, da cene niso bile pop-
ravljene dvanajst let in niso 
bile primerljive s stroški. 
Pričakujejo, da se bodo z 
novo komunalno infrastru-
kturo stroški znižali, zato 

so Loški komunali, s katero 
imajo koncesijsko pogodbo 
od leta 1998, predlagali, naj 
se ta odpre in se ji skladno 
z novimi ugotovitvami doda 
ustrezen aneks.

Opozicijski občinski sve-
tniki, ki so najbolj naspro-
tovali podražitvam, so med 
drugim poudarili, da ne po-
znajo vsebine koncesijske 
pogodbe, zaradi tega tudi ne 
morejo odločati. Visokemu 
povečanju cen so nasproto-
vali tudi člani Iniciative za 
pravičen komunalni prispe-
vek, prav tako se je na Face-
booku pojavilo 800 podpi-
snikov proti podražitvam. 
Svetnica Mateja Podlogar 
iz Iniciative za pravičen 
komunalni prispevek, ki je 
že večkrat izrazila dvom v 
socialno vzdržnost podra-
žitev komunalnih storitev 
potem, ko je tudi z evropski-
mi viri zgrajena komunal-
na infrastruktura, je zno-
va poudarila, da so nemara 
kršene zaveze Evropski uni-
ji in se je bati, da bi morali 
v prihodnje vračati evropski 
denar. Z občinske uprave je 
dobila odgovor, da so bili že 
s predlagano prejšnjo ceno 
v ustreznih okvirih. Enako 
so zavrnili možnost, da bi 
občina subvencionirala del 
cene, kar je menda praksa v 
nekaterih drugih občinah, 
češ da denarja za to občina 
nima kje vzeti.

Potem ko je opozicija pre-
dlagala, naj svetniki o pred-
logu povečanja cen (po dru-
gem elaboratu, ki je pred-
videl za 15 odstotkov nižje 
povečanje) glasujejo poi-
mensko, je 14 svetnikov 
koalicijske strani podraži-
tev podprlo, 10 pa ji je nas-
protovalo.  

Naposled podražili 
komunalne storitve
31. stran

Ana Šubic

Železniki – Dramska sku-
pina KUD-a France Koblar 
Železniki je v soboto pre-
mierno uprizorila komedijo 
Stari grehi češkega drama-
tika in pisatelja Josipa Štol-
be. Z veseloigro v treh deja-
njih je devetčlanska igralska 
zasedba dodobra nasmeja-
la polno dvorano kulturnega 
doma. Dogajanje zgodbe je 
postavljeno na konec 19. sto-
letja v sprejemnico hiše čas-
tnega konzula Zapotočne-
ga. Ta išče mlajšo gospodin-
jo, saj njegova stara služkinja 
Kati ne zmore več opravljati 

vseh hišnih opravil. Po raz-
govoru končno najde pra-
vo, njeno ime pa se mu zdi 
dokaj znano, zato se začne 
spraševati, ali je to res le nje-
gova gospodinja. V nadalje-
vanju zgodba odstira svoje 
skrivnosti, preobrat na kon-
cu pa prinese presenetljiv 
razplet. Predstavo je skupi-
na posvetila režiserju in pri-
jatelju Francetu Žaberlu, ki 
je preminil le nekaj dni pred 
prvo uprizoritvijo. Igralcem 
zato na odru ni bilo lahko, a 
so premiero na režiserjevo 
željo vseeno izpeljali, odpad-
la pa je nedeljska ponovitev. 
Kot je povedal predsednik 

KUD-a Blaž Vrhunc, bodo 
igro pred domačim občins-
tvom zagotovo še zaigrali, a 
še ni znano, kdaj. Prvo pono-
vitev bodo tako imeli 28. 

marca v zadružnem domu 
na Bukovici, kasneje pa 
bodo s Starimi grehi gos-
tovali tudi v Sorici, pri Sv. 
Lenartu in v Davči.

V spomin na pokojnega režiserja
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Danica Zavrl Žlebir

Škofja Loka – V Škofji Loki 
je potekala že šesta Rusija-
da, srečanje učencev in dija-
kov slovenskih šol, ki se uči-
jo ruščino. Na prireditvi so 
nastopili dijaki desetih gim-
nazij (poleg škofjeloške z 
Gorenjske tudi Gimnazija 
Kranj), učenci štirih osnov-
nih šol (od gorenjskih Osno-
vni šoli Naklo in Matije Val-
javca Preddvor) in tri društva. 
Gostiteljica je bila Gimnazi-
ja Škofja Loka, kjer je pred 
leti nastala pobuda za druže-
nje v tem blagozvočnem slo-
vanskem jeziku, ki ga v sve-
tu govori 250 milijonov ljudi. 

S festivalom bi radi mla-
dim še bolj približali rusko 

kulturo in jih vzpodbudili k 
učenju ruskega jezika. Fes-
tival Rusijada je prejel tudi 

Evropsko jezikovno prizna-
nje za inovativne pristope pri 
učenju tujega jezika. Letos 

je častno pokroviteljstvo nad 
festivalom prevzel predsed-
nik države Borut Pahor, ves 
čas pa ga podpirajo Društvo 
Slovenija Rusija, ki je usta-
novilo sklad za pospeševan-
je učenja ruskega jezika na 
srednjih in osnovnih šolah 
v državi, Občina Škofja Loka 
ter Ruski ekspres.

Na letošnjem festivalu 
so mladi prikazali glasbe-
ne, plesne in gledališke toč-
ke v ruskem jeziku, v Ško-
fji Loki pa so jih pozdravi-
li ravnatelj Gimnazije Škof-
ja Loka Jože Bogataj, župan 
Miha Ješe, Valerija Kilpja-
kova iz Ruskega centra zna-
nosti in kulture ter Larisa 
Šatohina z veleposlaništva 
Ruske federacije.

V blagozvočnem ruskem jeziku
Na šestem festivalu ruskega jezika Rusijada 2015 so se na Loškem odru zvrstile številne glasbene, 
plesne, literarne, gledališke točke. Vse v ruskem jeziku, ki se ga tudi na slovenskih šolah uči veliko 
učencev in dijakov.

Literarni, glasbeni, plesni nastopi na šesti Rusijadi / Foto: Tina Dokl
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KDOR PRVI PRIDE,
NAJBOLJ UGODNO 
KIO ODPELJE! 
Vsak dan 
samo 5 vozil 
po še dodatno 
znižani ceni.

KIA - NAJVEČ AVTA ZA VAŠ DENAR!

Atraktivni in varčni 
Kia pro_cee’d že za

9.990 EUR
3,7 l/100 km

Zapeljivi in varčni 
Kia Sportage že za

16.990 EUR
5,2 l/100 km

Večnamenski karavan 
Kia cee'd Sportswagon že za

11.990 EUR
4,2 l/100 km

Vrhunski dizajn
Nizka poraba

Preverjena kakovost
7 let garancije
Brezkompromisna varnost
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PREVERITE
JIH ŠE DANES
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www.facebook.com/KIASlovenijaKMAG d.d., Leskoškova 2, Ljubljana, 01/58-43-333 
MEDVODE: ČREŠNIK 01/361-22-50; KRANJ: NASMEH 04/235-17-77; 
BLED: AMBROŽIČ 04/574-17-84

Kombinirane porabe goriva: 3,7 – 8,5 l/100km, emisije CO2: 97 – 197 g/km CO2. Emisijska stopnja: EURO 5. Emisije NOx: 0,01 – 0,16 g/km.
Akcija velja za vozila na posebni ponudbi. Cena 9.990 EUR velja za pro_cee'd 1.4 CVVT ACTIVE. Cena 11.990 EUR velja za cee'd SW 1.4 CVVT FUN. Cena 16.990 EUR velja za Sportage 1.6 GDI Fun ISG. Veljavnost 
ponudbe: do 31. 3. 2015 oz. do odprodaje zalog. Cene vsebujejo vse dane popuste in prihranke ter ne vsebujejo stroška barve in priprave vozila. Pogoji garanc. na voljo v garanc. knjižici vozila, oz. pri poobl. zastopniku 
vozil Kia. Ogljikov dioksid (CO2) je najpomembnejši toplogredni plin, ki povzroča globalno segrevanje. Emisije onesnaževal zunanjega zraka iz prometa pomembno prispevajo k poslabšanju kakovosti zunanjega zraka, 
zlasti k čezmerno povišanim koncentracijam prizemnega ozona, delcev PM10 in PM2,5 ter NOx. Vse ostale info. o porabi goriva in emisijah CO2 na voljo v priročniku in na www.kia.si/emission. Specifična emisija 
dušikovih oksidov (NOx): 0,00800-0,15580 g/km, število delcev 0,00011-0,00158 g/km. Slike so simbolične. KMAG d.d., Leskoškova 2, Ljubljana.
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Radio Triglav Jesenice, d.o.o., Trg Toneta Čufarja 4, 4270 Jesenice

Ana Šubic

Potok – V Snovik od konca 
lanskega leta vodi nov, pre-
glednejši in varnejši uvoz, ki 
so ga zgradili 55 metrov pred 
dosedanjim uvozom z regio-
nalne ceste, z manjšo slove-
snostjo pa so ga uradno pre-
dali namenu minuli petek, v 
sklopu prireditev ob prazni-
ku Občine Kamnik. Na nov 
uvoz so po besedah župa-
na Marjana Šarca čakali vrs-
to let, gre pa za pomembno 
pridobitev ne le za prebival-
ce, temveč tudi za tamkajš-
nje terme.

»Terme Snovik si kot turi-
stična destinacija zagotovo 
zaslužijo tak uvoz, da nas ne 
bo več sram pred obiskoval-
ci. Pa ne le to, s stališča pro-
metne varnosti je bilo to nuj-
no potrebno. Prejšnji uvoz je 
bil nevaren, ker so ga turis-
ti opazili v zadnjem hipu in 
so sunkovito zavirali. Poleg 
tega je imel na starem uvozu 
velike težave tudi šolski avto-
bus, ki je nemalokrat odne-
sel kakšen del strehe. Zato 
se ne smemo spraševati, ali 
je bil nov uvoz potreben ali 
ne, kajti odgovor je nedvo-
umen,« je poudaril župan 
Marjan Šarec, ki je skupaj s 

podžupanoma Igorjem Žav-
bijem in Matejem Slaparjem 
ter predsednikom Krajevne 
skupnosti Srednja vas Dami-
janom Zdovcem in direktor-
jem Term Snovik Ivanom 
Hribarjem z rezanjem traku 
uradno predal namenu nov 
uvoz, blagoslovil pa ga je žup-
nik Simon Lorber. 

Za Terme Snovik je bila 
najpomembnejša lanska 
pridobitev prav nov uvoz, 
je povedal direktor Hribar 

in dodal, da so v preteklos-
ti zaradi neuglednega uvoza 
večkrat slišali pritožbe obis-
kovalcev, zdaj pa že dobivajo 
pozitivne odzive. Tudi pred-
sednik KS je poudaril velik 
pomen novega uvoza za kraj 
in se krajanom zahvalil za 
strpnost v času gradnje.

Ob ureditvi 170 metrov 
dolgega uvoza za Snovik, ki 
je terjala tudi delno rekon-
strukcijo državne ceste, so 
izvedli še rušitvena dela 

objektov na trasi nove lokal-
ne ceste, zgradili podpor-
no konstrukcijo iz kamni-
te zložbe, postavili novo jav-
no razsvetljavo ter prestavi-
li in zaščitili telekomunika-
cijske vode in lokalni vodo-
vod. Gradbena dela je podje-
tje CVP inženiring iz Ljub-
ljane izvedlo od sredine sep-
tembra do konca novembra 
2014. Okoli 250 tisoč evrov 
vredno investicijo je v celoti 
financirala Občina Kamnik.

Uvoza se ne sramujejo več
V Potoku v Tuhinjski dolini so minuli petek tudi uradno predali namenu nov uvoz v Snovik.

Nov uvoz v Snovik so z rezanjem traku simbolično odprli: predsednik KS Srednja vas 
Damijan Zdovc, podžupan Igor Žavbi, župan Marjan Šarec, direktor Term Snovik Ivan 
Hribar in podžupan Matej Slapar. / Foto: Gorazd Kavčič

Ana Šubic

Kamnik – S sobotnim srečan-
jem in zborom članov v jedil-
nici Gimnazije in srednje šole 
Rudolfa Maistra je Medobčin-
sko društvo invalidov Kam-
nik počastilo 40-letnico delo-
vanja. Glavne naloge druš-
tva, ki povezuje 1114 članov 
iz občin Kamnik in Komen-
da, so po besedah predsed-
nika Janeza Sedušaka izvaja-
nje posebnih socialnih pro-
gramov Zveze delovnih inva-
lidov Slovenije in humanitar-
nih programov občine. Obo-
ji se med seboj prepletajo, gre 
pa obiske na domu, neposred-
no pomoč, srečanja, zagovor-
ništvo, pravne nasvete, infor-
miranje, izobraževanje, okre-
vanje, rehabilitacijo, rekreaci-
jo in šport, različne delavnice, 
obiske kulturnih in zgodovin-
skih znamenitosti ¼

»Društvo je izrednega 
pomena za to, da se tisti, ki se 
zaradi takšnih ali drugačnih 
težav morda počutite nekoli-
ko odrinjene od družbe, sre-
čujete, si med seboj poma-
gate, delite izkušnje in da ste 
tvoren del naše družbe,« je 

prisotne nagovoril kamniški 
župan Marjan Šarec. Ustva-
riti moramo prilagodljiv svet, 
v katerem bomo tudi invalidi 
skupaj z drugimi ranljivimi 
skupinami uživali vse pravi-
ce človeka in državljana, pa je 
dejal predsednik Zveze delov-
nih invalidov Slovenije Drago 
Novak in pohvalil delovanje 
kamniškega društva, ki »izka-
zuje nenehno rast v program-
skem, vsebinskem in orga-
nizacijskem smislu«. Tudi 
župan Komende Stanislav 
Poglajen je poudaril pomen 

društva invalidov in pohvalil 
vodstvo za uspešno vodenje 
tako velikega društva. 

Društva po besedah pred-
sednika Sedušaka ne bi bilo 
brez več kot 60 prostovoljcev 
in poverjenikov, ki predsta-
vljajo neposredno vez s čla-
ni invalidi in so lani v social-
nih programih opravili 4500 
prostovoljnih ur. Med zad-
njimi večjimi uspehi društva 
je izpostavil tudi projekt ure-
ditve novih prostorov druš-
tva v poslovno-stanovanj-
skem objektu na Novem trgu 

v Kamniku, do katerih so po 
dolgoletnih prizadevanjih 
prišli leta 2012. S pridobit-
vijo lastnih prostorov so bili 
podani pogoji za vrsto doda-
tnih aktivnosti in še kvalitet-
nejše delo pri izvajanju pose-
bnih socialnih programov, 
poudarja Sedušak.

Sobotni občni zbor je bil 
tudi volilni, za predsednika pa 
je bil ponovno izvoljen dose-
danji predsednik, ki društvo 
vodi že osem let. Podelili so 
tudi priznanja prizadevnim 
članicam in članom ter gos-
tom, priznanja pa je podelila 
tudi Zveza delovnih invalidov 
Slovenije.

Medobčinsko društvo inva-
lidov Kamnik bo sicer 40 let 
dopolnilo 7. decembra, pra-
znovanje pa so pripravili že 
v soboto, 14. marca, in sicer 
zato, ker so bili temelji druš-
tva postavljeni 14. marca 1970 
z ustanovitvijo Medobčinske-
ga društva telesnih invalidov 
Domžale - Kamnik. Pet let 
kasneje se je od njega odcepi-
lo Društvo invalidov Kamnik, 
ki se je leta 2001 preimeno-
valo v Medobčinsko društvo 
invalidov Kamnik.

Štirideset let društva invalidov
Prostovoljci in poverjeniki Medobčinskega društva invalidov Kamnik, ki letos praznuje štiridesetletnico 
delovanja, so lani v socialnih programih opravili kar 4500 prostovoljnih ur. 

Janez Sedušak je iz rok predsednika Zveze delovnih invalidov 
Slovenije Draga Novaka prevzel priznanje ob 40-letnici 
Medobčinskega društva invalidov Kamnik. / Foto: Gorazd Kavčič

Rezultati 21. kroga – 15. marca 2015  
4, 5, 21, 31, 32, 36, 37 in 23

Loto PLUS:  
12, 13, 15, 18, 19, 29, 31 in 22 

 
Lotko: 289316

Sklad 22. kroga za Sedmico: 2.250.000 EUR 
Sklad 22. kroga za PLUS: 1.110.000 EUR 
Sklad 22. kroga za Lotka: 120.000  EUR  

loto

oKlIC DRUGE JAVNE DRAŽBE
Dne 20. 3. 2015 ob 9. uri se bo na naslovu Gorenjska cesta 
13, Medvode, št. stavbe 373, izvajala druga javna dražba 
zarubljenih premičnin (gostinska in hotelska oprema) 
dolžnika MGP, d. o. o. Seznam predmetov in pogoje izve-
dbe dražbe si lahko ogledate na http://www.izvrsitelj-to-
mazin.si/. Oglas je objavljen v skladu z 89. členom Pravil-
nika o opravljanju službe izvršitelja. Dodatne informacije 
na telefonu: 04 236 45 90 ali 041 710 706.

Izvršitelj Marko Tomazin

Kolesarski izleti  
z Gorenjskim glasom
Vabimo vas, da se nam pridružite  
na naših kolesarskih izletih, ki jih bomo 
organizirali letošnje poletje.

1. Passau–Dunaj (4 dni) – za povprečne kolesarje 
Termin: od 6. do 9. avgusta 
Cena 255 EUR z DDV-jem vključuje:

• prevoz na relaciji Kranj–Passau in Dunaj–Kranj, 
• tri nočitve z zajtrkom, 
• malico na poti,
• avtomobilsko spremstvo (kombi) med kolesarjenjem. 

2. Po Prekmurju (3 dni) – za povprečne kolesarje 
Termin: od 29. do 31. maja 
Cena 132 EUR z DDV-jem vključuje:

• prevoz na relaciji Kranj–Moravci–Kranj,
• avtomobilsko spremstvo (kombi) med kolesarjenjem, 
• dve nočitvi z zajtrkom in tipično prekmursko večerjo,
• organizacijo prehrane med kolesarjenjem. 

3. Po Provansi (8 dni) – za zahtevne kolesarje 
Termin: od 20. do 28. junija
Cena 630 EUR z DDV-jem vključuje:

• prevoz na relaciji Kranj–Provansa–Kranj,
• avtomobilsko spremstvo (kombi) med kolesarjenjem,
• nočitve v kampih*, 
• prehrano med kolesarjenjem (zajtrk, kosilo, večerja)  
 ter malico in pijačo na poti.

Za vse dodatne informacije pokličite  
031 38 26 25 ali pišite na e-naslov:  
grega.flajnik@g-glas.si.

Opomba: Vse kolesarje pridemo iskat domov. Prijaviti se mora 
najmanj osem oseb. Plačilo opravite v dveh obrokih. Prvi obrok 
velja kot prijava, drugi obrok plačate en teden pred odhodom. 
Cena ne vsebuje zavarovanja. *Šotori niso všteti v ceno.

          KOLESARSKI IZLETI  
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Zelena Gorenjska

Urša Peternel

Jesenice bodo kot ena prvih 
gorenjskih občin vzpostavile 
kolesarski sistem, ki so ga 
poimenovali jeseNICE 
bikes. Sistem bo zaživel že 
prihodnji mesec. »V avtoma-
tiziranem sistemu bo na 
treh kolesarnicah za izposo-
jo na voljo petnajst mestnih 
in šest električnih koles. 
Izposojeno kolo bodo upora-
bniki lahko vrnili na katero 
koli izmed treh kolesarnic 
oziroma na prosto stojalo 
sistema jeseNICE bikes. 
Pred prvo uporabo se bodo 

morali uporabniki registrira-
ti, pridobiti kartico za upora-
bo ter plačati znesek za regi-
stracijo v sistem, izposoja 
koles pa bo nato brezplač-
na,« so povedali na Občini 
Jesenice. Kolesarnice bodo 
postavljene pri stavbi Občine 
Jesenice, v neposredni bliži-
ni Turistično–informacijske-
ga centra Jesenice in pri Kul-
turnem domu Hrušica. 
Hkrati z vzpostavitvijo kole-
sarskega sistema bo Občina 
Jesenice uredila tudi dve 
vstopni točki na daljinsko 
kolesarsko povezavo, ki 
poteka skozi občino Jeseni-

ce. Točki bosta na Stari Savi 
in v Športnem parku Pod-
mežakla, na vsaki vstopni 
točki pa bodo postavljeni 
tabla z osnovnimi informa-
cijami o kolesarski poti, 
klop, koš in pitnik vode. Kot 
so povedali na Občini Jese-
nice, bodo v sklopu projekta 
posodobili tudi zloženko o 
kolesarskih izletih v občini.
Vrednost del za vzpostavitev 
kolesarskega sistema znaša 
okrog 50 tisoč evrov, vred-
nost del za ureditev dveh 
vstopnih točk na daljinsko 
kolesarsko povezavo dobrih 
pet tisoč evrov in vrednost 

prenove zloženke za kole-
sarske izlete nekaj več kot tri 
tisoč evrov.
Vse aktivnosti sodijo pod 
okrilje projekta IDAGO – 
Izboljšanje dostopnosti in 
atraktivnosti gorskih obmej-
nih območij, v katerem 
Občina Jesenice sodeluje 
kot eden izmed projektnih 
partnerjev. Projekt je sofi-
nanciran v okviru Programa 
čezmejnega sodelovanja 
Slovenija - Italija 2007–2013 
iz sredstev Evropskega skla-
da za regionalni razvoj in 
nacionalnih sredstev v višini 
95 odstotkov.

Kolesarski sistem jeseNICE 
bikes na Jesenicah
V jeseniški občini so naredili korak naprej k še bolj zelenemu okolju, saj vzpostavljajo kolesarski 
sistem, v sklopu katerega si bo mogoče brezplačno izposoditi mestno ali električno kolo.

V jeseniški občini je veliko privlačnih točk tudi za kolesarje. / Foto: Iztok Noč

Urša Peternel

Kmalu se bo začela gradbena 
sezona za novogradnje in 
obnove obstoječih stanovanj-
skih stavb. Mnoge investitorje 
zato zanima, ali bo tudi letos 
mogoče pridobiti nepovratna 
sredstva in ugodne kredite 
Eko sklada za ukrepe z okolj-
skimi učinki. Sekretarka Eko 
sklada Vesna Vidič je poveda-
la: "Ocenjujemo, da bodo novi 
javni pozivi za naložbe učin-
kovite rabe energije in rabe 

obnovljivih virov energije v 
stanovanjskih stavbah objav-
ljeni predvidoma sredi mese-
ca aprila 2015. Za omenjene 
naložbe je predvidenih skupaj 
32 milijonov evrov nepovrat-
nih sredstev, od tega deset 
milijonov evrov višjih spod-
bud za naložbe občanov za 
energijsko obnovo starejših 
stanovanjskih stavb na tako 
imenovanem degradiranem 
območju, to je območju občin, 
ki so sprejele odlok o načrtu 
za kakovost zraka zaradi pre-
komerne onesnaženosti s pra-
šnimi delci PM10," je pojasni-
la Vesna Vidič. Med omenje-
ne občine na Gorenjskem 
sodi občina Kranj.

Nepovratna sredstva se bodo 
dodeljevala za: vgradnjo 
solarnega sistema, vgradnjo 
kurilne naprave za centralno 
ogrevanje na lesno biomaso, 
vgradnjo toplotne črpalke, 
priključitev na daljinsko 
ogrevanje na obnovljiv vir 
energije, vgradnjo energijsko 
učinkovitega zunanjega stav-
bnega pohištva, toplotno izo-
lacijo fasade, toplotno izola-
cijo strehe ali stropa, vgrad-
njo ustreznega prezračevan-
ja z vračanjem toplote odpa-

dnega zraka, gradnjo ali 
nakup pasivne oziroma sko-
raj nič energijske hiše, celo-
vito energijsko obnovo hiše 
in nakup stanovanja v pasiv-
ni oziroma skoraj ničenergij-
ski večstanovanjski stavbi. 
Novost letošnjega javnega 
poziva bodo manjši fotona-
petostni sistemi na stano-
vanjskih stavbah, ki bodo 
namenjeni samooskrbi z 
električno energijo in tudi 
ogrevanju in pripravi tople 
sanitarne vode. Poleg tega 
bodo zagotovljena tudi nepo-
vratna finančna sredstva za 
trajno mobilnost, za nakup 
ali predelavo vozila na elek-
trični pogon.

Eko pozivi aprila
Eko sklad bo javne pozive za okoljske naložbe v 
stanovanjskih stavbah objavil sredi aprila.

Z naložbo ne smete začeti pred oddajo vloge. 
"Zberite dokumentacijo, predračun, poslikajte 
staro stanje ter oddajte popolno vlogo, šele nato 
veselo na delo," podarjajo na Eko skladu.

Tudi na Gorenjskem so se vključili v projekt Food revolution 
(revolucija zdrave prehrane), ki ga izvaja društvo Planet Zemlja 
kot ambasador svetovnega gibanja, katerega pobudnik je sve-
tovno znani kuhar Jamie Oliver. Gre za projekt kuhanja s prvin-
skimi živili, uporabe lokalnih pridelkov in učenja priprave jedi 
iz ostankov hrane. Tako je v Vrtcu Jesenice, ki že pet let sode-
luje v projektu Planetu zemlja prijazna šola/vrtec, potekala 
delavnica pod vodstvom Tanje Godec, na kateri so se seznani-
li z zdravo pripravo hrane, pomenom kuhanja, pastmi že pri-
pravljene hrane, možnostmi kuhanja iz ostankov in pomenom 
uporabe lokalno pridelane hrane. Kot je povedala ravnateljica 
Vrtca Jesenice Zdenka Kovač, so na delavnici iz sestavin, ki so 
ostale od kosila: kisle repe, matevža, pečenice, kruha ter jajc in 
skute, pripravili več novih zanimivih jedi. »Skuhali smo repno 
juho z žličniki iz matevža, zavitek s kislo repo in pečenico, pala-
činke iz matevža ter kruhovo torto.« Strokovni delavci pa so s 
tem, kako se lahko porabi hrana, seznanili tudi otroke v igralni-
ci. Tako iz sadja, ki ostane od sadne malice, skupaj spečejo 
zavitek, skuhajo kompot, stisnejo sokove ...

Revolucija zdrave prehrane

Otroci iz sadja, ki ostane od sadne malice, spečejo zavitek, 
skuhajo kompot, stisnejo sokove ... / Foto: Vrtec Jesenice

 
Komunala Kranj d.o.o., Ulica Mirka Vadnova 1, Kranj

Čisto je lepo.

Poletni urnik 
odvoza bioloških odpadkov

Z aprilom prehajamo na poletni urnik rednega odvoza bioloških 
odpadkov, kar pomeni, da bomo biološke odpadke odvažali vsak 
teden. Tedenski odvoz bioloških odpadkov bo potekal vse do konca 
meseca oktobra. Nove urnike boste prejeli na dom. Bodite pozorni na 
morebitne spremembe dneva odvoza odpadkov na svojem območju.

Seveda lahko tudi na naši spletni strani www.krlocuj.me kadarkoli 
preverite, katere odpadke odvažamo. 

Glede na bližajoče se aktivnosti pri urejanju vrtov ponovno spomnimo, 
da vsi večji odpadki z vrtov sodijo med t. i. zeleni odrez. Zeleni odrez 
se kompostira ločeno od ostalih kuhinjskih odpadkov, zato prosimo, da 
te odpadke pripeljete v zbirni center za ločeno zbiranje odpadkov, kjer 
bomo poskrbeli, da se bodo ustrezno predelali. 

V zbirnem centru Tenetiše  
odpadke sprejemamo od ponedeljka 
do petka med 13. in 19. uro (v 
zimskem času pa med 12. in 18. uro) 
in ob sobotah med 8. in 12. uro,  
v zbirnem centru Zarica  
pa od ponedeljka do petka med 7. in 
19. uro in ob sobotah med 8. in 16. uro. 
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Okolju prijazni

V poslovni coni Šenčur, v 
podjetju Prosen Com, čišče
nje in trgovina, med letom 
večkrat pripravijo različna 
strokovna svetovanja za 
svoje stranke. Z obnovo in 
zaščito kamnitih površin – 
vse od restavriranja do dia
mantnega brušenja, finega 
peskanja, impregniranja – 
se podjetje ukvarja že do
brih dvajset let. „Zadnjih 
osem let pa tesno sodeluje
mo tudi s podjetjem AKEMI 
GmbH iz Nemčije,“ razloži 
direktor podjetja Jože Pro
sen. Vsako leto se Prosen 
Com udeleži izobraževanja 
pri njih, kjer jih seznanijo z 
novitetami, tokrat pa so dva 
dni gostili njihovega stro
kovnega sodelavca, tehnič
nega svetovalca dr. ing. 
Ioannisa N. Pomakisa. Naj
prej je predaval kamnose
kom, drugi dan arhitektom. 
Predstavil je novosti progra
ma AKEMI, opozoril na 
napake pri polaganju kam
na ter delil koristne nasvete 
za vsakodnevno delo. „ Veli
kokrat pri polaganju in vzdr
ževanju kamna prihaja do 
napak, kljub znani tehnolo
giji, materialom, sredstvom. 
In to je največji problem. 
Tako je smisel izobraževan
ja, da projekt znamo pravil
no planirati in da ljudje, ki 
vgrajujejo kamen, te napa
ke že pred vgrajevanjem 
predvidijo, jih odpravijo. 
Namreč kasneje jih je težko 

odpravljati, postopki pa so 
dolgotrajni in dragi, “ še 
pove Prosen.

Podjetje je na specialnih 
projektih dejavno tudi izven 
Slovenije, največ v Avstriji. V 
lanskem letu so obnavljali 
kamnite površine na luksuz
nih potovalnih križarkah v 
lasti Royal Caribbean, in 
sicer v januarju na Bahamih 
ter v oktobru v Singapurju; 
letos pa se aprila na podo
ben projekt odpravljajo v 
Španijo, v luko Cadiz. 

Dr. ing. Ioannis N. Pomakis 
je originalno Grk, ki pa je bil 
rojen v Istanbulu. Tudi šolal 
se je v Istanbulu, potem pa 
je leta 1962 odšel v Nemči
jo, kjer se je ponovno odlo
čil za študij, doktoriral, delal 
na univerzi, se spoznal s 
kemijsko industrijo, velikimi 
družbami, tako da je v 
kemijski industriji prisoten 

od leta 1980. Za študij kemi
je ga je navdušil njegov pro
fesor, ki je sam predmet 
kemije predstavil tako zani
mivo, da se je odločil, da 
nadaljuje s študijem v tej 
smeri. Specializacijo je zak
ljučil iz makromolekularne 
kemije. „Čistila so prišla ka
sneje“, pove dr. Pomakis. 
Osebno je zelo ekološko 
naravnan in velik zagovor

nik okolju prijaznih čistil, 
podjetje Prosen Com pa 
tudi zvesto sledi novim 
tovrstnim smernicam, tako 
da lahko v njihovi trgovini v 
Šenčurju kupite tudi ekolo
ška čistila. To pomeni, da so 
narejena na ekološki način 
in vsebujejo okoljski znak 
Eko marjetico.

Dr. Pomakis Slovenijo po
zna. Velikokrat jo obišče kot 
svetovalec, predavatelj. Vča
sih potem nadaljuje pot 
naprej na Hrvaško. Je pa v 
šestdesetih letih, še ob 
začetkih njegove kariere v 
času počitnic in božiča, čez 
Jugoslavijo v Grčijo veliko
krat potoval z avtom. O Slo
vencih je dobil dober vtis. 
Avtoceste takrat še ni bilo in 
še danes, ko nas obišče, pre
spi v istem hotelu.

„Živimo v času, ko je ekolo
gija zelo pomembna. Evrop
ska pravila določajo, da naj 

bi vsa čistila v roku desetih 
let prešla na vodno osnovo. 
Počasi se tega že lotevamo. 
Ni tako enostavno. Trenutno 
je osemdeset odstotkov 
laboratorijskega dela name
njenega iskanju boljših pro
duktov za okolje, spreminja
nju že obstoječih formul, 
izdelavi bolj zdravih, okolju 
prijaznejših čistil.“

In če je čistilo ekološko, je 
največkrat dražje, vendar dr. 
Pomakis poudari, da moraš 
biti v tovrstnih primerih kar 
kritičen. Namreč ni vse eko
loško, pa čeprav nosi ozna
ko eko. „Podobno je s hrano. 
Ni vsa ekološko pridelana 
hrana ekološka …“ Da se 
bodo ljudje začeli zavedati 
pomena same ekologije, 
uporabe ekoloških čistih, pa 
bo potrebno spremeniti 
ogromno in to seveda sta
ne. „Nekateri naši konkuren
ti tega ne delajo. Ker če 

poskušaš narediti ekološke 
produkte, včasih njegove 
lastnosti niso tako dobre 
kot prejšnje, zato nimaš pre
dnosti. V tem primeru ima
mo isti produkt, le da je naš 
ekološki, vendar z manj 
učinkovitimi lastnostmi kot 
konkurentov. In ljudje še ne 
razmišljajo veliko o tem. 
Običajno se v trgovini odlo
čajo po načelu: za moje delo 
je ta produkt boljši. Čaka 
nas še veliko dela, ker je 
potrebno spremeniti men
taliteto ljudi, ko bodo izbrali 
ekološki produkt, kljub 
temu, da je morda produkt 
malce dražji in z malce slab
šimi lastnostmi.“

Dr. Pomakis večino časa 
potuje. Predava skoraj po 
vsem svetu. Ob vprašanju, 
kaj pa počitnice, dopust, se 
samo zasmeje, češ tega ni 
veliko. V bistvu počitnice 
združuje z delom oziroma 
obratno. Podoben smeh, z 
rahlim tonom obžalovanja, 
pa doživimo tudi, ko ga še 
povprašamo, če potuje po 
vsem svetu in če je bil v 
Indiji, kako je pri njih z eko
loško osveščenostjo. „Poza
bite. Mogoče bodo o tem 
začeli razmišljati po dvajse
tih, petindvajsetih letih.“

Ljudje o ekološki osveščenosti še ne razmišljajo veliko

Fo
to

: 
G

or
az

d 
K

av
či

č

  MOJ DOM I 43  

tablete za pomivalne stroj ee

.

K

  

 

AKCIJA -15 % 
NA IZBRANE ARTIKLE 

CENTER ČISTIL

PROSEN COM d.o.o., čiščenje in trgovina
Poslovna cona A 47, 4208 Šenčur
Tel.: 04 25 71 428
delovni čas trgovine:  
od 8. do 16., v soboto od 8. do 12.

DR. SCHNELL in PROSEN COM 
vam ponujata izjemno priložnost
DR. SCHNELL in PROSEN COM 

vam ponujata izjemno priložnost

imamo tri čiste

PROSEN COM d.o.o. 
čiščenje in trgovina 
Poslovna cona A 47

4208 Šenčur
Tel.: 04/ 25 71 428
Faks: 0590 848 80

info@prosencom.com
www.prosencom.com

TRGOVINA    STORITVE ZNANJE
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AKCIJA TRAJA od 03. 11. 2012 do 30. 12. 2012, po sistemu kdor prej pride več dobi.

Količine so omejene.Plačaš 2, tretjega dobiš.

GRATIS!

www.prosencom.com

TRGOVINA  STORITVE  ZNANJE

VSE ZA ČIŠČENJE NA ENEM MESTU  
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Marjana Ahačič

Nekaj let je že minilo, kar je 
Petru umrla mama. Gospa 
je zadnja leta preživela v pri-
jetnem stanovanju, oprem-
ljenem s pohištvom, ki jo je 
spremljalo tako rekoč vse 
življenje. Peter je kmalu po 
materini smrti stanovanje 
izpraznil in ga oddal v 
najem. Novim stanovalcem 
je bila kuhinja všeč, z omara-
mi iz spalnice in dnevne 
sobe pa niso imeli kaj početi, 
videti so bile iz drugega časa. 
Peter jih je zato spravil k 
sebi domov, v garažo, in pre-
mišljeval, kaj naj z njimi sto-
ri. Sam jih ni potreboval, 
prav tako ne njegovi prijate-
lji in sorodniki. Da bi jih 
odpeljal na odpad, se ni 
mogel odločiti. Spominjale 
so ga na pokojno mamo pa 
tudi lepo so bile ohranjene, 
škoda se mu je zdelo, da bi 
jih pustil na smetišču.
Ko je izvedel, da so v Radov-
ljici odprli center ponovne 

rabe, se je takoj pozanimal, 
ali jih zanima pohištvo, ki ga 
je hranil v garaži. Domenil se 
je, da si pohištvo najprej ogle-
dajo, nato pa tudi za odvoz.
»Prav ljudje, ki po smrti 
svojcev izpraznijo njihovo 
stanovanje in ne vedo prav 
dobro, kaj bi s še lepo ohra-
njenimi predmeti, ki jih 
sami ne potrebujejo, se 
pogosto obrnejo na nas. Pos-
telje, mize in stoli, starejše 
omare, sedežne garniture pa 
lonci, krožniki in skodelice 
so tisto, kar pogosto ostane 
za pokojnimi in česar svojci 
ne želijo kar tako zavreči«, je 
povedal Bojan Pohar, vodja 
radovljiške poslovne enote 
Fundacije Vincenca Drak-
slerja, ki je pred mesecem 
dni v sodelovanju s tamkajš-
njo Komunalo in Občino 
odprla center ponovne upo-
rabe s trgovino Brvač tudi v 
Radovljici. 
»Tako rekoč noben kos 
pohištva v trgovini ne ostane 
prav dolgo, zanimanja za 

nakup je presenetljivo veliko. 
K temu seveda največ pripo-
morejo ugodne cene ter dej-
stvo, da pohištvo, ki ga dobi-
mo, v naših delavnicah na 
Pristavi pri Tržiču zares lepo 
in z občutkom obnovijo.« 
Priročno je, da je center 
ponovne uporabe, kjer pred-
mete zbirajo in nato v trgovi-
ni Brvač tudi prodajajo, v 
upravni stavbi zbirnega cen-
tra Komunale Radovljica. 
Vesna Jeglič, svetovalka za 
ponovno uporabo, je že dol-
go pred odprtjem brskala po 
tistem, kar so ljudje pripeljali 
na odpad, in zbirala predme-
te, ki so se jih zdeli primerni 
za obnovo. Zdaj, pravi, jo 
fantje, ki so zaposleni v zbir-
nem centru, že sami obvesti-
jo, kadar med odpadki zagle-
dajo kaj takšnega, kar bi še 
lahko služilo svojemu name-
nu ali dobilo novega. 
Tako zbirajo predvsem raz-
lične kose pohištva, elektro-
niko, računalniško opremo, 
opremo za dom in prosti 

čas, oblačila, knjige, igrače, 
kolesa, športno opremo, 
dekorativne predmete ... 
skratka vse, čemur je s pop-
ravilom ali obnovo možno 
podaljšati življenjsko dobo. 
Obnovljene predmete nato 
ponudijo v treh prodajalnah 
ponovne rabe; na Gorenj-
skem so zdaj že štirje – dva 
v Kranju ter po eden v Trži-
ču in Radovljici.
Z obiskom so tudi v radovlji-
škem centru zadovoljni. Že 
v prvih tednih je bilo veliko 
tako tistih, ki so prinesli pre-
dmete, ki jih ne potrebujejo 
več, kot kupcev. Zanimivo 
je, da je izjemno veliko pov-
praševanja po starem obno-
vljenem pohištvu. Tako po 
omarah kot sedežnih garni-
turah ter stolih in mizah kot 
tudi po gospodinjskih apara-
tih. Pogosto se zgodi, da 
kupci določen kos rezervira-
jo že tisti dan, ko pride iz 
delavnice. Pohar in Jegličeva 
pravita, da na povpraševanje 
poleg dejstva, da v delavni-

cah Fundacije Vincenca 
Drakslerja mojstri predmete 
obnovijo tako, da so privlač-
ni na pogled in priročni za 
uporabo, ter ugodnih cen 
prav gotovo vpliva tudi sama 
trgovina, ki nikakor ni videti 
kot odlagališče stare šare. 

Nasprotno: na pisanih poli-
cah, ki so jih prav tako izde-
lali v delavnicah fundacije, 
so artikli razstavljeni tako, 
da jih človek z veseljem 
pogleda in se, če mu ustre-
zajo, brez pomisleka odloči 
za nakup.

Ni vse kar za v smeti
Novi center ponovne rabe v Radovljici so lepo sprejeli tako tisti, ki želijo po ugodni ceni kupiti 
rabljene, a ohranjene in obnovljene predmete, kot tisti, ki nečesa ne potrebujejo, pa tega ne želijo 
odvreči v smetnjak.
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Igor Kavčič

Bled – Po lanskoletni zelo 
odmevni fotografski pred-
stavitvi 16 odtenkov Ble-
da, Bled moj in vaš, je moj-
ster naravoslovne fotografi-
je, Franc Ferjan, član Foto 
kluba Triglavskega narod-
nega parka, za tokratno raz-
stavo na Blejskem gradu 
izbral motiv cvetja. Osre-
dnja tema razstave je črni 
teloh, saj je nastala v sode-
lovanju z Naravoslovnim 
društvom Bled ob dnevu 
črnega teloha. Franci Ferjan 
je pretanjen in srčen opazo-
valec narave. Njegovi foto-
grafski »dotiki« cvetja, ujeti 

v razstavljenih fotografijah v 
intimnem razstavišču graj-
ske galerije, so hvalnica 
naravi, njeni lepoti, nežnosti 
ter neuklonljivosti in kar kli-
čejo po tem, da si jih natan-
čno ogledamo in podoživi-
mo energijo, ki seva iz njih. 
Fotografija je že štiri deset-
letja njegova spremljevalka. 
Sodeloval je na mnogih sku-
pinskih in samostojnih raz-
stavah doma in v tujini in za 
fotografije prejel lepo števi-
lo nagrad in priznanj. Pona-
ša se tudi z nazivom mojster 
fotografije, ki ga podeljuje 
Fotografska zveza Sloveni-
je. Razstava bo na ogled do 
konca meseca.

Ferjanova 
Umetnost narave
V Galeriji Stolp na Blejskem gradu je na ogled 
fotografska razstava Francija Ferjana z naslovom 
Umetnost narave.

Franc Ferjan se tokrat predstavlja s fotografijami cvetja. 
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Samo Lesjak

Kranj – Na odprtju pre-
gledne razstave priznane-
ga umetnika s Primorske 
je avtorja predstavil Boge 
Dimovski. Vladimir Makuc 
je bil rojen leta 1925 v Solka-
nu, študij slikarstva v Ljub-
ljani je dokončal leta 1954, 
nato pa kmalu diplomiral 
tudi na specialki za restav-
ratorstvo. Kot slikar, restav-
rator in kopist je za ljubljan-
sko Narodno galerijo kopi-
ral pozno gotske freske iz 
Hrastovelj. Svoje znanje je 
Makuc izpopolnjeval tudi v 
Parizu, pridobljene praktič-
ne izkušnje iz fresko-slikar-
ske tehnologije in tehnike 
slikanja z lazurnimi barvni-
mi nanosi pa je kasneje pre-
nesel v grafiko s strukturira-
nimi reliefnimi mešanimi 
tehnikami visokega, globo-
kega in slepega tiska.

Za kolažno tehniko je 
Makuc uporabljal različne 
materiale: izrezoval in ses-
tavljal je šablone iz plastič-
nih mas in kovinskih delov 
ročne ure, zobcev ter rablje-
nih klišejev. Z recikliranimi 
materiali je iskal vsebino, z 
uporabo raznovrstnih mate-
rialov pa zaželeno struktur-
nost, igrivost in iluzijo pros-
tora. Uporabljal je kaligrafske 
znake, številke, simbole, gra-
ficizme ... V grafikah se je zla-
sti posvečal črtni risbi, iluziji 
predmetnosti, proporcional-
nim razmerjem, ploskovno 
tonskim in barvno usklaje-
nim kompozicijskim postavi-
tvam. Njegovi motivi so pove-
zani z mediteranskim, kraš-
kim svetom, ki postane skozi 
avtorjevo čustveno doživljan-
je pripovedni arhaični prikaz 
podeželske stvarnosti.

»Ustvarjena dela izkazuje-
jo avtorjevo sistematičnost, 

meditativnost in natanč-
nost. Makuc spada med 
ustvarjalce z izrazitim razi-
skovalnim pristopom pri 
upodabljanju domišljijskih 
krajinarskih podob, spomi-
nov in asociacij, povezanih 
z istrsko-kraškim svetom. 

Njegove grafične podobe 
izražajo posebno hladno-to-
plo atmosfero poletne tran-
sparentno razpršene svetlo-
be in otroško radovednost,« 
je predstavitev ustvarjalno 
raznovrstnega avtorja skle-
nil Boge Dimovski.

Pridih svetlobe in radovednosti
V Makedonskem kulturnem centru Sv. Cirila in Metoda v Kranju je do 3. aprila na ogled razstava 
akademskega slikarja Vladimirja Makuca.

Vrhunska dela slovenskega modernizma: razstava 
Vladimirja Makuca / Foto: Matic Zorman

Igor Kavčič

Kranj – Prva premiera letoš-
nje sezone v izvedbi Mladin-
skega odra Kranj, skupine 
mladih gledaliških zanesen-
jakov, ki že tretje leto delujejo 
v okviru Prešernovega gleda-
lišča Kranj, je bila pred dne-
vi enodejanka Arija avtorice 
Saše Pavček. Priznana dram-
ska igralka, prvakinja SNG 
Drama in docentka za dram-
sko igro in umetniško bese-
do na Akademiji za gledališ-
če, radio, film in televizijo v 
Ljubljani, se je doslej že pred-
stavila tudi kot avtorica dram-
skih besedil. Mladi so se odlo-
čili za njeno Arijo, ki je bila 
prvič kot bralna uprizoritev 
predstavljena v okviru dva-
najstih mini dram Pregle-
ja, kot radijska igra decem-
bra 2007 na programu Ars 
Radia Slovenija, aprila nas-
lednje leto pa premierno v 
Hercegnovskem gledališču 
v Črni gori. V naslednjem 
letu jo je ista režiserka upri-
zorila še v Londonu, v gleda-
lišču Tristan Bates. Pavčko-
va je za Arijo leta 2008 pre-
jela drugo posebno nagrado 
UNESCA »Mir in prijatelj-
stvo narodov« na svetovnem 
festivalu radijskih iger v Esfa-
hanu v Iranu.

Slovenska operna diva 
Magdalena Merkus je 
povab ljena v novo radijsko  
oddajo Radia Slovenija. 
Voditelj oddaje Miralem 

Muratović se dotika njenih  
spominov, delovanja, 
pogleda na kulturo in voj-
ne, ki se je zgodila v Bosni. 
Predstava Arija v sprva sicer 
humornem slogu radij-
skega intervjuja spregovo-
ri o nevarnosti pohlepa in 
nacionalizma, o nesmis-
lu terorizma ter zastavlja  
vprašanje, kje so meje medij-
ske manipulacije, v nadalje-
vanju pa se njun v pogovoru 
skoraj intimen odnos z novi-
narjevo manipulacijo izteče v 
eksces. Ob namišljenem tero-
rističnem napadu na radio 
pevka v histeričnem strahu 
želi zapustiti studio, voditelj 
pa je ne izpusti, saj očitno želi 

v njenih očeh videti strah, kot 
ga je sam v travmah bodisi 
bosanske vojne bodisi trenut-
ka, ko mu je pevka vzela očeta, 
njegovi materi pa moža. 

Predstavo je režiral Ajdin 
Huzejrović, ki je odigral tudi 
glavni moški lik Miralema 
Muratovića, v ženski vlogi pa 
je izstopala Lara Fortuna kot 
operna diva MM. Manjšo vlo-
go odigra še tehnik Marko 
Koren. Slabo uro dolga eno-
dejanka gledalca vseskozi 
drži v napetosti in pričakova-
nju, kaj se bo zgodilo na kon-
cu. K dinamiki dodatno pris-
peva dejstvo, da sta sogovor-
nika enkrat v etru, spet drugič 
govorita mimo njega. Akterja 

sta prepričljiva tako v govoru 
kot odrski prezentaciji. Kljub 
statičnosti prizorov, večino-
ma namreč sedita vsak na 
svojem stolu, sta oba še kako 
dinamična bodisi z gibom 
bodisi v mimiki obraza. Ko se 
vprašamo, kdo se bolj sooča 
s svojimi travmami iz prete-
klosti, voditelj ali operna diva, 
odgovor ni povsem jasen. Če 
gre v tem iskati tudi humanis-
tično noto besedila, je namen 
dosežen. O človeku in nara-
vi ter našem medsebojnem 
bivanju na edinem planetu, 
ki ga imamo, se je treba vse-
lej spraševati, kaj je prav in 
kaj narobe. Človeštvo je eno 
in Zemlja prav tako.

Arija medčloveških odnosov
V stolpu Škrlovec smo si v izvedbi Mladinskega odra Kranj ogledali premiero drame Arija avtorice Saše Pavček.

Operna pevka in mladi novinar, Lara Fortuna in Ajdin Huzejrović, sta suvereno nastopila v 
svojih vlogah. / Foto: Aleš Jazbec

Kranj – V večnamenskem prostoru Gimnazije Kranj bo jutri, 
v sredo, 18. marca, ob 19.30 koncert z naslovom Sem pevec. 
Predstavile se bodo gimnazijske pevske in glasbene moči v 
različnih sestavih. Nastopili bodo: Mladinski mešani pevski 
zbor Gimnazije Kranj, Harmonikarski ansambel Gimnazije 
Kranj in Dekliški pevski zbor Gimnazije Kranj. Znano je, da na 
gimnaziji med dijaki vlada veliko zanimanje za zborovsko in 
splošno glasbeno dejavnost. Veliko zaslug za to imajo uspehi 
Dekliškega pevskega zbora Gimnazije Kranj in tudi koncerti, ki 
jih s šolskim orkestrom vsako leto organizirajo v Cankarjevem 
domu v Ljubljani. Kot so sporočili z gimnazije, na avdicije po 
navadi prihaja trikrat več pevk, kot jih lahko sprejmejo, zato 
so se odločili, da bosta v prihodnje delovali na Gimnaziji Kranj 
dve pevski zasedbi, tridesetčlanski mešani in petintrideset-
članski dekliški pevski zbor, ki ju vodi Marjeta Oblak. Poleg 
dveh šolskih zborov nekdanje dijakinje prepevajo v Ženskem 
pevskem zboru Carmen manet, ki ga vodi Primož Kerštanj.

Sem pevec kranjskih gimnazijcev

Kranj – Galerija Prešernovih nagrajencev za likovno umetnost 
Kranj, ki deluje pod okriljem Zavoda za turizem Kranj, v četr-
tek, 19. marca, ob 18. uri vabi na odprtje in ogled razstave del 
arhitekta, nagrajenca Prešernovega sklada za leto 1975 Cirila 
Oblaka. Predstavitev njegovega dela bo dopolnjena z izbo-
rom likovnih del tridesetih Prešernovih nagrajencev iz zbirke 
Aerodroma Ljubljana. Izbor del slovenske likovne umetnosti 
se začenja z imeni, kot so Karel Putrih, Zoran Mušič, Veno 
Pilon, Gojmir Anton Kos, Božidar Jakac, Riko Debenjak, France 
Mihelič, Maksim Sedej, Marij Pregelj, Stane Kregar, Gabrijel 
Stupica, Lojze Spacal, in nadaljuje s številnimi mlajšimi umet-
niki … Na odprtju bo Cirila Oblaka in njegovo delo predstavil 
dr. Peter Krečič, likovno zbirko Aerodroma Ljubljana pa aka-
demik Andrej Jemec. Razstava, ki je nastala v sodelovanju z 
Aerodromom Ljubljana, d. d., bo na ogled do 30. aprila.

V GPN arhitekt Ciril Oblak



12 Gorenjski glas
torek, 17. marca 2015maja.bertoncelj@g-glas.si

Medijski pokrovitelj

2. SNL, 17. krog
Triglav Kranj : Šenčur

Nedelja, 22. 3. 2015, ob 15.00, ŠC Kranj
www.nktriglav.si
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VABI NA OGLED TEKME 20. KROGA 1. B 
DRŽAVNE ROKOMETNE LIGE ZA MOŠKE

RK CeRKlje : RK BReŽICe
V petek, 20. 3. 2015, ob 20. uri  
v Športni dvorani v CerkljahRokometni klub Cerklje, Krvavška cesta 4, Cerklje

Maja Bertoncelj

Kranj – Zadnja tekma sve-
tovnega pokala v deskanju 
na snegu je bila v soboto v 
Nemčiji. Žanu Koširju se 
na njej ni uspelo uvrstiti na 
zmagovalni oder, je pa kljub 
temu roke dvignil visoko v 
zrak. Za njim je najboljša 
sezona doslej. 

Se že zavedate, kaj vse ste 
dosegli?

»Tega se nikoli točno ne 
zavedaš. Svet teče tako hit-
ro dalje, tudi ljudje si tega ne 
zapomnijo, da bi bil junak in 
konec. Še naprej bom moral 
biti uspešen, če bom hotel 
imeti navijače, če bom hotel, 
da ljudje sledijo deskanju na 
snegu in meni. Tukaj počitka 
ni. Vsak dan se pojavljajo novi 
junaki in še nekaj časa hočem 
ostati med njimi. Čaka me še 
veliko dela, da ostanem tu ali 
da še malenkostno vse skupaj 
izboljšam.«

Ste v pripravah na sezono 
naredili kaj drugače?

»Niti ne. Celo vozil sem z 
deskami iz lanske sezone. 
Mislim, da je bila moja pre-
vlada v svetovnem pokalu 
posledica večletnega kvalite-
tnega dela. Če ni poškodb, je 
vse mogoče.«

V čem ste bili boljši od dru-
gih?

»V tem, da nisem iskal 
popolnih voženj, da je bil cilj 
samo biti boljši od svojega 
nasprotnika. Veliko več sem 
imel v letošnji sezoni poči-
tka, tako da sem bil na tek-
mah veliko bolj spočit, veli-
ko bolj svež. Glava je vedela, 
da je sposobna, telo pa delu-
je najbolje, ko je spočito.«

Kam boste postavili tri letoš-
nje kristalne globuse?

»Med ostale pokale. Letos 
jih je bilo veliko, več kot 
tekem, kar je zanimivo.«

Biti najboljši na svetu so 
sanje številnih, ko stopijo 
na športno pot. So bile tudi 
vaše?

»Ne. Takrat sploh nisem 
vedel, kdo so najboljši. Niti 
nisem imel tekmovalnih 
ambicij. V to panogo sem 
zašel zelo po naključju, bolj 
iz hobija. Ko pa sem enkrat 
videl, da se to lahko zgodi, 
sem začel na tem zelo inten-
zivno delati.«

Kdaj je bil prelomni trenu-
tek?

»Ko enkrat stopiš na sto-
pničke svetovnega poka-
la. Ko se to zgodi enkrat na 

sezono, si želiš, da bi se dva-
krat, potem večkrat ... In 
sedaj sem tukaj.«

Na tekmah vas spremljajo 
navijači. Imate najboljše?

»Zagotovo. To je poteg-
nilo tudi druge, da so zače-
li na tekme voziti svoje ljudi. 
Vidim, da mi sledijo. Tudi ta 
občutek je zelo lep.«

Bo sedaj kaj časa za počitek?
»Ne še. Do konca junija 

imam še določene obvezno-
sti. Poleg tega imamo še dve 
domači tekmi, na katerih pa 
še ne vem, če bom nastopil. 
Bom videl, kakšno bo počut-
je. Sem kar utrujen. Na dopu-
stu bom julija. To je počitek 
bolj za glavo. Zamenjam oko-
lje in nisem dosegljiv, sem pa 

fizično aktiven. Grem v Grči-
jo, kjer kajtam in se priprav-
ljam v fitnesu.«

Je sezona finančno pokrita?
»Vedno sem imel sistem, 

da toliko, kot imam na voljo 
financ, toliko porabim. Če bi 
hotel več od tega, bi si moral 
plačevati sam. Si sicer želim, a 
tudi stanje, kot je, deluje. Dru-
gi v svetovnem pokalu gledajo 
na to kot na nekaj nemogoče-
ga. Vsaj velike nacije imajo ob 
sebi močne ekipe. Mislim, da 
so bili letos zelo v šoku.«

Letvico ste si postavili zelo 
visoko. Kako naprej?

»Cilji so podobni. Takšno 
sezono je možno ponoviti. 
Ostati želim tukaj, kjer sem. 
Čaka pa me veliko dela.« 

Prelomni trenutek  
so bile prve stopničke
Deskarski junak letošnje sezone svetovnega pokala je Tržičan Žan Košir. Osvojil je vse, kar se je dalo. 
Svojo zbirko je dopolnil z velikim in dvema malima kristalnima globusoma. 

Vilma Stanovnik

Kranjska Gora – Letošnji 
smučarski praznik v Zgor-
njesavski dolini ima poleg 
organizatorjev, ki so poskr-
beli za še eno odlično prire-
ditev, zagotovo več junakov. 
Prva sta vsekakor zmagoval-
ca obeh tekem. Francoz Ale-
xis Pinturault je na sobot-
nem veleslalomu premagal 
vse tekmece na čelu z naj-
boljšim v svetovnem pokalu 
Avstrijcem Marcelom Hirs-
cherjem. Kljub temu Marcel 
še malo ni bil slabe volje, saj 
si je že pred finalom v fran-
coskem Meribelu zagotovil 
veleslalomski globus. 

Da je vedno pripravljen 
na brezkompromisno vož-
njo, je Avstrijec Hirscher 
nato dokazal v drugi vožnji 

nedeljskega slaloma, kjer 
je bil sicer junak Norvežan 
Henrik Kristoffsen, ki je sla-
vil pred Italijanom Giulia-
nom Razzolijem in Švedom 
Mattiasom Harginom. 

Česar številni navijači pod 
Vitrancem niso dočakali v 
soboto, ko se v finalno vož-
njo ni uvrstil niti eden od 
slovenskih smučarjev, pa so 
se veselili v nedeljo, ko sta 
bila slovenska junaka Matic 
Skube in Miha Kürner. V 

prvi vožnji sta sicer nastopi-
la s precej visokima številka-
ma, saj je naš najboljši sla-
lomist Skube nosil številko 
39, Kürner pa 45, toda njun 
zaostanek ni bil prevelik in 
Miha se je v drugo iz starta 
pognal kot prvi, Matic pa kot 
tretji. Oba sta prišla v cilj in 
oba osvojila tudi točke: Miha 
dve in Matic štiri. 

»Ker živim za smučan-
je, sem zelo vesel, da mi je 
uspelo. Želel sem si pri-
ti v cilj. Razmišljal sem že, 
da bi po tej sezoni končal s 
tekmovalnim smučanjem, 
sedaj pa bom še premislil,« 
je povedal Miha Kürner, 
tudi Matic Skube pa je bil 
vesel, da mu je pred doma-
čimi navijači končno uspelo 
osvojiti točke. »Forma se je v 
zadnjem mesecu dvignila in 

danes sta mi uspeli dve soli-
dni vožnji. Sedaj me čaka še 
nekaj tekem, tudi državno 
prvenstvo, potem pa se bom 
odločil, kako naprej. Marsi-
kaj bo odvisno od tega, ali 
bom v reprezentanci in kak-
šen bo program,« je pouda-
ril nekdanji svetovni mla-
dinski prvak iz Škofje Loke 
Matic Skube, ki si je prav v 
zaključnem delu letošnje 
sezone že priboril pomem-
bne FIS-točke za novo.

Gorenjca začinila 
smučarski praznik
Na 54. Pokalu Vitranc smo v nedeljski finalni 
vožnji vendarle spremljali tudi nastop dveh 
gorenjskih smučarjev, Matica Skubeta in Miha 
Kürnerja, ki sta poskrbela, da so na svoj račun 
prišli tudi domači navijači.

Miha Kürner iz Mošenj pri Radovljici se je v Podkorenu 
veselil svojih prvih točk v svetovnem pokalu. / Foto: Gorazd Kavčič

V Kontiolahtiju na Fin-
skem pa se je v nedeljo kon-
čalo biatlonsko svetovno 
prvenstvo. Jakov Fak je prav 
na zadnji tekmi s skupin-
skim startom postal svetov-
ni prvak. In to na kakšen 
način! Celo tekmo je bil v 
boju za odličje, izmed dvaj-
setih strelov je zgrešil le 
enega in v zadnjem krogu, 

v zadnjem kilometru, strl 
odpor konkurence. Veličas-
tna zmaga za konec prvens-
tva. Drugi je bil Čeh Ondrej 
Moravec, tretji pa Norvežan 
Tarje Boe. »Ko sem zadel 
zadnjih pet tarč, sem raz-
mišljal o tem, kako izpelja-
ti zadnji krog, saj sem vedel, 
da sem najhitrejši. Nekaj 
razlike je bilo, a sem zaupal 
vase in želel taktično odte-
či še zadnji krog. Skupina 

se je bližala in vedel sem, 
da imam še nekaj moči. 
Mogoče sem startal malo 
pre zgodaj, a pri tem tem-
pu se nisem počutil dob-
ro in sem hotel iti hitre-
je. Takšnega zaključka si 
nisem predstav ljal, težko je 
bilo. Najtežje se je zbrati na 
koncu, ko so že vse prilož-
nosti mimo,« pa so bile po 
tekmi besede Jakova Faka. 
Zanj je bil to drugi naslov 

svetovnega prvaka. Prvo 
zlato je osvojil v Ruhpol-
dingu leta 2012. Za Slove-
nijo pa je to peta biatlonska 
medalja s svetovnih prven-
stev. Časa za proslavljanje 
Fak še ne bo imel. Biatlonci 
so s Finske že včeraj odlete-
li naprej v Rusijo, kjer jih v 
Hanti Mansijsku čaka zak-
ljuček svetovnega pokala. V 
skupnem seštevku je Jakov 
trenutno na tretjem mestu.

Fak prvak, Košir s tremi globusi
31. stran

Osvojitev treh kristalnih globusov je proslavil v nedeljo na Krvavcu. / Foto: Maja Bertoncelj
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Trgovina nancy 
nancy aljančič, s. p.
cvetlična ulica 3, naklo 
pon.– pet.: 9. – 19., 
sobota: 8.– 13.

www.nancy.si

na vse kopalke 
in dodaTke

10 %
popusT

16. 3.-31. 3. 2015

Maja Bertoncelj

Krvavec – Edinstveno pri-
ložnost so imeli v nedeljo 
na Krvavcu udeleženci tek-
movanja Zakon Eliminator 
z Žanom Koširjem. Žan je 
namreč organiziral dogodek 
za vse – ekshibicijsko amater-
sko tekmovanje v paralelnem 

veleslalomu, na katerem so 
nastopili tekmovalke in tek-
movalci v kategoriji do 15 
let in nad 15 let. Zmagoval-
ci kategorij so se nato v veli-
kem finalu pomerili še z naj-
boljšim deskarjem na svetu. 
»V čast mi je bilo tekmovati 
z Žanom. Spremljam njego-
ve uspehe in spoznal sem ga 

že na Rogli. Deskam deset 
let in ta šport mi je všeč,« je 
bil navdušen Jaka Zupan iz 
Kranja, zmagovalec katego-
rije fantov do 15 let. V ostalih 
kategorijah so bili najboljši 
Vita Prezelj in Manca Zupan 
(dekleta do 15 let), v kategori-
ji nad 15 let pa Kaja Gašperlin 
in Matic Dermota. S

»Namen prireditve je popu-
larizacija deskanja in zimskih 
športov nasploh. Želja je, da to 
ponovimo vsako leto po kon-
cu sezone in da postane še 
bolj množično,« je povedal 
Žan Košir. Po koncu tekmo-
vanja je sledilo še druženje in 
proslavljanje njegovih izjem-
nih letošnjih dosežkov.

Deskali z najboljšim na svetu

Udeleženci prvega tekmovanja za amaterje Zakon Eliminator z Žanom Koširjem / Foto: Maja Bertoncelj

GIBAJTE SE Z NAMI 
Miroslav Braco Cvjetičanin

Da ne bomo imeli smuči-
šča z imenom 2864, nisem 
vesel. Sem si pa oddahnil, da 
je zgodba o milijonih vsaj za 
nekaj časa zaključena. Pohor-
ska smučišča rešuje Maribor z 
državo vred, Kanin ne obratuje 
– navkljub več metrski snežni 
odeji. Se kdo spomni Zatrnika? 
Kaj pa Zelenice? Mogoče Kob-
le? Krvavec je na pozitivni ničli. 
Stari vrh iz sezone v sezono 
životari, Kranjska Gora pa je 
prepolna Hrvatov. Zakaj © crku-
jejo©  smučišča? Eni pravijo, da 
zato, ker sneg pride, če pride, ko 
pride – pride prepozno. Drugi 
pravijo, da so vozovnice pač pre-
drage. Tretji, da ne vedo, zakaj 
smučišča propadajo, vedo pa, 
da nekateri ljudje enostavno 
raje kradejo denar, kot da bi 
lastnikom zemljišč, po katerih 
pozimi smučamo, plačali neko 
vsoto odškodnine. Nekoč je nek 
tak lastnik hotel za smučišče, ki 
pozimi poteka po njegovih trav-
nikih, imeti neomejeno število 
celodnevnih smučarskih vozov-
nic. Neomejeno? To pomeni 
toliko, kot jih potrebuje, čeprav 
je ta lastnik že prestar in ne 
smuča več. Torej – zgodilo bi 
se, da bi njegov podjetni vnuk 
hotel neomejeno število kart, ki 
bi jih potem po internetu proda-
jal komurkoli, ki bi hotel malce 
ceneje smučati? Na tisoče bi jih 
prodal, kajne? Kaj pa, če bi jih 
ta lastnik vzel samo zase in za 
svoje ožje družinske člane? O, 
to pa ne, lastnik bi ne bil za. In 
človeku niso dali neomejenega 
števila kart in smučišče same-

va. Kozlovska sodba bi to lepo 
rešila. Ampak gremo naprej. V 
primeru, da jih smučišču 2864 
od petdesetih milijonov evrov 
manjka petnajst, kolikor hoče-
jo od države, kar je manj kot 
so načrtovali, saj so predvideli, 
da bomo davkoplačevalci dali 
petindvajset milijonov, bi bilo 
gospodarno, da se apetiti zma-
njšajo in se za začetek naredi 
smučišče zgolj s petindvajsetimi 
zagotovljenimi milijoni ozi-
roma s petintridesetimi delno 
zagotovljenimi. Torej se pozabi 
na državo in njeno škrtost. Bo 
že videla, ko boste vi naredili 
lepo, malce manjše smučišče, ki 
bo krasno obratovalo in bo drža-
va kmalu potrkala na vrata, če 
lahko doda še svoj prispevek, in 
vi boste rekli, da jo spustite notri 
le, če da na primer štirideset 
milijonov evrov. A? Ne da se 
narediti smučišča za petindvaj-
set oziroma petintrideset milijo-
nov evrov? Na začetku, pred več 
kot petimi leti, pa naj bi ravno 
tako smučišče stalo okoli tride-
set milijonov. Ples milijonov. Vse 
številke so na okroglo, kot da je 
vsak milijon drobiž. Verjetno je 
to drobiž, kajti če gre denar iz 
tujega žepa, se nikoli ne računa 
na decimalke. 

Ko se bo celo zimo trlo smu-
čarjev na Kobli in Kaninu in 
Soriški planini, bom sam zno-
rel in si hkrati zaželel eno veli-
ko, največje smučišče, ki bi se 
imenovalo 2864. Ampak bojim 
se, da bo treba začeti najprej s 
številko 646 – toliko je namreč 
visoka Šmarjetna gora ...

Beda manj

Maja Bertoncelj

Kranj – Na Gorenjskem ne 
manjka tekaške ponudbe 
za rekreativne tekače. Leto-
šnja sezona prinaša novost, 
serijo tekaških prireditev 
Gorenjska, moj planet. Za 
povezavo bo skrbel Timing 
Poljane v sodelovanju z 
lokalnimi organizatorji.

»Gre za serijo že obstoje-
čih tekaških prireditev v več-
jih krajih in glavnih turis-
tičnih središčih na Gorenj-
skem, ki jim nameravamo 
dodati nekaj širše vsebine 
in jih povezati v prepoznav-
no celoto. Rdeča nit povezave 
bo poleg same športne vsebi-
ne tudi promocija sodelujo-
čih lokacij in Gorenjske kot 
celote na področju športne-
ga turizma, tako v Sloveniji 

kot v tujini,« je povedal Aleš 
Šubic, vodja Timinga Polja-
ne in koordinator povezave, 
ter dodal: »Naša ciljna skupi-
na so povsem splošni rekre-
ativci in na večini prireditev 
družine z otroki, seveda pa 
so dobrodošli tudi udeležen-
ci z nekaj več tekmovalnega 
duha. Predvsem je naš cilj, da 
pripravimo zanimive špor-
tne dogodke, s katerih bodo 
udeleženci odšli s prijetni-
mi vtisi.« V prvi sezoni raču-
najo na povprečno udeležbo 
okrog dvesto tekačev na tek-
mo v odraslih kategorijah, v 
naslednjih letih pa še na pre-
cej več. »Ker v ospredju ne bo 
tekmovanje, tudi ne bo toč-
kovanja za skupnega zmago-
valca sezone. Bodo pa udele-
ženci zbirali udeležbe, s kate-
rimi bodo izpolnili pogoj za 

sodelovanje v zaključnem 
žrebanju za nagrade. Prva 
prireditev bo že to soboto, 21. 
marca, in sicer Pomladni tek 
na Jesenicah. Sledili bodo še 
Tržič (tek po ulicah Tržiča, 11. 
aprila), Radovljica (Radol© ška 
10ka, 24. junija), Bohinj (Tek 
štirih srčnih mož, 8. avgu-
sta), Kranjska Gora (Kranj-
skogorska 10ka, 15. avgusta), 
Bled (Mali Blejski maraton, 
29. avgusta), Kamnik (Vero-
nikin tek, 10. oktobra) in Sno-
vik (Miklavžev tek, 5. decem-
bra),« je predstavil Šubic. Več 
informacij o dogajanju na 
gorenjskem tekaškem pla-
netu najdete na spletni strani 
http://www.gorenjska-moj-
planet.si.

V dvanajsto sezono pa vsto-
pa Gorenjski pokal v rekrea-
tivnih tekih. Kot pravi Janez 

Ferlic, koordinator tekem, 
bo v pokalu letos devet tekov, 
v skupni seštevek bo štelo v 
odraslih kategorijah pet ude-
ležb, v otroških pa tri. Startni-
na ostaja nespremenjena (10 
evrov), zaključek za odrasle 
in otroške kategorije (Pokal 
mladine) pa bo 12. septem-
bra na 5. Groharjevem teku 
v Sorici. Poleg tega bodo za 
pokal štele še naslednje tek-
me: 8. Pomladni tek (Jeseni-
ce, 21. marca), 22. Gorski tek 
pod Kriško goro (19. aprila), 
Pomladni kros (Gorje, 25. 
aprila), Visoški tek (Visoko, 
30. maja), 35. Tek na Mohor 
(Nemilje, 6. junija), 26. 
Mošenjski tek (Mošnje, 13. 
junija), 25. Tek po Dovžano-
vi soteski (23. avgusta) in 11. 
Tek na Dražgoško goro (30. 
avgusta). 

Pretecimo Gorenjsko
Novost za rekreativce na Gorenjskem je serija tekaških prireditev Gorenjska, moj planet. Še naprej 
ostaja tudi Gorenjski pokal v rekreativnih tekih. To soboto Pomladni tek na Jesenicah.

Suzana P. Kovačič

Naklo - Pokala občine Naklo 
se je v soboto udeležilo okrog 
sto sedemdeset tekmovalcev 
in navijačev, občank in obča-
nov občine, od najmlajših 
kategorij naprej. Vsa sred-
stva od srečelova, zbrali so 

okroglih tisoč evrov, so poda-
rili Dupljancu Sandiju Nova-
ku, ki se je januarja kvalificiral 
na svetovno prvenstvo v mara-
tonu London 2015. Navkljub 
hudi možganski poškodbi in 
izgubi vida Sandi dokazuje, 
da se z delom, vztrajnostjo in 
pozitivno energijo resno bliža 

tudi nastopu na olimpijadi v 
Riu de Janeiru leta 2016.

Za osvojena prva tri mes-
ta v posamezni kategori-
ji so podelili medalje, abso-
lutni zmagovalci v ženski in 
moški kategoriji ter katego-
riji družine so prejeli tudi 
pokale. Zmagala je družina 

Meglič – Neža, Urh, Ale-
ša in Jure – iz Strahinja, je 
med moškimi slavil Gašper 
Hribar, med ženskami pa 
Hana Andolšek Vrtovšek, 
ki ima šele deset let in treni-
ra pri SK Triglav. Za zabav-
ni del programa je poskrbel 
ansambel Marcela IN.

Smučali tudi za dober namen
Na Krvavcu je bil veleslalom za Pokal občine Naklo. 
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Priročnik lahko kupite na Gorenjskem glasu, Bleiweisova 
4 v Kranju, jo naročite po tel. št.: 04/201 42 41 ali na: 
narocnine@g-glas.si.

Redna cena priročnika je 13 EUR. 
Če priročnik kupite ali naročite na 
Gorenjskem glasu, je cena le

Redna cena priročnika je 13 EUR. Redna cena priročnika je 13 EUR. 
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V peti, dopolnjeni 

izdaji praktičnega 

priročnika najdete 

nasvete o izbiri 

sadne vrste glede 

na lego in tla, na 

kakšno podlago 

in razdaljo jo 

posaditi, kako 

oblikovati krošnjo. 

Rez je natančno 

predstavljen pri 

jablani, hruški, 

breskvi, češnji, 

višnji, slivi, malini, 

orehu in številnih 

drugih vrstah.  

Simon Šubic

Kranj – Kranjski policis-
ti bodo zaradi dveh uličnih 
ropov kazensko ovadili devet-
najstletnega Kranjčana, so 
sporočili s Policijske upra-
ve Kranj. Po opravljeni prei-
skavi sumijo, da je mladenič 
oba ropa izvedel 25. februarja 
pozno zvečer v Kranju. 

Policisti so devetnajst-
letnika osumili, da je pred 
skoraj tremi tedni v poznih 
večernih urah najprej na 
Stritarjevi ulici v Kranju dva 
oškodovanca močno zgrabil 
za ovratnika, ju prislonil na 
steno in jima odvzel denar. 
Malo kasneje je podobno 
postopal še pred Prešerno-
vim gajem na Gregorčičevi 
ulici, kjer je pristopil do avto-
mobila ter voznika in sopot-
nike z grožnjami prisilil, da 
so iz vozila izstopili. Zatem 
je enemu oškodovancu s 

silo vzel denar, nato se je 
spravil še na drugega, ki pa 
mu denarnice ni hotel izro-
čiti, zato ga je večkrat udaril 
v glavo in trebuh, še preden 
pa je dobil denar, se je ustra-
šil in zbežal. Kriminalisti so 
predrznega roparja izsledi-
li na podlagi informacij, pri-
dobljenih na krajih ropov in 
od oškodovancev, mladega 
Kranjčana pa bodo kazensko 
ovadili zaradi ropov, za kar 
mu grozi do deset let zapora. 

Kranjski policisti pa še 
vedno preiskujejo drzno tat-
vino, ki se je prejšnji torek 
okoli 13.30 zgodila pred Pre-
šernovim gajem v Kranju, 
kjer je mlajši moški v tem-
nih oblačilih izvedel starej-
ši oškodovanki iz rok iztr-
gal vrečko in torbico, potem 
pa zbežal proti sodni stav-
bi. Policisti prosijo, da jim 
informacije sporočite na šte-
vilki 113 ali 080 1200.

Prijeli uličnega roparja

Simon Šubic

Ljubljana – Na ljubljanskem 
okrožnem sodišču so v četr-
tek popoldne razglasili sod-
bo za uboj 37-letne matere 
treh otrok Marjete Bervar, 
ki se je 23. maja lani zgodil v 
Jaršah pri Domžalah. Storil-
cu, 39-letnemu Janezu Žni-
darju, ki je mladost preživel 
v Bohinju, je sodišče izreklo 
varnostni ukrep obveznega 
psihiatričnega zdravljenja, 
saj ima po ugotovitvah psi-
hiatričnega izvedenca para-
noidno shizofrenijo, zaradi 
nje pa je Bervarjevi življenje 
vzel v stanju neprištevnosti, 
poročajo mediji. Na osem let 
in pet mesecev zapora pa je 
sodišče kaznovalo 56-letne-
ga Franca Novaka, ki je Žni-
darju prodal pištolo, s katero 
je šestkrat ustrelil žensko, v 
katero je bil zaljubljen in jo 
je pred morilskim dejan-
jem po pripovedovanjih nje-
nih sorodnikov že dolga leta 
zalezoval, zato je pokojna 
zahtevala tudi prepoved pri-
bliževanja, ki pa mu je niso 
mogli izdati, ker zalezovalca 
niso uspeli najti. 

Sodišče prav zaradi obto-
ženčeve hude bolezni ni 

sledilo navedbam tožilstva, 
ki je zatrjevalo, da je Žnidar 
dejanje storil iz brezobzir-
nega maščevanja. Ugotovilo 
je namreč, da svojega ravna-
nja ni mogel razumeti in ga 
ni imel v oblasti. Strogo pa 
je sodišče zaradi pomoči pri 
dejanju kaznovalo soobtože-
nega Novaka, ki je Žnidarju 
za 15 tisoč evrov prodal moril-
sko orožje in ga poučil, kako 
ustreliti človeka in kasneje še 
sebi vzeti življenje. Novak je 
na sodišču priznal, da je piš-
tolo sicer Žnidarju res pro-
dal, vendar pa da ni poznal 
njegovih namenov, prav tako 
mu ni dal nobenih navodil za 
rokovanje s pištolo. 

Neprištevnemu morilcu 
predpisali zdravljenje

Janez Žnidar / Foto: PU Ljubljana

Kranj – V petek zvečer so v Kranju brutalno pretepli 37-letnega 
Jeseničana, so sporočili s Policijske uprave Kranj. Moškega 
so hudo poškodovanega našli okoli 19. ure pred trafiko na 
Tavčarjevi ulici v Kranju. »Moški je bil močno okrvavljen po 
glavi, glede na zbrana obvestila pa je bil verjetno brutalno pre-
tepen,« je razložil Bojan Kos, tiskovni predstavnik PU Kranj. 
Jeseničan je zaradi hudih poškodb glave končal v bolnišnici, 
zato ga policisti še niso povprašali o okoliščinah napada, smo 
izvedeli včeraj. Po podatkih svojcev je bil Jeseničan v petek 
doma do okoli 17. ure, v Kranj pa se je pripeljal z belim volkswa-
gen passatom, ki ga je pustil na parkirišču pri Brionih v Kranju. 
Policisti prosijo, da jim koristne informacije o dogodku čim 
prej sporočite na številko 113 ali anonimni telefon 080 1200.

V Kranju grdo pretepli moškega

Simon Šubic

Kranj – Na kranjskem okro-
žnem sodišču so v petek 
začeli ponovno soditi učite-
ljici podaljšanega bivanja na 
Osnovni šoli Davorina Jen-
ka v Cerkljah Liljani Skubic, 
ki jo kranjsko tožilstvo obto-
žuje zanemarjanja otroka 
in surovega ravnanja, ker 
naj bi med 1. septembrom 
2011 in 10. februarjem nas-
lednjega leta surovo ravnala 
s tedaj šestletnim dečkom, 
10. februarja 2012 pa naj bi 
ga tudi pahnila v steno, pri 
čemer se je deček udaril v 
glavo. S tem naj bi po naved-
bah tožilstva prizadela otro-
kove pravice in dostojanstvo 
ter ogrozila njegov nadaljnji 
razvoj. Na prvem sojenju so 
cerkljansko učiteljico zara-
di pomanjkanja dokazov 
oprostili obtožb, po pritož-
bi tožilstva pa je Višje sodi-
šče v Ljubljani sodbo prvo-
stopenjskega sodišča razve-
ljavilo in mu zadevo vrnilo 
v ponovno odločanje. Med-
tem ko je prvi kazenski pos-
topek vodila sodnica Marje-
ta Dvornik, ponovljeno soje-
nje poteka pred tričlanskim 
senatom, ki ga vodi sodnica 
Jasna Levc Uršič. 

Obtožena učiteljica vztra-
ja pri dosedanjem zagovo-
ru in očitke tožilstva odločno 
zanika. Vnovič je navedla, da 
je imel deček v šoli težave s 
prilagajanjem, tudi 10. feb-
ruarja 2012 pa ga je mora-
la umirjati že pred šolsko 
stavbo, ko se je spravljal na 
sošolke in sošolca. Ob koncu 

šolskega dne je morala pos-
redovati še enkrat, ko je v gar-
derobi zaslišala glasno vpitje 
in je šla preverit, kaj se doga-
ja. Tam je videla šestletnega 
dečka, ki je z vso silo z roka-
mi mahal proti sošolcu, ki je 
bil v obrambnem položaju 
oziroma »v bombici« in vpil, 
kot bi ga iz kože dajali, je raz-
ložila. Otroka je takoj razd-
vojila, pri čemer je dečka, ki 
je napadal, zadržala ob steni. 
Vmes je še enkrat skušal pla-
niti po sošolcu, vendar ga je z 
roko zadržala, tedaj pa dopu-
šča možnost, da se je z glavo 
zadel v steno, česar pa sama 
ni opazila. Nato se je otrok 
pomiril in nič ni kazalo, da 
se jezi nanjo ali da bo dejanje 
ponovil, je še razložila Skubi-
čeva in poudarila, da je rav-
nala kot pedagoški delavec s 
35-letnimi izkušnjami, žele-
la pa je zgolj zaščititi napa-
denega otroka. Zaradi mate-
rinih obtožb o surovem rav-
nanju je doživela medijski 
linč, kar jo je fizično in psihi-
čno zlomilo, je še povedala. 
Z dečkom sta sicer po obra-
vnavanem dogodku imela 
povsem normalen odnos, je 
še pristavila.

Otrokova mati je razloži-
la, da ji je sin šele zvečer v 
strahu zaupal, da ga je uči-
teljica večkrat butnila v ste-
no. »Šele tedaj sem spoz-
nala, da mi je o svoji stiski 
zaradi grobega ravnanja uči-
teljice že večkrat dopovedo-
val, vendar ga žal nisem sli-
šala. Vedno sem mu dopove-
dovala, da mora učitelje ubo-
gati,« je dejala in razložila, 

da tudi sama otroke strogo 
vzgaja, vendar brez nasilja, 
zato njenemu sinu lasanje 
in grob pristop nista bila bli-
zu. Kot je še razložila, je nje-
na družina po podani prija-
vi doživela pravi pogrom v 
lokalnem okolju, v katerem 
je Liljana Skubic zelo spoš-
tovana učiteljica. »Sin sedaj 
obiskuje drugo šolo, kjer 
nima problemov, ne rabi 
posebnih metod, spoštuje 
učitelje in se normalno raz-
vija,« je še razložila. 

Predsednica senata Jas-
na Levc Uršič je obe strani 
seznanila, da se senat nagi-
ba k zaslišanju obeh vplete-
nih otrok izven glavne obra-
vnave, čemur pa je dečkova 
pooblaščenka Jasna Štucin 
ostro nasprotovala, ker bi 
šlo za prekomeren poseg v 
otrokovo duševno celovitost 
in pravice, tudi zato, ker je 
dečkovo izjavo že pridobila 

varuhinja otrokovih pravic. 
Tudi mati je odločno pro-
ti zaslišanju danes devetlet-
nega sina. Zagovornik obto-
žene Franc Goličič je med 
drugim predlagal, da sodiš-
če opravi novo rekonstrukci-
jo dogodka v šolski gardero-
bi z vključitvijo otrok, podo-
bne višine in teže kot dečka, 
udeležena v pretep. Obram-
ba predlaga tudi postavitev 
novega sodnega izveden-
ca pedopsihiatra, ker prvi 
izvedenec pri izdelavi svo-
jega mnenja ni razpolagal 
s podatkom, da se deček po 
dogodku obtožene učitelji-
ce ni bal, in se je večinoma 
opiral na navedbe otrokove 
matere. Tožilka Tanja Frank 
Eler pa je sodnici predlaga-
la, naj z odločanjem o izve-
dbi dokazov počaka do sez-
nanitve s spremembo obto-
žnice, ki jo namerava izves-
ti tožilstvo.

Senat bi zaslišal otroka
Na ponovnem sojenju cerkljanski učiteljici Liljani Skubic namerava sodni senat zaslišati tudi danes 
devetletnega dečka, s katerim naj bi obtožena pred tremi leti surovo ravnala. 

Na kranjskem sodišču znova ugotavljajo, ali je učiteljica 
podaljšanega bivanja na Osnovni šoli Davorina Jenka v 
Cerkljah Liljana Skubic pred tremi leti res surovo ravnala s 
šestletnim dečkom. / Foto: arhiv GG

Kranjska Gora – Poslovalnico Gorenjske banke v Kranjski Gori 
sta 23. januarja letos oropala Italijana, ki so ju 16. februarja 
prijeli med ropom banke v Izoli. Oba ropa sta bila izvedena 
na povsem enak način in z enakim orožjem, kot so ga zasegli 
pri enem od osumljencev, so sporočili s Policijske uprave 
Kranj. Italijana, stara 48 in 58 let, sta osumljena, da sta 23. 
januarja okoli 7.40 vstopila v Gorenjsko banko v Kranjski Gori 
ter s pištolo uslužbenkam zagrozila z neposrednim napadom 
na življenje, da sta prišla do večje vsote denarja. Po dejanju 
sta z avtomobilom alfa romeo giulietta pobegnila proti Rate-
čam in naprej proti Italiji. Po ugotovitvah kriminalistov sta se 
osumljenca skupaj s še neznanim pomagačem na rop dobro 
pripravila, saj sta si banko pred ropom dlje časa ogledovala. 

Ropala sta Italijana

Kriminalisti so prepričani, da sta Gorenjsko banko v 
Kranjski Gori oropala Italijana. / Foto: arhiv



Alenka Brun

D
vorana pod Sto-
lom je na kon-
cert Tanje Žagar 
privabila lepo 
število gledalcev 

in poslušalcev, saj je znano, 
da so Tanjini koncerti za vse 
njene oboževalce prava pos-
lastica. Na Gorenjskem smo 
Tanjo letos že lahko slišali 
januarja v Strahinju. Tokrat 
jo je na odru ponovno spre-
mljala prekmurska zased-
ba Avantura, ki pa je s svojo 
pevko poskrbela tudi za živa-
hen začetek koncerta. Na 
odru so se Tanji potem pri-
družili še kubanski violinist 
Lazaro Zumeta, napovedani 
priljubljeni Modrijani, ki so 
pred kratkim ves večer kon-
certirali v Šenčurju, zapel 
pa je tudi okoli sedemdeset-
članski simpatični zborček 
OŠ Žirovnica. 

Na koncertu smo lahko 
slišali nekaj novih pesmi s 
Tanjinega zadnjega albuma 
Številka 3, manjkale pa seve-
da niso niti vse njene najve-
čje uspešnice.

So se pa na tržiškem Radiu 
Gorenc odločili, da ta vikend 
poskrbijo za vse gorenjske 
mučenike, saj si tudi gorenj-
ski moški zaslužijo, da pri-
dejo na svoj račun. Tokrat 
so jim pripravili koncert, ki 
je bil v prvi vrsti paša za oči, 
potem pa še za ušesa. Na 
dobro uro in pol trajajočem 
koncertu je za smeh v dvo-
rani skrbel Boštjan Meglič 
- Peška, malo pred kon-
cem koncerta pa smo spo-
znali še njegovega ©po lbra-
ta©  dvojčka Hanzija iz Boro-
velj. Nastopile so tudi znane 
slovenske glasbene lastnice 

dolgih nog: vse od Rebeke 
Dremelj, Brigite Šuler, Saše 
Lendero do Nuše Deren-
da in Navihank. Navdušil je 
tudi Tomaž Ahačič - Fogl – 
v nekaj izvedbah, med kate-
re je spadala tudi Marjana 
Deržaj. Peški in Foglu so v 
bistvu kot edinima moški-
ma predstavnikoma na stra-
hinjskem odru malce poma-
gali Veseli Svatje, ki so nas-
topili med prvimi, a tudi oni 
imajo v svojih vrstah izjem-
no simpatično pevko Anito 
Kadenšek.

Smo pa mimogrede še 
izvedeli, da se Rebeki Dre-
melj trenutno življenje vrti 
okoli pesmi Tašča. Razmi-
šlja tudi o trgih dežel nek-
danje Jugoslavije. Posne-
la je namreč še Svekrvo in 
jo z nasmeškom na obrazu 
podarila vsem © sotrpinkam©  
bivše države. Za hudomu-
šno pesem je sicer v celoti 

© kriv©  Rečan Andrej Babić, 
Svekrva pa se je v Taščo spre-
menila s pomočjo Sebastia-
na. Pod zabavni videospot 
Rebekine Tašče se je tokrat 
podpisal Jani Pavec, v vlogo 
tašče odlično vživela Zvez-
dana Mlakar, mož pa je vsaj 
za en dan postal Nick Papis. 

O Saši Lendero zadnje 
čase tudi ne beremo veliko. 
Razlog je dejstvo, da se je 
njena glasbena kariera raz-
širila onkraj naših meja in 
je bila zato primorana pre-
staviti izide novih sloven-
skih singlov. S svojim par-
tnerjem, avtorjem in pro-
ducentom Miho Herco-
gom, sta namreč pod okri-
ljem največjega neodvisne-
ga avstrijskega založnika 
začela sodelovati kot avtorja 
z imeni nemške, avstrijske 
in švicarske glasbene sce-
ne. Možnosti so velike, pre-
boj med njihovo glasbeno 

elito pa prav gotovo zahte-
ven projekt, a avtorski dvo-
jec Miha in Saša zatrjuje-
ta, da jima to delo predsta-
vlja izziv, ju navdušenje in 
je hkrati potrdilo kvalitete 
njunega večletnega dela in 
truda. Simpatična pevka še 
pove, da je v bistvu pevska 
kariera v tujini ne zanima, 
tam bo le avtorica, prepeva-
la pa bo še naprej doma, v 
svojem jeziku. Da misli res-
no, potrjuje tudi dejstvo, da 
je po uspešnicah Mamma 
mia in Še en krog tik pred 
izdajo novega radijskega 
singla.

Rebeki, Saški, Nuši, Bri-
giti, Navihankam, Aniti, 
pa tudi Foglu in Peški ter 
Svatom so na na koncertu 
Gorenc Mučenikom v nede-
ljo v strahinjski dvorani na 
koncu ploskali tako ©mu če-
niki© kot tudi njihove boljše 
polovice.

Za vse gorenjske mučenike
Radio Gorenc je v nedeljo popoldne poskrbel, da so na svoj račun prišli prav vsi gorenjski moški, saj je 
na oder dvorane Biotehniškega centra v Strahinju pripeljal kar nekaj slovenskih glasbenih lepotic, Tanja 
Žagar pa je z Modrijani in drugimi glasbenimi gosti zabavala publiko v Žirovnici.

Brigita Šuler, Rebeka Dremelj in Saša Lendero / Foto: AB

Lazaro Zumeta in Tanja Žagar / Foto: AB

Navihanke v moški družbi / Foto: AB

Avantura, samostojna zasedba in tudi spremljevalna skupina Tanje Žagar / Foto: AB
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sudoku_LAZJI_15_22
NALOGA

9 2 6 8 4
8 1 5

5 2 3 4 1
7 9 4 2 8 5

4 2
3 1 8 5 6

6 5 7 9 3
5 9 8

2 9 1 8 7

sudoku_LAZJI_15_22

REŠITEV

9 1 7 2 5 6 3 8 4
8 3 4 7 1 9 5 6 2
6 5 2 3 8 4 1 7 9
7 6 9 4 3 2 8 1 5
5 4 8 9 6 1 7 2 3
3 2 1 8 7 5 4 9 6
4 8 6 5 2 7 9 3 1
1 7 5 6 9 3 2 4 8
2 9 3 1 4 8 6 5 7

sudoku_TEZJI_15_22
NALOGA

4 9
3 7 5 8

7 1 3 5
9 2 1 4

7 9
5 3 8 6
6 9 4 7

2 5 4 1
1

sudoku_TEZJI_15_22

REŠITEV

4 8 5 3 9 1 7 6 2
2 3 6 7 4 5 9 8 1
7 1 9 6 8 2 4 3 5
9 6 2 8 7 3 1 5 4
1 7 8 4 5 6 2 9 3
5 4 3 1 2 9 8 7 6
6 9 1 2 3 8 5 4 7
8 2 7 5 6 4 3 1 9
3 5 4 9 1 7 6 2 8

Navodilo za reševanje: v kvadrate vpišite števila od 1 do 9 tako, da 
se ne bo nobeno število ponovilo ne v vrstici ne v koloni ne v enem 
izmed odebeljenih devetih kvadratov. Sestavila: P. F.

TEŽJI  
SUDOKU

Rešitev:

Rešitev:

LAŽJI  
SUDOKU 

sudoku_TEZJI_15_22
NALOGA

49
3758

7135
9214

79
5386
6947

2541
1

sudoku_TEZJI_15_22

REŠITEV

485391762
236745981
719682435
962873154
178456293
543129876
691238547
827564319
354917628

sudoku_LAZJI_15_22
NALOGA

92684
815

52341
794285

42
31856

65793
598

29187

sudoku_LAZJI_15_22

REŠITEV

917256384
834719562
652384179
769432815
548961723
321875496
486527931
175693248
293148657

KOLOSEJ DE LUXE, KRANJ (CENTER) 

Torek, 17. 3.
19.10, 21.30 PETDESET ODTENKOV SIVE
16.40 LJUBEZEN NA PRVI PRETEP
18.30 CHAPPIE
17.10 DUFF – DEŽURNI BAJS
16.00, 18.10, 20.20 PEPELKA
20.40 TEORIJA VSEGA

Sreda, 18. 3.
19.00 HEKER
19.10, 21.30 PETDESET ODTENKOV SIVE
16.40 LJUBEZEN NA PRVI PRETEP
18.30 CHAPPIE
17.10 DUFF – DEŽURNI BAJS
16.50, 21.20 PEPELKA
20.40 TEORIJA VSEGA

Četrtek, 19. 3.
19.10, 21.30 PETDESET ODTENKOV SIVE
19.20 BURGUNDSKI VOJVODA
17.30, 21.15 SOSEDOV FANT
18.40, 21.00 POSTALI BOMO PRVAKI SVETA
17.00 PEPELKA
16.20 TEORIJA VSEGA

Petek, 20. 3.
19.10, 21.30 PETDESET ODTENKOV SIVE
19.20 BURGUNDSKI VOJVODA
17.30, 21.15 SOSEDOV FANT
18.40, 21.00 POSTALI BOMO PRVAKI SVETA
17.00 PEPELKA
16.20 TEORIJA VSEGA

Sobota, 21. 3.
15.10, 19.10, 21.30 PETDESET ODTEN-
KOV SIVE
19.20 BURGUNDSKI VOJVODA
17.30, 21.15 SOSEDOV FANT
14.00, 18.40, 21.00 POSTALI BOMO PRVA-
KI SVETA
14.50, 17.00 PEPELKA
16.20 TEORIJA VSEGA

Nedelja, 22. 3.
15.10, 19.10, 21.30 PETDESET ODTEN-
KOV SIVE
19.20 BURGUNDSKI VOJVODA
17.30, 21.15 SOSEDOV FANT

14.00, 18.40, 21.00 POSTALI BOMO PRVA-
KI SVETA
14.50, 17.00 PEPELKA
16.20 TEORIJA VSEGA

CINEPLEXX, TUŠ, KRANJ

Torek, 17. 3.
15.30, 17.45, 19.00 PEPELKA
20.20 CHAPPIE
21.15 MORTDECAI
15.40 VELIKE OČI
21.00 OSTROSTRELEC
20.10 ŽARIŠČE
15.15, 17.10, 18.20 BACEK JON
17.50, 20.00 PETDESET ODTENKOV SIVE
15.00, 16.30 SEDMI PALČEK

Sreda, 18. 3.
13.25, 15.50, 19.50 PEPELKA
18.15 CHAPPIE
20.40 MORTDECAI
18.10 OSTROSTRELEC
17.45, 21.00 ŽARIŠČE
13.30, 15.20, 17.10, 18.30 BACEK JON
19.00, 20.15 PETDESET ODTENKOV SIVE
14.10, 16.00 ASTERIX: DOMOVANJE BOGOV
14.50, 16.40 SEDMI PALČEK

LINHARTOVA DVORANA , RADOVLJICA

Torek, 17. 3.
19.00 VIŠJA SILA

Četrtek, 19. 3.
19.00 IGRA IMITACIJE

Petek, 20. 3.
18.00 PEPELKA
20.00 IDA

Sobota, 21. 3.
18.00 PEPELKA
20.00 EKSOTIČNI HOTEL MARIGOLD 2

Nedelja, 22. 3.
18.00 EKSOTIČNI HOTEL MARIGOLD 2
20.15 IDA

Organizatorji filmskih predstav si pridržujejo 
pravico do spremembe programa.

KINO SPORED

Samo Lesjak

P
lesnim skupinam 
iz Kranja so se pri-
družile tudi skupi-
ne iz Tržiča in Ško-
fje Loke. Občinstvo 

je bilo navdušeno nad kako-
vostjo pedagoškega dela ter 
angažmaja, ki so ga poka-
zale skupine pod vodstvom 
mentoric Saše Lončar, San-
je Voglar, Mateje Tuta, Mir-
jane Ninić, Eme Kondič, 
Branke Krgović, Enje Kali-
čanin ter mladega koreogra-
fa Filipa Štepca. Vsi nasto-
pajoči so prikazali izjemen 
talent in originalne koreo-
grafije, s katerimi so se lote-
vali aktualnih tematik. “Čuti 
se, da ima pedagoško delo 
na področju sodobnega in 

ustvarjalnega plesa na tem 
območju svojo tradicijo, da 
tako otroci, mladinci kot 

tudi njihovi starši premore-
jo mnogo smisla za tovrstno 
umetnost. Revija je pokazala 

na visoko kakovostno raven 
– nastopajoči so v odlični 
kondiciji in območje je lah-
ko ponosno, da premore 
tako širok spekter pristopov 
poučevanja sodobnega ple-
sa,” je ob reviji dejala stro-
kovna selektorica Teja Reba.

Talentirani in zelo dob-
ro usposobljeni plesalke in 
plesalci z Gorenjske nato 
večinoma v Ljubljani profe-
sionalno nadaljujejo s kari-
ero na področju sodobnih 
uprizoritvenih umetnosti, 
kar je tudi posledica vrhun-
skosti mentorjev. Nasled-
nja območna plesna revi-
ja Gorenjske bo 12. aprila v 
Kamniku, izbrane miniatur-
ke pa se bodo nato predsta-
vile na regijski plesni revi-
ji, kasneje pa še na državni 
reviji.

PERSPEKTIVA 
SODObNEgA PLESA
V Kulturnem domu v Predosljah je v organizaciji JSKD Kranj potekala Območna revija plesnih skupin Hopla.

Plesalka Eva Pirnat je navdušila s plesno miniaturo V temi. 
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Samo Lesjak

K
oncertni večer je 
potekal v zname-
nju skladb zna-
nih muzikalov 
ter filmske glasbe 

– Zgodba z zahodne stra-
ni, Jekyll & Hyde, Nesreč-
niki, Schindlerjev seznam, 
manjkale pa niso niti zimze-
lene uspešnice Nuše Deren-
de. Glasbena simbioza med 
pevko in orkestrom pod vod-
stvom dirigentke Andreje 

Šolar je bila popolna, občin-
stvo pa sta navdušila tudi 
mlada glasbenika, pevka 
Zala Smolnikar in violinist 
Matic Bavdek, ki sta se ob 
orkestru predstavila s solo 
nastopoma.

Organizator, Lions klub 
Brnik, je izkupiček koncer-
ta, zbrali so tri tisoč evrov, 
namenil mlademu talenti-
ranemu glasbeniku, poma-
gali pa bodo tudi otrokom iz 
lokalnega okolja. 

NUŠA DObRODELNO
Humanitarno društvo Lions klub Brnik je v Kulturnem hramu Ignacija Borštnika v Cerkljah pripravilo 
dobrodelni koncert, na katerem je navdušila pevka Nuša Derenda ter Orkester slovenske vojske.

New York, New York: pevka Nuša Derenda z Orkestrom 
Slovenske vojske / Foto: Matic Zorman

Na dobrodelnem koncertnem večeru, ki je potekal v 
znamenju glasbe iz muzikalov, je odlično nastopila tudi 
mlada pevka Zala Smolnikar. / Foto: Matic Zorman
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17. 3. tor. Jerica 6.12 18.10

18. 3. sre. Edvard 6.10 18.11

 19. 3. čet. Jožef 6.08 18.12

 20. 3. pet. Srečko 6.06 18.14

 21. 3. sob. Benedikt 6.04 18.15

 22. 3. ned. Vasilij 6.02 18.17

 23. 3. pon. Jože 6.00 18.18

tedenski koledar
 vzhod zahod 

desetdnevna vremenska napoved
Torek Sreda Četrtek Petek Sobota Nedelja Ponedeljek Torek Sreda Četrtek  
17. 3. 18. 3. 19. 3. 20. 3. 21. 3. 22. 3. 23. 3. 24. 3. 25. 3. 26. 3.

3/14 °C 1/15 °C 1/16 °C 2/14 °C 1/12 °C 1/10 °C 0/10 °C 1/11 °C -3/7 °C -2/9 °C 

Alenka Brun

V 
zgodnjih jutra-
njih urah – oko-
li pete, šeste zjut-
raj – so se najbolj 
zagnani že prvič 

postavili na desko in odkajtali 
pol ure, potem pa je nastopi-
la oseka vse tja do desete ure 
dopoldan. In takrat je mogo-
če videti zanimivo, veliko in 
majhno, barvito prebivalstvo 
našega zaliva ...

»Kako nisi nič plavala, saj 
je na fotografijah voda izjem-
no zelena?« kolegu ni bilo jas-
no, ko sem mu povedala, da v 

bistvu nisem šla v štirinajstih 
dneh v vodo niti enkrat. 

Pravzaprav sem že od 
samega začetka potovan-
ja slutila, da tokrat s plava-
njem verjetno ne bo nič. V 
tistem delu Panaya, ki smo 
ga mi obiskali, je namreč to 
mogoče le na urejenih kopa-
liščih, kar pa v bistvu pome-
ni v turističnih letoviščih ozi-
roma v posebnih naravnih 
bazenih in seveda običajnih 
bazenih ali pa na znameniti 
White Beach, mogoče Puka 
Beach na Boracayu, kjer pa 
so bili na dan našega obiska 
žal velikanski valovi. V bistvu 
bi se dalo celo v našem kajtar-
skem zalivu malce čofotati, a 
o kakem brezskrbnem plava-
nju res ne bi mogla govoriti. 
Zaradi mase ljudi, ki se dne-
vno zgrinja na White Beach, 
pa ko si enkrat tam, na kak-
šno plavanje pomisliš šele po 
trinajstem koktajlu, ko resni-
čno potrebuješ ohladitev.

V bistvu sem dobila obču-
tek, da dejansko na Filipinih 
ne moreš kar v vodo, kjer 
bi želel, pa naj bo plaža še 
tako simpatična. Največkrat 
namreč ne veš, kaj je v vodi.

 Tudi kajtarji so ostajali v 
zalivu. Najbolj pogumni in 
izkušeni so si ob res dobrem 
vetru privoščili izlet po mor-
ju do nekaj kilometrov odda-
ljene kajtarske plaže Bula-
bog na Boracayu. Značilno 
zanjo je, da je tako razvpita, 
da je v času, ko je v teh krajih 
največ vetra, preplavljena z 
ljubitelji kajtanja in srfanja. 
Kajtanje na plaži Union Bay 
je prava radost v primerjavi z 
gnečo na Bulabogu. Po dru-
gi strani pa imajo na Bora-
cayu del kanalizacijskega 

sistema naravnan tako, da 
v bistvu vso umazanijo zna-
menite White Beach preus-
merijo na Bulabog ¼ Higie-
na v teh krajih je pač ¼ pri-
merna krajem. S čistočo v 
našem letovišču nismo ime-
li težav, smo pa doživeli dan, 
ko je zmanjkalo elektrike in 
posledično tudi črpalke za 
vodo niso delale in v tem pri-
meru so boracayski toaletni 
prostori postali vse kaj dru-
gega kot tisto, česar se vese-
liš, ko telo zahteva svoje. 
(Nadaljevanje prihodnjič)

Filipini – Panay, Boracay

Brez plavanja (5)

POTOVANJA        VINO        HRANA        DOGODIVŠČINE        MOŠKI        ŽENSKE

A v mislih je mati imela le eno:
»Nihče Vasilise ne imel bo za ženo,
naj raje jo noč temna zakrije,
naj v gozdu se strašnem Vasiljica skrije,
tam baba jo divja zagotovo ubije,
lepoto in nežnost na dušek izpije!«

Vasiljica mlada pa je sklenila:
»Odidem v gozd, ker taka je sila,
brez ognja ne moremo večno živeti,
v temi in mrazu ne mor© mo trpeti.«

Hodi po gozdu in se sprašuje,
zakaj tak’ počasi se oddaljuje,
zakaj gozd v temo jo globljo zakriva,
zakaj luč skrivnostna ji glavo obliva.
Mamina punčka v žepu poskoči,
deklici urno pomagat priskoči,
po gozdu jo vodi in ji svetuje
in jo tolaži, naj ne obupuje.

  Nataša Udir

Pesem Vasiljice nas spremlja tudi tokrat, konec se še ne 
bliža, saj luč skrivnostna zgodbo obliva. Metka

Lepa Vasiljica

PESMI MLADIH

RubRiko MulaRija ureja 
Dina kavčič. Pišite ji na 

dina.kavcic@g-glas.si ali 
na koticek@g-glas.si.

Dina Kavčič

P
rejšnji teden smo 
bili v uredništvu 
prijetno presene-
čeni, ko smo preje-
li ovojnico, v kate-

ri se je skrivala otroška risbi-
ca. Njen avtor, prvošolec Gal 
Gabrovšek iz Škofje Loke, se 
je spomnil na Mularijo in se 
odločil, da nam nariše prizor 
naravnost iz napetega akcij-
skega filma. Oglejte si heli-
kopter, ki lahko pristane tudi 
na vodi, konja v prikolici in 
avto, najbrž terenski, kar lah-
ko sklepamo po mogočnem 
prednjem odbijaču. Helikop-
ter spremlja še jata ptic, ki 
leti proti zahajajočemu son-
cu. Vidi se, da ima Gal veliko 
domišljije, tako kot vsi otroci 
njegovih let. Če tudi vaši otro-
ci, vnuki ali nečaki radi riše-
jo, nam kakšen izdelek brž 

pošljite na naslov: Gorenjski 
glas, Bleiweisova 4, Kranj. 

Pri nas se vedno najde kak-
šna drobnjarija, s katero 

bomo otroka za njegov trud 
nagradili.

KO OtrOci ustvarjajO

Prvošolček Gal Gabrovšek je pokazal svoje risarske sposobnosti. Bravo!

w
w

w
.g

or
en

js
ki

gl
as

.s
i

Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu, Bleiweisova 
4 v Kranju, jo naročite po tel. št.: 04/201 42 41 ali na: 
narocnine@g-glas.si.

Redna cena knjige je 14,90 EUR. 
Če knjigo kupite ali naročite na 
Gorenjskem glasu, je cena le
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O avtorici

Bärbel Oftring, ki je z vsem srcem

študirala biologijo, se rada potepa

po gozdovih in travnikih, se dotika

drevesnega lubja ali opazuje kot

blisk hitre kačje pastirje. Ne neha

se čuditi čarobnosti narave in 

z navdušenjem pripoveduje 

o svojih doživetjih.

Živali v mehkih tleh in snegu puščajo za sabo značilne

sledi.

navadni srna divja svinja zajec veverica rdeča lisica jazbec kuna

jelen

Odprite

Sledi naših gozdnih živali

�

Naša najpogostejša gozdna drevesa

Iglavci 
Listavci 

smreka 
beli javor

bukev

dob

lipovec

beli (navadni) gaber

bela jelka

rdeči bor

duglazija Odprite �

navadni macesen

Gremo v

88 namigov za odkrivanje in doživljanje gozda

Bärbel Oftring

 gozd!

V gozdu nas čaka toliko doživetij!

Narava je blagodejna in hkrati tudi zabavna – zlasti 

ko jo poskušamo približati otrokom in se z vso 

družino odpravimo v gozd. Tu nas čaka čudovita 

raznovrstnost živali, rastlin in drobnih presenečenj, 

doživetij in čutnih vtisov.

Naučimo se prepoznavati živalske sledi, sprehodimo 

se po z mahom poraslih poteh, poiščimo gobe, 

opazujmo jelenji ruk, spoznajmo pomen gozdarskih 

oznak na drevju, odkrivajmo skrite dupline žoln ...

Knjižica Gremo v gozd! je namenjena vsem članom 

družine, saj prinaša kar 88 idej za očarljiva in 

razburljiva doživetja v gozdu v vseh letnih časih, 

podnevi in ponoči.
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www.narava.si
8930847896169

 

ISBN 978-961-6893-08-4

ISBN 978-961-6893-08-4 

Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu, Bleiweisova 

                      + p oštnina

121212
EUREUREUR

Knjižica je 

namenjena vsem 

članom družine, saj 

prinaša kar 88 idej za 

razburljiva doživetja 

v gozdu v vseh letnih 

časih, podnevi in 

ponoči. V njej boste 

dobili napotke, kako 

v gozdu preživeti 

pester pustolovski 

dan, kako prenočiti 

na prostem, kaj 

odkriva listni detektiv 

in katere živali živijo 

na hrastu ...  

Pes mi po šlji te na elek tron ski na slov 
pes mi.mla dih@gma il.com ali pis no na na slov:  
Go renj ski glas, Ble i we i so va ce sta 4, 4000 Kranj. 
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TANJA ODGOVARJA

tanja.70@hotmail.com

Lahko se udeležite tečaja vedeževanja. 
Naročniki Gorenjskega glasa, izkoristite popust  
v višini 10 %.  Za več informacij čim prej pokličite  
Tanjo na tel. št.:  040 514 975w

w
w

.g
or

en
js

ki
gl

as
.s

i

»Razočarana 29«
Po vseh svojih razočaranjih 
sem se tudi jaz odločila, da 
vam pišem in vprašam za 
zdravje, finance in ljubezen.
Zdravje vam je v tem letu 
ponagajalo in vam dalo veli-
ko misliti. Sprašujete se, ali 
ste krivi sami in kako bi sta-
nje lahko izboljšali. Vplivati 
niste mogli kaj dosti, lahko 
pa stanje izboljšate sami, 
seveda z doslednim upošte-
vanjem zdravnikovih navodil. 
Pomembna je pozornost, 
saj je v vašem primeru telo 
samo opozorilo nase. Lahko 
računate tudi na pomoč pri-
jateljev, ki se bodo v težkih 
trenutkih izkazali za prave 
prijatelje. Sicer hujših zaple-
tov ne vidim in vse se bo dob-
ro izšlo. V ljubezni se vrtite v 
začaranem krogu, saj vedno 
znova delate iste napake. 

Najbolje bi bilo, da si vzame-
te čas zase in razmislite, česa 
si resnično želite. Kajti pravi 
partner bo prišel takrat, ko 
boste najmanj odprti za novo 
zvezo. V razmerje se boste 
spuščali počasi in z veliko 
mero razmišljanja vnaprej. 
Prinaša vam prednost v tem 
smislu, da ne boste zaletavi. 
To bo odlična sprememba 
za vas, saj se boste končno 
ustalili. Novo zvezo, ki vas 
bo osrečila, vidim v roku pol 
leta. Partner bo prijetnega 
videza in veliko mu bo pome-
nila komunikacija. Cenil bo 
vašo neposrednost in odkrit 
odnos. Denar vam v nasled-
njih letih še ne bo delal težav, 
saj na področju financ vidim 
stalnost in vsakomesečne 
prilive. Proti koncu poletja se 
bo ponudila možnost manj-
šega dodatnega zaslužka, od 

vas pa je odvisno, ali boste 
v tistem trenutku pripravlje-
ni sprejeti še dodatno delo. 
Srečno.

»Metuljčica«

Tudi jaz sem v življenju dožive-
la marsikaj. Tako rekoč me ne 
more nič več presenetiti. Zani-
ma me, kako bo s selitvijo in 
s hčerkama. Zanima me tudi 
glede dedovanja, ki naj bi ga 
bila deležna.
Če bi opisovali vaše življenje, 
bi ga lahko povzeli po zna-
nem reku: kar ne ubije, krepi. 
Resnično vam ni bilo z roži-
cami postlano in tega se vse-
skozi zavedate. Ste tip človeka, 
ki so ga izkušnje izoblikovale 
v pokončno, samozavestno in 
trdno osebo. Predvsem pa ste 
srčni. Imate odnos do soljudi, 
znate ceniti vse in vsakogar. 

Med ljudmi ste ravno zaradi 
te lastnosti priljubljeni in mno-
gim ste vzor. Tudi vaši hčerki 
v vas vidita vzornico. Starejša 
ima pred seboj nekoliko težje 
obdobje, saj je spoznala, da 
šola, ki jo obiskuje, ni zanjo. 
Treba bo malo več truda, a 
septembra se bo vpisala dru-
gam in še izšolala za poklic, ki 
jo veseli. Mlajša hči je v upor-
niških letih, vendar kljub temu 
točno ve, kaj hoče. Je v dobri 
družbi in pridna v šoli. Selitev 
je na vse pozitivno vplivala in 
hčerki sta se povezali zara-
di tega. Kmalu se vam obeta 
menjava službe v okolico 
novega doma. Dedovanje se 
bo obrnilo tudi vam v prid, 
vendar ne tako kmalu, kot ste 
morda pričakovali. Tukaj vas 
bo razočarala oseba moškega 
spola, ki bo pokazala svoj pra-
vi obraz. Srečno.

Predstavljam vam posamez-
ne vedeževalske karte, vseh 
skupaj je 36. Vsaka karta 
ima več različnih pomenov 
in nas usmerja k napovedi. 
Pomembna je seveda kom-
binacija kart, zato se boste 
po predstavitvi zadnje karte 
naučili tudi različne sisteme 
oziroma polaganja vedeže-
valskih kart.
Karta Poroka je pozitivna 
karta. Ne vidimo nog oseb, 
ki so na njej, kar pomeni, da 
ne poznamo izida. Čeprav je 
pozitivna, nam predstavlja 
nekaj nedorečenega. Če je 
ta karta v kombinaciji s karto 
Tat, je v tej vezi sreča samo 
za enega. Kaže na odnos in 
družinsko harmonijo (ali 
nasprotno), poroko, svatbo, 
družinske člane. Lahko je 
posvetovanje ali svetovanje 
v smislu razgovora s tretjo 
osebo, ki nam lažje pomaga 
pri določeni zadevi. Potre-
bujemo nekoga, na katerega 
se lahko brezpogojno opre-
mo in zanesemo. Razlaga 
te karte je zelo pogojena s 
tem, katere druge karte jo 
obdajajo. V vsaki karti lahko 
vidimo pomen za zdravje, 
kje imamo težave ter česa 

se moramo izogibati in kaj 
nam ustreza na poklicnem 
ali izobraževalnem področju. 
Pomen za zdravje: s tretjo 
osebo (svetovalec, zdravnik 
…) se moramo posvetovati o 
zdravju. Poklic ali delo: notar, 
socialne službe, odvetništvo, 
psihiatrija, prosveta. Barve 
nam pomagajo karte še bolje 
razumeti in v karti Poroka 
se skrivajo vijolična, zlata in 
bela. Vijolična je ustvarjala, 
čustvena in duhovna uskla-
jenost, zlata je najvišja raven 
zavesti, bela pa je preprostost 
in svežina.
Srečno! Vedeževalka Tanja

TANJIN kOTIček

Minuli teden je na Gorenjskem na svet prijokalo 35 prebi-
valcev. V Kranju se je rodilo 10 dečkov in 7 deklic. Najtežja 
je bila deklica s 4180 grami, najlažji pa je tehtnica poka-
zala 2670 gramov. Na Jesenicah se je rodilo 11 dečkov in 
7 deklic. Najlažji je bil deček, ki je tehtal 2460 gramov, 
najtežjemu dečku pa se je kazalec na tehtnici ustavil pri 
4020 gramih.

Novorojenčki

Vilma Stanovnik

Hokejski zvezdnik s Hru
šice Anže Kopitar, ki v naj
močnejši ligi na svetu NHL 
igra za moštvo Los Angeles 
Kings, je minulo soboto na 
družbenem omrežju navdu
šeno sporočil, da sta z ženo 
Ines povila prvorojenko 
Nežo. Novopečeni očka, ki je 
lani avgusta dopolnil 27 let, 
je ob tem zapisal, da je bila 
zanj to izjemna izkušnja, 
mnogi njegovi navijači na 
Gorenjskem in v Sloveniji 

pa so Anžetu in Ines česti
tali tudi zato, ker sta hčer
ki, kljub temu da zadnje 
leta večino časa preživita čez 
lužo v Ameriki, izbrala lepo 
slovensko ime.

Kako bo hčerko poimeno
vala naša nekdanja smučar
ska tekačica Petra Majdič, 
javnosti še ni razkrila, bosta 
pa obe dekleti naših odličnih 
športnikov rojstni dan praz
novali 14. marca. Kot so spo
ročili iz SZS, je namreč Pe
tra Majdič rodila le nekaj ur 
za tem, ko sta se rojstva raz
veselila zakonca Kopitar.

Anže pestuje nežo

Ines in Anže Kopitar bosta letos na počitnice domov 
prinesla tudi hčerko. / Foto: arhiv GG

Ana Šubic

Z
latoporočenca, 
71letna Ljudmi
la in Jože Eržen 
z Rudna, ki je v 
soboto praznoval 

75letni rojstni dan, te dni 
uživata na zasluženem oddi
hu v toplicah. Gre za darilo, 
ki so jima ga ob 50letnici 
poroke, ki sta jo praznova
la konec februarja, poklonili 
sorodniki, posebno presene
čenje pa bosta doživela, ko 
bosta v roke dobila današnji 
časopis in v njem uzrla sebe. 
Za objavo je namreč ©kriv a© 
njuna hči Tatjana Pučko, ki 
nam je zaupala tudi njuno 
življenjsko zgodbo.

Ljudmila (rojena Razpet) 
izvira iz kmečke družine v 
Leskovici v Poljanski doli
ni. Pri sedemnajstih letih je 
šla služit na Jesenice, potem 
pa jo je pot pripeljala k ses
tri na Češnjico v Selško doli
no. Pred 51 leti sta se s prija
teljico odpravili na igro v Dra
žgoše in ko sta se peš vrača
li domov, jima je z modrim 
© fičom©  ustavil Jože Eržen z 
Rudna. Šimnov Jože se je na 
prvi pogled zagledal v Ljud
milo in jo povabil, naj sede 
spredaj, k njemu. A se niso 
odpravili domov, temveč ple
sat na veselico ¼  Že leto kas
neje, 27. februarja 1965, sta 
si Ljudmila in Jože obljubila 

večno ljubezen in zvestobo, 
v zakonu pa so se jima rodili 
trije otroci. Kruh sta oba slu
žila v Alplesu, hkrati pa sta 
skrbela za manjšo kmetijo, 
ki je zaradi strmih površin ni 
bilo lahko obdelovati. Čeprav 
je hlev zdaj prazen, še vedno 
obdelujeta zemljo in skrbita, 
da se ne zaraste. Po upokojit
vi sta se posvetila tudi varstvu 
vnukov; imata jih osem, pred 
nekaj meseci pa sta se razve
selila tudi prvega pravnuka.

Ljudmila gre obvezno vsak 
dan peš v Dražgoše. Morda pa 
hodi obujat spomine na mod
rega © fiča©  in prvo vožnjo z 
Jožetom, se je sin Boris poša
lil v pesmi, ki jo je staršema 
napisal ob praznovanju zla
te poroke. Slednjo sta zakon
ca Eržen praznovala konec 
februarja v gostišču v Dole
nji vasi. Sorodniki so ju pre
senetili z novim, slovenskim 
poročnim listom in fotokopi
jo izpisa iz poročne knjige, ki 
so ju dobili na upravni enoti. 
Na avto so jima namestili regi
strsko tablico s številkami, ki 
so pred 50 leti označevale tudi 
modrega © fiča© , ter vrvice s plo
čevinkami, ki so zažvenketale 
ob nujnem odhodu. Še pred 
tem so se preko zabavnih iger 
© sprehodili©  po njuni življenj
ski poti, na kateri se, nam je 
zaupala hči Tatjana, odlično 
dopolnjujeta: »Oba sta polna 
optimizma in ne moreta drug 
brez drugega.«

ZApeljAl jo je s ‘fičom’
Ljudmila in Jože Eržen z Rudna sta poročena že 50 let. Vse skupaj se je začelo, ko je Šimnov Jože na 
poti z igre v Dražgošah z modrim 'fičom' ustavil dekletoma, ki sta se peš vračali v dolino. In se na prvi 
pogled zagledal v Ljudmilo …

Ljudmila in Jože Eržen z Rudna sta praznovala zlato poroko.

Poročila sta se 27. februarja 1965.  
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Volna & 
     pletenine 

Moške in  
ženske hlače

pletenine in majice slovenskih proizvajalcev

Volna,  
bombažne 
preje,  
gobelini, 
sukanci,  
robci,  
brisače 

in še  
veliko več!
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1. nagrada: bon za 20 EUR; 2. nagrada: bon za 15 EUR; 3. nagrada: 
bon za 10 EUR. Tri nagrade prispeva Gorenjski glas. 

Re šit ve kri žan ke (ges lo, se stav lje no iz črk z oštevilče nih polj in 
vpi sa no v ku pon iz kri žan ke) po š ljite do srede, 1. aprila 2015,  
na Go renj ski glas, Ble i  we i so va ce sta 4, 4001 Kranj. Rešitve  
lah ko od da te tudi v na bi ral nik  Go renj ske ga gla sa pred po slov no  
stav bo na Blei   we i so vi ce sti 4.

Moške srajce

taVČaRJeVa 16, K
RanJ 

tel.: 0
4 202 22 90
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Modna oblikovalca Domenico Gabbana in 
Stefano Dolce sta se z izjavo, da ne podpi-
rata sintetičnih otrok, spočetih s pomočjo 
umetne oploditve, zelo zamerila pevcu 
Eltonu Johnu. Italijana, ki sta bila tudi sama 
kar dvajset let v homoseksualni zvezi, sta 

še dodala, da bi moralo biti spočetje otroka naravno, torej 
med žensko in moškim. »Kako si upata moja otroka označiti 
za sintetična? Sram vaju je lahko zaradi objestnosti in naza-
dnjaškega mišljenja,« se je na njuno izjavo odzval pevec, ki 
ima dva sinova spočeta s pomočjo umetne oploditve.

Dolce&Gabbana proti Eltonu Johnu

Pranje umazanega perila v javnosti je za 
Pamelo Anderson (47) in Ricka Salomona 
(47), ki se že tretjič ločujeta, nekaj povsem 
običajnega. Igralka je dosegla sodno pre-
poved približevanja, saj trdi, da jo je mož 
med spolnim odnosom poskušal zadaviti 

z blazino, Salomon pa za Andersonovo pravi, da je serijska 
morilka otrok, ker je že večkrat splavila. Nekdanja zvezdnica 
Obalne straže v ločitvenih papirjih navaja, da so možu stvari 
ušle izpod nadzora in se je večkrat bala za življenje.

Pamela se spet ločuje

Ena izmed najuspešnejših manekenk na 
svetu Gisele Bündchen (34) se poslavlja 
od modnih pist. Brazilka se bo še zadnjič 
sprehodila po modnih brveh med 13. in 20. 
aprilom v okviru tedna mode v Sao Paulu. 
Manekensko kariero je začela pred dvaj-

setimi leti, med zvezde pa jo je izstrelilo predvsem sode-
lovanje s priljubljeno znamko spodnjega perila Victoria© s 
Secret, kateri je bila zvesta zadnjih osem let. Minulo leto 
je zaslužila okoli petdeset milijonov dolarjev, v dolgoletni 
karieri pa skupaj več kot 400 milijonov dolarjev.

Gisele Bündchen zaključuje kariero

Obdukcija je razkrila vzrok smrti Wayna 
Statica, ki je umrl zaradi zastrupitve z 
drogami in alkoholom. Člana ameriške-
ga metal benda Static-X so našli mrtvega 
na njegovem domu novembra lani. Star 
je bil 48 let. Njegova soproga je ob smrti 

zanikala, da je mož takrat zlorabljal droge, in vzrok smrti 
pripisala odpovedi srca, kar naj bi bila posledica zlorabe 
mamil v preteklosti.

Wayne Static podlegel drogam in alkoholu

VRTIMO GLOBUS

Vilma Stanovnik

Čeprav je bil glav-
ni dogodek Poka-
la Vitranc na pod-
korenski strmi-
ni, kjer so v sobo-

to in nedeljo najboljši vele-
slalomisti in slalomisti sve-
ta tekmovali za točke sve-
tovnega pokala, pa spekta-
kel ob smučarskem družen-
ju že dolgo ni zgolj športna, 
ampak tudi zabavna priredi-
tev, ki v Kranjsko Goro ved-
no privabi glasbe željne obi-
skovalce od blizu in daleč. 
Da jih kljub zimskim tem-
peraturam letos ni zeblo, 
so v soboto pozno popoldne 

in zvečer poskrbeli številni 
nastopajoči na tako imeno-
vanem Q Max Partyju. 

Na odru pred dvorano 
Vitranc so najprej nastopi-
li mladi domači glasbeni-
ki, nato so se zvrstile zvez-
de šova Slovenija ima talent 
Stiven Rahman, Eva Boto, 
Maša in Laura, za prvi vrhu-
nec zabave pa je poskrbe-
la hrvaška zvezdnica Nina 
Badrić.

Obiskovalci so se lahko 
zabavali tudi ob čisto pose-
bni izvedbi oddaje Ustreli!, 
seveda pa je bil del programa 
na glavnem odru posvečen 
tudi žrebanju štartnih šte-
vilk za nedeljski slalom. Ob 
najboljših slalomistih sveta 

je bil zvezda večera zagotovo 
fantastični Magnifico.

Zvezde sobotnega popol-
dneva in večera v Kranjski 
Gori so bili tudi nekateri biv-
ši slovenski smučarji. Naj-
prej je bil to Andrej Miklavc, 
ki je predstavil svojo najno-
vejšo knjigo in projekt Šepe-
talec športnim otrokom. Ta 
govori o odnosu staršev in 
otrok do športa kot načina 
življenja in preživljanja pro-
stega časa. Andrej, ki je tudi 
sam oče, je prepričan, da 
bo knjiga rešila marsikate-
ro zadrego staršev in mladih 
športnikov, ki si želijo uspe-
šno kariero.

Uspešna športna pot pa je 
že za mnogimi slovenskimi 

smučarkami in smučarji, ki 
so se kot manekeni predsta-
vili na sobotni večerni mod-
ni reviji v hotelu Kompas v 
Kranjski Gori, ki jo je orga-
nizirala Smučarska zveza 
Slovenije. Po modni pisti so 
se v oblačilih Tenson, ki jih 
bodo v prihodnje nosili naši 
smučarji in smučarke, spre-
hodili Alenka Dovžan, Rene 
Mlekuž, Špela Pretnar, Ber-
nard Vajdič, Katja Koren, 
Drago Grubelnik, Špela Bra-
čun, Mitja Valenčič, Urška 
Hrovat in Mitja Dragšič. 
Poleg smučarskih legend so 
na modni reviji z nastopom 
izkazali tudi še aktivni tek-
movalci Klemen Kosi, Miha 
Kürner in Maruša Ferk.

zimska smučarska zabava
Pokal Vitranc v Kranjski Gori ne pomeni zgolj tekme, ampak na svoj račun pridejo tako ljubitelji glasbe 
kot vsi drugi, ki se ob športu radi srečujejo in zabavajo.

Za vrhunec zabave letošnjega Q Max Partyja je poskrbel 
vedno fantastični Magnifico. / Foto: Andrej Tarfila

Na odru pred dvorano Vitranc je zapela znana hrvaška 
zvezdnica Nina Badrić. / Foto: Andrej Tarfila

Voditelj oddaje Ustreli! Marko Miladinović in improvizatorji 
so zabavali obiskovalce. / Foto: Andrej Tarfila

Nekdanji uspešen smučar Andrej Miklavc je predstavil 
knjigo Šepetalec športnim otrokom. / Foto: Andrej Tarfila

Po modni pisti sta se sprehodila nasmejana Alenka Dovžan 
in Rene Mlekuž. / Foto: Andrej Tarfila

Par na modni reviji v Kranjski Gori sta bila Špela Bračun in 
Mitja Valenčič. / Foto: Andrej Tarfila

Celjanka Maja Oderlap je tudi pevka. Pravzaprav  
je bila najprej glasbenica, potem voditeljica. Je del  
ekipe Golica TV, zadnjič pa smo jo spremljali na odru 
velikega glasbenega večera v Kamniku s skupino Špica, 
kjer je z vezno besedo skrbela, da je prireditev tekla 
nemoteno. / Foto: AB
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n JAZ, MIDVA IN MI
KU HAR SKI RE CEP TI
Za vas iz bi ra Da ni ca Do lenc

L a h k e  j e d i

Erika Jesenko

Musaka malo drugače
Klasična musaka je pri-

pravljena s krompirjem, 
mletim mesom in s kislo 
ali navadno smetano. Taka 
musaka nam zaradi krom-
pirja vzame kar nekaj časa. 
Temu se izognemo tako, da 
le-tega nadomestimo s toa-
stom in popestrimo svoj 
obrok z nečim novim.

Za pripravo musake po-
trebujemo: 0,5 kg mletega 
mesa, 1 por (približno 300 
g), 1 čebulo, 3 stroke česna, 
pol žličke rožmarina, 1 žli-
čko mlete rdeče paprike, 2 
žlici paradižnikovega kon-
centrata, 1 žlico moke, sol, 
poper, 3 dl jušne osnove, 0,5 
kg toasta, 7 dl mleka, 5 jajc, 
15 dag sira.

Čebulo in česen olupi-
mo in sesekljamo. Na hitro 
ju pre pražimo do zlato rjave 
barve. Por narežemo na ožje 
rezine ter ga dodamo k prep-
raženi čebuli in česnu. Zalije-
mo z decilitrom jušne osno-
ve in mešamo toliko časa, da 
tekočina izhlapi. K poru vme-
šamo mleto meso, osolimo 
ter začinimo s paradižniko-
vim koncentratom, poprom, 
rožmarinom in mleto papri-
ko. Meso pražimo približno 
10 minut, da dobi rjavo bar-
vo, potresemo z moko ter zali-
jemo s preostalo jušno osno-
vo. Meso na zmerni tempera-
turi dušimo še pol ure. 

Za preliv razžvrkljamo jaj-
ca in jih stepemo skupaj z 

mlekom. Pripravimo si glo-
bok pekač, ki ga namastimo 
z oljem ali maslom. Na dno 
položimo plast toasta in ga 
namočimo s prelivom. Toast 
prekrijemo s plastjo mesa. 
Na meso ponovno položi-
mo kruh, ga prelijemo s pre-
livom in postopek ponav-
ljamo, dokler ne porabimo 
vseh sestavin. Musako zak-
ljučimo s plastjo toasta, ki ga 
po vrhu prav tako dobro pre-
lijemo s prelivom. Nazadnje 
potresemo s sirom in peče-
mo v pečici, ogreti na 180 °C, 
40 minut.

Nasvet: Za bolj zdravo 
različico uporabimo pol-
nozrnati toast ali z doda-
tkom semen. Toast lahko 

nadomestimo z navadnim 
kruhom, ki ga predhodno 
narežemo na tanke rezine. 
Če ste ljubitelji sirov, vam 
predlagam, da meso osolite 
nekoliko manj in med plas-
tmi kruha in mesa potresete 

feta sir. Lahko uporabi-
mo tudi navadni sir, ki bo 
musako naredil še bolj kre-
masto. Torej, nadevu pri-
lagajmo sestavine tako, da 
bo najbolj ustrezal našemu 
okusu.

Mojca Logar

Ste kdaj tekmovali? Zago-
tovo ste. Morda pri gasilcih, v 
zboru, svoji stroki, sindikalnih 
ali športnih igrah. Sama sem 
tekmovala v šoli iz zgodovine, 
slovenščine, pa v rokometu, 
novinarstvu, gasilstvu, še sedaj 
tekmujemo z zborom. 

Danes v šolah prirejamo tek-
movanja skoraj pri vseh pred-
metih in strokah. Včasih smo 
si iste dijake pulili vsi učitelji, 
danes jih je dovolj. Morda smo 
vsi bolj tekmovalni, res pa je, 
da dijaki potrebujejo dosežke 
za pridobitev štipendij, in to je 
velik motiv. Šole se z njimi kiti-
jo, čisto malo tudi učitelji, v res-
nici pa gre za mnogo več, kot za 
objavo rezultatov in priznanja 
ali pokale. Sama sem zadolže-
na za tekmovanje iz zgodovine, 
sodelujem pa tudi pri geografiji 
in zgodi se, da lahko kaj poma-
gam tudi pri slovenščini. 

Letošnja tema zgodovinske-
ga tekmovanja je bila antična 
Emona. Dva tisoč let je, odkar 
so Rimljani ustanovili Emo-
no, romanizirali naše kraje in 
uničili staroselsko kulturo. Je 
to napredek ali zloraba? Vse 
to lahko razpravljaš z dijaki, ki 
jih to zanima. In kadar dijake 
nekaj zanima, takrat smo uči-
telji srečni. In jaz sem srečna, 
če na strokovni šoli in gimnazi-
ji, kjer je v ospredju biotehnika, 
navdušim 60 dijakov za zgodo-
vino. Najbolj sem vesela tistih, 
ki že leto ali dve nimajo več tega 
predmeta na urniku in pridejo 
na tekmovanje. Čemu pride 
bodoči kmetovalec, naravovar-
stvenik ali hotrikulturnik tek-
movat iz zgodovine? Izključno 
zato, ker želi tekmovati ali ga 
to zanima. Je potrebno prebrati 
kar nekaj literature, pa jo pre-
delajo. Že nekaj let jih peljem 

na priprave tja, kjer je tekmo-
vanje. Torej smo se letos en 
popoldan sprehajali po antični 
Emoni in gledali, brali, opazo-
vali akvadukt, terme, kloako, 
rimski zid in baziliko. Še raz-
stava o Emoni je v Mestnem 
muzeju in nisem vedela, da 
lahko mozaike in freske v Emo-
ni primerjamo s tistimi v Pom-
pejih. Dijaki so bili ambiciozni, 
delovni in imela sem občutek, 
da bodo zagotovo dosegli lepe 
uvrstitve. Bili smo zelo povpreč-
ni. Imeli smo šest tekmovalcev 
in dobili smo eno srebrno priz-
nanje. In vendarle je to tako 
relativno. Vsi so zmagovalci, 
že z uvrstitvijo na državno 
tekmovanje. Vsi smo se nekaj 
novega naučili, preživeli smo 
lep dan. Učitelji srečamo svoje 
kolege, rečemo kakšno o stroki, 
izmenjamo izkušnje, se malo 
potožimo ali pohvalimo. Mar 
ne delamo tega najprej zaradi 
sebe? Če bi gledali le na rezul-
tate, bi bili hitro razočarani. Pa 
se je vendarle tako mamljivo 
postaviti na neko lestvico, kam 
sodim, kje sem. Največ, kar 
nam lahko ostane, je znanje 
in navdušenost, radovednost, 
ki nas bo vedno znova vodila 
v osebno raziskovanje in brs-
kanje pa podatkih in znanju. 
Dijakom sem rekla, da če bomo 
kaj dosegli, bomo proslavljali, 
če ne bomo nič dosegli, bomo 
ravno tako proslavljali. Imeli 
smo razlog za proslavljanje in 
to je najlepše. Lepi spomini in 
navdušenost mladine. In člo-
vek pozabi, da je to še en dan, 
ko si v službi od ranega jutra do 
pozne noči in da je to sobota.  

Da bi še dolgo ne gledala na 
izid, rezultat in vloženi čas. 
Da me bo navduševalo veselje, 
radovednost in iskrivost »svojih 
strank«. Verjamem, da imate 
tudi vi takšne izkušnje.

Tekmovanja
Janez Logar

Najbolj pomembna oseba v 
našem življenju je ženska, ki 
nas je rodila. In hkrati smo mi, 
otroci, najbolj pomembni zanjo 
– če je vse prav. Poglejmo samo 
biološko. Iz istega tkiva smo. 
Devet mesecev smo bili fizič-
no skupaj, v njej smo zrasli in 
iz nje smo se rodili. Veličasten 
dogodek zanjo, zame in za celo 
stvarstvo. Porajanje novega živ-
ljenja je še vedno skrivnostno. 
Pri prvem in zadnjem porodu 
moje Mojce sem bil poleg, pri 
drugem ne, ker je imela carski 
rez. Od takrat naprej bolj spoš-
tujem vse matere, ki so v večji 
ali manjši bolečini prinašale 
novo življenje. Njen prvi porod 
je bil enostaven, za tretjega ni 
besed, da bi ga opisal. Nekateri 
pravijo, da to pozabiš. Jaz ne 
bom nikoli pozabil tega trplje-
nja svoje žene. 

Kot je pomembnih prvih 
devet mesecev skupnega biva-
nja za razvoj telesa, je ena-
ko pomembno naslednjih 12 
mesecev za oblikovanje naše 
psihe. Tu ima mati edinstve-
no, nenadomestljivo, ključno 
in strahotno pomembno vlogo. 
Ob njej se otrok razvija ozi-
roma se uči, kaj pomeni biti 
ljubljen, spoštovan, negovan, 
dojen in hranjen, kot mora biti 
kot nebogljeno bitje. Način, 
kako bo mati z njim delovala, 
kakšno vzdušje se bo ustvarjalo 
med njo in otrokom predvsem 
v prvem letu, ga bo spremlja-
lo celo njegovo življenje. Kot 
je rast telesa organska, je tudi 
rast in oblikovanje naše psihe 
(tudi možganov) organska – 
pogojena z odnosi, v katerih 
odraščamo. Več kot imamo ob 
sebi ljubečih odnosov in bolj kot 
smo lahko umirjeni ob starših 
(predvsem mami), boljšo popo-

tnico dobimo. Ni treba, da so 
mame idealne, zadostuje, da 
so dovolj dobre mame. Želimo 
samo poudariti, kako veliko in 
nikoli zamenljivo vlogo imajo 
mame. Pa saj to vemo, pravite. 
Seveda vemo. Pa je kljub temu 
toliko čustvenih sirot v naših 
domovih. Poznani so primeri, 
ko so ljudje na smrtni postelji 
klicali mamo in čisto na kon-
cu življenja klicali hrepene-
nje po njej. Otroci se temu ne 
moremo odpovedati. Takšna je 
naša narava in najbolje je, če jo 
poslušamo.

Konkretno to pomeni, da 
bo mama vedno iskala stik s 
svojimi otroki. Tudi če jo otroci 
zavračajo. S tem ji samo spo-
ročajo, da želijo njeno bližino. 
No, logično pa je, da odrasel 
človek ne potrebuje nasvetov in 
kritiziranja. Se bo že sam zna-
šel. Želi si pa podpore, slišano-
sti in tople besede. In zaupa-
nja v nas, da bomo že zmogli. 
Tudi ni naravno, da bi otroci 
poslušali – predvsem čustvene 
– težave staršev. To bodo starši 
že uredili v svojem zakonu.  

Čustveno osamosvajanje 
enih in drugih je težaven pro-
ces. Počasi in z veliko truda 
pridejo spremembe in svobo-
da lastnega bivanja je opojna. 
Brez vezi preteklosti. V celoti to 
seveda ni mogoče, vendar kar 
bomo mi storili na čustvenem 
področju, našim otrokom ne bo 
treba. To je razvoj, ki ga danes 
še težko razumemo in celo tež-
ko sprejemamo.

Midva sva otrokom nameni-
la veliko časa in čustvene bliži-
ne. Za nekatere ljudi sva bila 
celo čudaka. Saj bodo otroci že 
zrasli, pravijo. Čudovito je, da 
smo pri tem svobodni. Svojim 
otrokom pa dajmo tudi tisto, 
kar smo si mi kot otroci želeli 
in pogrešali.

Matere Tedenski jedilnik

Nedelja – kosilo: kurja juha z jetrnimi cmočki, goveji zrezki z 
grahom, pire krompir, rdeči radič s fižolom v solati, makove 
rezine; večerja: namaz iz tunine, kruh, sadni čaj
Ponedeljek – kosilo: kremna juha iz leče, ocvrt piščanec, oki-
san krompir; večerja: kruhovi cmoki z ocvirki, zeljnata solata 
s korenjem in kuhano gomoljno zeleno
Torek – kosilo: krompirjeva pretlačena juha s šunko, palačinke 
z marmelado, kompot iz suhega sadja; večerja: testenine z 
maslenimi drobtinicami, dušena jabolka z borovnicami
Sreda – kosilo: segedin golaž, polenta s parmezanom, puding 
z dušenimi jabolki smetano; večerja: popečena polenta z ocvr-
to čebulo, vroče mleko, ocvirkove pogačice
Četrtek – kosilo: juha iz ješprenja z zelenjavo in suhim mesom, 
kuhani skutni štruklji; večerja: okisan krompir, hrenovke, 
koruzni kruh
Petek – kosilo: fižolova kremna juha z riževimi rezanci, fileji 
postrvi po tržaško, pretlačen krompir s sladkim zeljem; večer-
ja: čebulni zavitek, bela kava
Sobota – kosilo: gobova juha, puranovi zrezki z bešamelno 
omako, radič s krompirjem v solati, jabolčna pita; večerja: 
skutni namaz z zelišči, ajdov kruh, kakav

Goveji zrezki z grahom

Goveje zrezke potolčemo, posolimo, povaljamo v moki in 
na hitro popečemo na vroči maščobi. Preložimo jih na ogret 
krožnik, na preostali maščobi pa podušimo sesekljano čebu-
lo, dodamo žličko paradižnikove mezge, potresemo z moko, 
zalijemo z juho ali juho iz goveje kocke, vložimo zrezke in 
jih dušimo do mehkega. Omaki nato primešamo kuhan ali 
dušen grah (uporabimo lahko zamrznjenega), malo povremo 
in omaka je gotova. Lahko pa jo izboljšamo še z žlico kisle 
smetane in sesekljanim peteršiljem, vendar jed ne sme več 
zavreti.

Segedin golaž

Potrebujemo: 1 kg sočnega svinjskega mesa, 80 dag čebule, 
1,5 kg kislega zelja, olje, začimbe
Meso zrežemo na kocke, čebulo na lističe, oboje dušimo na 
osmih žlicah olja. Zelje kuhamo posebej in ga zalijemo s toli-
ko vode, da je pokrito. Skuhamo ga do mehkega. Ko meso in 
čebula zarumenita, dodamo žlico gorčice, žličko majarona, 
žlico paradižnikove mezge, ščep kumine, 8 brinovih jagod, 3 
liste lovorja in žlico sladke paprike. Premešamo in prilijemo 
dober liter vode ter kuhamo tri četrt ure, nato dodamo odce-
jeno zelje, pokusimo in po potrebi dosolimo. Jed podmetemo 
z žlico moke, razžvrkljane z vodo in kuhamo še 15 minut. 
Segedin golaž ponudimo s kruhom ali kuhanim krompirjem. 
Je pa prav, da vzamemo večjo količino zelja in mesa, ker je to 
jed, ki se s pogrevanjem zboljšuje. 

www.gorenjskiglas.si
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Na ro či la za ob ja vo spre je ma mo po te le fo nu 04/201-42-00, fak su 04/201-42-13  
ali oseb no na Bleiweisovi cesti 4 v Kra nju oz. po poš ti – od po ne delj ka do  
če tr tka do 11. ure! Cene ogla sov in po nudb v ru bri ki so iz red no ugod ne. 

Obvestila o dogodkih objavljamo v rubriki glasov Kažipot 
brezplačno samo enkrat, pošljete jih lahko na e-poštni nas-
lov kazipot@g-glas.si.

PRIREDITVE
Literarni večer v Hiši čez cesto
Milje – V petek, 20. marca, ob 19.30 bo v Hiši čez cesto na 
Miljah literarni večer. Če ste napisali kakšno pesem ali izdali 
svojo pesniško zbirko, vas vabijo, da se predstavite. Lahko 
pa pridete le poslušat.

Pojemo z Metko Štok
Kranj – Jutri, v sredo, 18. marca, lahko pri Arvaju ob 20. uri 
pojete z Metko Štok in tokrat spoznate potovanje glasbe 
skozi njeno življenje.

Predstavitev knjig dr. Bojana Knifica in dr. Jurija 
Kurilla
Tržič – Tržiški muzej vabi na predstavitev knjig dr. Bojana 
Knifica Tržiški šuštarji in dr. Jurija Kurilla Tomaž Pirc. Prire-
ditev bo jutri, v sredo, 18. marca, ob 18. uri. 

Polka je ukazana
Tržič – Območna izpostava Javnega sklada za kulturne deja-
vnosti Tržič v sodelovanju z jeseniškimi kolegi v nedeljo, 22. 
marca, ob 17. uri vabi k ogledu Območnega srečanja otro-
ških folklornih skupin Območnih izpostav Jesenice in Tržič. 
Polka je ukazana 2015 se bo začela ob 17. uri v Kulturnem 
centru Tržič. 

Prireditev ob dnevu staršev
Škofja Loka – Prosvetno društvo Sotočje Škofja Loka vabi na 
praznovanje materinskega dne jutri, v sredo, 18. marca, ob 
19. uri v Sokolskem domu. Brat Jožko Smukavec bo sprego-
voril na temo Vesel sem te. Glasbo bodo poklonili v dar čla-
ni Škofjeloškega okteta, mladinskega in otroškega pevskega 
zbora, zaplesali bodo člani OFS Kamniti most, najmlajši pa 
bodo staršem voščili na svoj način. Vstopnine ne bo. 

Film meseca za osnovnošolce
Škofja Loka – Na mladinskem oddelku knjižnice se bo v četr-
tek, 19. marca, ob 17. uri začela prireditev Film meseca za 
osnovnošolce – iz knjige na film: Hugo.

Škofja Loka v času pasijona
Škofja Loka – V Galeriji Franceta Miheliča v Kašči na Spod-
njem trgu se bo jutri, v sredo, 18. marca, ob 19. uri začela 
predstavitev kataloga Škofja Loka – čas pasijona.

Pogovor o knjigah
Radovljica – V tokratnem pogovoru o knjigah, ki bo v četr-
tek, 19. marca, ob 10.30 v Knjižnici A. T. Linharta, bo pogo-
vor tekel o prvi knjigi Jadranske trilogije – Urjenje v življenju. 

Za otroke
Preddvor – V TIC Preddvor bodo otroci v soboto, 21. marca, 
ob 10. uri lahko prisluhnili zgodbici z naslovom To je pomlad 
in po njej likovno ustvarjali.

Jesenice – Danes, v torek, 17. marca, bodo angleške urice 
ob 16. uri, jutri, v sredo, 18. marca, bo ustvarjalna delavnica 
Papirnate rožice ob 17. uri, v četrtek, 19. marca, bo ura prav-
ljic ob 17. uri, v petek, 20. marca, pa se bo Brihtina pravljična 
dežela začela ob 10. uri.

Tržič – V Knjižnici dr. Toneta Pretnarja bo ura pravljic v četr-
tek, 19. marca, ob 17. uri.

Škofja Loka – Na Mladinskem oddelku knjižnice se lahko 
otroci danes, v torek, 17. marca, ob 17.30 udeležijo ure prav-
ljic z naslovom S pravljico po svetu: Albanija.

Trata – V četrtek, 19. marca, se otroci ob 17. uri lahko v knjiž-
nici udeležijo delavnice za spretne prste Pisani pirhi za pisa-
no pomlad.

Železniki – Pravljici Muc na potepu lahko otroci prisluhnejo 
jutri, v sredo, 18. marca, ob 17. uri v knjižnici.

Žiri – Delavnica za najmlajše Velikonočni okraski se bo v 
knjižnici začela jutri, v sredo, 18. marca, ob 17. uri.

Radovljica – Iz Knjižnice A. T. Linharta vabijo jutri, v sredo, 
18. marca, ob 17. uri na prireditev Ta veseli klub, prijetno 

druženje ob namiznih in družabnih igrah, v četrtek, 19. mar-
ca, pa si otroci ob 17. uri lahko ogledajo igrico Trije prašički 
malo drugače.

Bohinjska Bistrica – Jutri, v sredo, 18. marca, se bo ob 17. uri 
v knjižnici začela velikonočna pravljica in delavnica za otroke 
od četrtega leta starosti dalje.

Bled – V Knjižnici Blaža Kumerdeja si lahko otroci v petek, 
20. marca, ob 17. uri ogledajo lutkovno predstavo Pravljica 
o letečem Kovčku.

IZLETI

Velikonočni izlet na Korčulo
Kranj – Planinsko društvo Iskra Kranj obvešča, da so za tra-
dicionalni velikonočni planinski izlet na Korčulo od 3. do 6. 
aprila še prosta mesta. Prijave z vplačilom akontacije spreje-
majo do vključno srede, 25. marca.

Po poti treh zvonov
Tržič – V soboto, 21. marca, Mladinski odsek Planinskega 
društva Tržič mlade planince vabi na izlet Po poti treh zvo-
nov. Zbrali se bodo ob 9. uri v Sebenjah na parkirišču za 
skakalnico. Nezahtevne hoje bo za dve uri. Prijave zbirajo: 
razredničarke, mentorji planinske vzgoje in vodja izleta 
Stanko Koblar.

Buzet z okolico
Križe – Planinsko društvo Križe v soboto, 21. marca, vabi na 
planinski izlet. Podali se bodo na hrvaški del Istre do mesta 
Buzet, si ogledali mestne zanimivosti, zapuščen rudnik s 
čudovitimi kapniki in se povzpeli na hrib Petohleb. Skupne 
hoje hoje je od štiri do pet ur. Odhod avtobusa ob 6. uri iz 
Križ in ob 6.20 izpred Mercatorja na Kokrici. Vodja pohoda 
bo Franci Horvat (031 622 291). Prijave zbira Mirjana Urbanc 
na številki 041 714 752. 

PREDAVANJA

Bolnišnica na koncu nepalske vasi
Gozd - Martuljek – Planinsko društvo Gozd Martuljk in Knji-
žnica Gozd - Martuljek vabita na predavanje Špele Kristan z 
naslovom Bolnišnica na koncu nepalske vasi, ki bo v petek, 
20. marca, ob 19. uri v dvorani Gasilskega doma v Gozdu - 
Martuljku. Ob tej priložnosti bo Maja Kristan pripravila tudi 
kratko predstavitev starodavnih glasbil – gongov.

Nacionalni program duševnega zdravja  
in Resolucija
Kranj – Humana, združenje svojcev pri skrbi za mentalno 
zdravje, vabi danes, v torek, 17. marca, ob 16. uri na brez-
plačno predavanje Nacionalni program duševnega zdravja 
in Resolucija mag. Eda P. Belaka, ki bo v prostorih društvene 
pisarne v Kranju, Oldhamska c. 14 (pri Vodovodnem stolpu).

Vidim, torej je res?
Kranj – Humana, združenje svojcev pri skrbi za mentalno 
zdravje, vabi jutri, v sredo, 18. marca, ob 16.15 na brezplačno 
predavanje Vidim, torej je res?, ki ga bo vodil asist. mag. 
Jurij Bon, dr. med., spec. psihiater, ki bo ob mednarodnem 
Tednu možganov potekalo v Mestni knjižnici Kranj.

Predavanje o inkontinenci odpade
Cerklje – Krajevna organizacija Rdečega križa Cerklje spo-
roča občanom, da predavanje Inkontinenca in okužbe sečil, 
ki je bilo napovedano za danes, torek, 17. marca, ob 18. uri 
zaradi bolezni predavateljice odpade.

Inkontinenca – kako jo obvladovati?
Tržič – V petek, 20. marca, bo ob 19. uri v Knjižnici dr. Tone-
ta Pretnarja predavanje z naslovom Inkontinenca – kako jo 
obvladovati. Predavala bo Staša Matjaž, holistična nutricio-
nistka.

Zamera in odpuščanje in molitve za bolne
Kokrica – Zavod za izobraževanje Besede življenja vabi na 
predavanje Zamera in odpuščanje in molitve za bolne, ki bo 
jutri, v sredo, 18. marca, ob 18. uri v Dom krajevne skupnosti 
Kokrica, Cesta na Brdo 30, 2. nadstropje.

Ali se pacienti zavedamo svojih pravic?
Preddvor – KO Rdeči križ Preddvor in Društvo bolnikov z 
osteoporozo Kranj vabita na predavanje Ali se pacienti zave-
damo svojih pravic?, ki bo danes, v torek, 17. marca, ob 18. 
uri v glasbeni učilnici O. Š. Matija Valjavca Preddvor. Preda-
vateljica bo Duša Hlade Zore, dr. med., zastopnica pacien-
tovih pravic.

Delo na jahtah
Radovljica – V Knjižnici A. T. Linharta bo danes, v torek, 17. 
marca, ob 19.30 popotnica Maja Novak predstavila najbolj 
luksuzne barve sveta, prestiž in delo v tujini, ki, kot pravi, ni 
vedno bleščeče in lepo, a je vredno.

Španski večer
Bled – V Knjižnici Blaža Kumerdeja se v petek, 20. marca, ob 
19.30 lahko udeležite potopisnega predavanja s kulinarični-
mi presenečenji z Davidom Heredorom Zorzom in Moniko 
Kralj.

Vpliv prehrane na zdravje in bolezen
Škofja Loka – Knjižnica Ivana Tavčarja vabi na Torkov večer 
s knjižnico – strokovno predavanje z degustacijo presnih 
dobrot z naslovom Štirje tipi prehrane, njen vpliv na zdravje 
in bolezen oz. Presno, misliš resno? Predaval bo Milan Her-
vol, in sicer danes, v torek, 17. marca, ob 19. uri v Miheličevi 
galeriji v Kašči na Spodnjem trgu.

OBVESTILA

Občni zbori
Kokrica – Društvo upokojencev Kokrica vabi članice in člane 
na redni letni občni zbor, ki bo v petek, 20. marca, ob 16. uri 
v dvorani Kulturnega doma na Kokrici.

Tržič – Društvo invalidov Tržič vabi svoje člane na redni letni 
zbor članov, ki bo v petek, 20. marca, z začetkom ob 10. uri 
v Restavraciji Raj v Tržiču. 

Škofja Loka – Medobčinsko društvo invalidov Škofja Loka 
obvešča svoje člane, da bo zbor članov v četrtek, 19. marca, 
ob 17. uri v prostorih Krajevne skupnosti Stara Loka – Podlu-
bnik, nasproti trgovine Mercator.

Merjenje krvnih parametrov
Tržič – Društvo diabetikov Tržič bo v torek, 17. marca, med 
18. in 19. uro v svojih prostorih v Ročevnici izvajalo merjenja 
krvnih parametrov: krvnega sladkorja, krvnega tlaka, trigli-
ceridov in holesterola.

Cerklje – Krajevni organizaciji Rdečega križa Cerklje in Zalog 
ter Društvo bolnikov z osteoporozo Kranj vabijo občane na 
preventivne meritve krvnega tlaka, sladkorja in holesterola v 
krvi in meritve kostne gostote z ultrazvokom (na peti). Meri-
tve bodo v prostorih Občine v Cerkljah v soboto, 21. marca, 
od 7. do 11. ure. Da bodo meritve potekale brez čakanja, se 
prijavite po telefonu št.: 04 25 22 436 ali po e-pošti rkcer-
klje1@gmail.com.

Srečanje slepih in slabovidnih
Tržič – Srečanje članov Društva slepih in slabovidnih bo v 
Knjižnici dr. Toneta Pretnarja v četrtek, 19. marca, ob 15. uri.

Nadaljevalna delavnica polstenja
Tržič – Predilnica volne Soven in Ekološka kmetija Pr©  Robež 
vabita na nadaljevalno delavnico polstenja v petek, 20. mar-
ca. Več informacij: 031 356 320, ekokmetija.robez@yahoo.
com.

Srečanje pogovorne skupine
Tržič – Knjižnica dr. Toneta Pretnarja vabi na srečanje pogo-
vorne skupine, ki bo v petek, 20. marca, ob 19. uri.

Občinsko prvenstvo v kegljanju
Tržič – Kegljaški klub Ljubelj Tržič v torek, 31. marca, in v 
četrtek, 2. aprila, za rekreativce in tekmovalce organizira II. 
krog občinskega prvenstva v kegljanju – Tržič 2015. Prijave 
sprejemajo na kegljišču do 21. marca. Finale prvenstva bo v 
torek, 7. aprila.

Tržnica kmetijskih pridelkov in izdelkov
Žiri – Občina Žiri in Razvojna agencija Sora vabita v soboto, 
21. marca, na Tržnico kmetijskih pridelkov in izdelkov, ki bo 
potekala v Žireh pred Zadružnim domom od 8. do 12. ure. 

Priprava na življenje z dojenčkom
Kranj – Združenje Naravni začetki vabi na delavnico Dami-
jane Medved: Priprava na vsakdanje življenje z dojenčkom: 
praktični napotki za spoprijem z izzivi zgodnjega staršev-
stva. Delavnica bo potekala v soboto, 21. marca, od 10. do 
12. ure v prostorih društva Auris, Huje 23a, Kranj. Vstopnine 
ni, dobrodošli so prostovoljni prispevki.

Srečanja za starše z dojenčki
Škofja Loka – Na Mladinskem oddelku knjižnice bo jutri, v 
sredo, 18. marca, ob 17. uri ponovno tematsko srečanje za 
starše z dojenčki Hi hi haa. Beseda bo tekla o dolgem doje-
nju.
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 Male ogla se spre je ma mo:  
za ob ja vo v petek – do srede  
do 14. ure in za ob ja vo  
v to rek – do petka do 14. ure!  
De lo vni čas: 
ponedeljek, to rek, čet rtek, 
petek nep rekinjeno od  
7. do 15. ure, sreda od  
7. do 16. ure, sobote, nedelje 
in prazniki zaprto.

NEPREMIČNINE
HIŠE
PRODAM

V KRANJU prodam hišo z vrtom, 7 
sob, 2 kopalnici, 2 garaži, mirna lokaci-
ja, ener. razred G, tel.: 041/947-677  
 15000951

VIKENDI, APARTMAJI
PRODAM

KOČO na Veliki planini, popolnoma 
obnovljeno, tel.: 040/554-000 
 15000948

POSESTI
PRODAM

5,7 HA kmetijskega zemljišča v bližini 
Žerjavke, k.o. Trboje, tel.: 041/886-
265 15000953

KUPIM

KMETIJSKO zemljišče ali gozd, tel.: 
041/751-266 15000949

POSLOVNI PROSTORI
ODDAM

POSLOVNE PROSTORE v IOC Inteks 
na Savski cesti 34, Kranj (bivša Trenča) 
oddamo, velikost od 37 do 500 m2. 
Cena 2,95 EUR/m2 mesečno, tel.: 
041/426-898 15000260

MOTORNA VOZILA
AVTOMOBILI
KUPIM

KARAMBOLIRANO vozilo ali vozilo v 
okvari, od letnika 2000 dalje. Ugrica 
Blaž, s.p., Drulovka 38, Kranj, tel.: 
041/349-857 15000680

DRUGA VOZILA
PRODAM

POČITNIŠKA prik. LCM, 6 m dolga, 
let. 1997, regist., z baldahinom + nad-
streškom, 5.500 EUR, tel.: 051/435-
699 15000941

GRADBENI  
MATERIAL
GRADBENI MATERIAL
PRODAM

BAKRENE plošče, debeline 0,8 mm, 
ugodno, tel.: 040/452-741 
 15000893

KURIVO
PRODAM

KVALITETNA suha bukova drva, tel.: 
041/841-632 15000955

SUHA bukova in mešana drva, možna 
dostava, tel.: 031/676-235  
 15000900

SUHA hrastova in bukova drva in viso-
ko brejo kravo na izbiro, tel.: 031/585-
345 15000959

V KOZOLCU suha bukova drva, raz-
žagana, 50 EUR/m3, tel.: 031/378-
946 15000943

STANOVANJSKA 
 OPREMA
POHIŠTVO
PRODAM

ZA 100 EUR prodam spalnico s 
5-delno omaro in dnevni regal, tel.: 
040/744-543 15000939

STARINE
KUPIM

STAR denar, kovance, odlikovanja, sre-
brnino, ure, značke ..., tel.: 030/670-
770 15000956

MEDICINSKI  
PRIPOMOČKI
PREGLED ZA OČALA kot na napot-
nico s popustom ob nakupu očal 
do 100 EUR v Optiki Aleksan-
dra v Qlandii. Tel. 04 234 234 2,  
www.optika-aleksandra.si 15000738

Roman o kraški 
družini Jakomin 
(1914-1917) so 
navdihnili spomini 
na prvo svetovno 
vojno. Pisatelj  
pa bolj kot vojni, 
ki se odvija na 
Krasu, pozornost 
posveča ljudem  
in njihovi usodi. 

Trda vezava,  
320 strani.
Redna cena knjige 
je 32,10 EUR. 

Pisatelj Ivan 
Sivec je za knjigo 
ponudil posebno 
ceno: če jo kupite 
ali naročite na 
Gorenjskem glasu 
je cena le 

Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu, 
Bleiweisova cesta 4 v Kranju, 
jo naročite po tel.: 04/201 42 41 ali na: 
narocnine@g-glas.si.
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Zdravstveno osebje za redno delo v bolnišnicah in elitnih klinikah za ostarele 
m/ž (Zürich in okolica, Švica) 
Ponujamo: takojšen delovni vizum, pomoč pri iskanju stanovanja (sobo dobite 
takoj) in urejanju administrativnih zadev, zelo dobre razmere, plačo in zavarovanje. 
Za dodatna vprašanja ali prijave pišite ali pokličite: info@staehliperosnal.ch www.
staehlipersonal.ch, 0041 55 610 12 12 (med 8. in 18. uro, govorimo tudi slovensko) 
Možen je osebni termin enkrat na mesec v sloveniji (Celje). stähli Personal, Hädi-
lochstrasse 8, 8867 Niederurnen, Švica. Prijave zbiramo do 4. 4. 2015. Podrobnos-
ti na www.mojedelo.com.

Prodajni svetovalec za telekomunikacijske rešitve za podjetja (B2B) m/ž (Ljubljana) 
Pričakujemo: vsaj 2 leti delovnih izkušenj na področju B2B-prodaje v iT ali telekomu-
nikacijski industriji, poznavanje regije in priložnosti, Vi. ali Vii. stopnjo tehnične izob-
razbe. Ponujamo: delovno razmerje za določen delovni čas za dobo 1 leta s 4-mese-
čnim poskusnim delom. Detel global, d. d., Pot za Brdom 102, 1000 ljubljana. Prija-
ve zbiramo do 31. 3. 2015. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Strokovni sodelavec m/ž (Ljubljana) 
Delo zajema svetovanje/posredovanje na področju specialističnih/kompleksnih 
odgovornostnih zavarovanj za: največja podjetja v regiji, podjetja s posebnimi zah-
tevami po zavarovalnih kritjih, zavarovalnice v adria regiji. advisio, d. o. o., Rožna 
dolina, cesta ii 24a, 1000 ljubljana. Prijave zbiramo do 9. 4. 2015. Podrobnosti na 
www.mojedelo.com.

Višji razvijalec izdelka – konstrukter m/ž (Lipnica) 
Pogoji za zasedbo delovnega mesta: najmanj Vi. stopnja izobrazbe strojne smeri, 
aktivno znanje vsaj enega tujega jezika (angleščina ali nemščina ), vsaj 3 leta delov-
nih izkušenj s tehnikami konstruiranja in koncipiranja, samostojno 3D-modeliranje 
in izdelava tehnične dokumentacije. iskra Mehanizmi, d. o. o., lipnica 8, 4245 Kropa. 
Prijave zbiramo do 23. 3. 2015. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Razvojni inženir na področju elektronike m/ž (Lipnica)
Pogoji za zasedbo delovnega mesta: Vii. stopnja izobrazbe elektro smeri, aktivno 
znanje angleškega jezika, znanje s področja magnetike in elektromotorjev, samo-
stojna uporaba najmanj enega programskega jezika (C/C++, C#, labView). iskra 
Mehanizmi, d. o. o., lipnica 8, 4245 Kropa. Prijave zbiramo do 23. 3. 2015. Podrobno-
sti na www.mojedelo.com.

Samostojni proizvodni delavec v plastikarni m/ž (Kamnik) 
Pogoji za zasedbo delovnega mesta: iV. stopnja izobrazbe tehnične smeri, izkušnje 
z delom v proizvodnji plastičnih izdelkov, poznavanje postopkov pri predelavi ter-
moplastov. iskra Mehanizmi, d. o. o., lipnica 8, 4245 Kropa. Prijave zbiramo do 22. 3. 
2015. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Operater/programer na CNC-rezkalnem stroju m/ž (Škofja Loka) 
Pričakujemo: vsaj iV. stopnjo izobrazbe strojne smeri, vsaj 3 leta delovnih izkušenj 
na razpisanem področju. Nudimo zaposlitev za nedoločen čas v mladem, motivira-
nem kolektivu z možnostjo izobraževanja in dodatnega usposabljanja. siBo g., d. o. 
o., Kidričeva cesta 99, 4220 Škofja loka. Prijave zbiramo do 20. 3. 2015. Podrobnos-
ti na www.mojedelo.com.

Sodelavec za oceno tveganj in izterjavo dolgov m/ž (delo na terenu in v  
pisarni, v Sloveniji in tujini) 
splošni pogoji: sposobnost samostojnega analiziranja in razumevanja finančnih 
izkazov podjetij, odlične pogajalske sposobnosti (nujen predpogoj), zmožnost 
sprejemanja težkih odločitev in implementacija korakov v smeri razreševanja finan-
čnih dolgov, ob istočasnem vzdrževanju tesnih odnosov s strankami/naročniki, stre-
mljenje k najbolj optimalnim rezultatom in vztrajanje pri doseganju le-teh ... sToP 
neplačniki, izterjava, d. o. o., Ulica Toma Zupana 19, 4202 Naklo. Prijave zbiramo do 
31. 3. 2015. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Sodelavci za prevzem franšize m/ž (teren po Sloveniji, izhodišče domača 
regija) 
iščemo več novih sodelavcev, ki bi se nam želeli priključiti in skupno delovati v pri-
hodnosti. snujemo projekt, kjer bi novi sodelavci prevzeli franšizo Mlekarne Krep-
ko, postavili prikolice na dobro obiskane lokacije ter tržili iz prodajnih prikolic naše 
izdelke. Kele & Kele, d. o. o., Mlekarna Krepko, laze 22a, 1370 logatec. Prijave zbira-
mo do 12. 4. 2015. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Razvijalec/programer (Delphi) m/ž (Šenčur pri Kranju ) 
Pričakujemo: vsaj 3 leta izkušenj s programiranjem v programskem jeziku Delphi, 
poznavanje mobilnih platform (android, ios), poznavanje komunikacijskih proto-
kolov TCP/iP in izmenjevalnih formatov XMl, JsoN ... Nudimo delo v stimulativnem 
okolju, primerno plačilo. Vasco, d. o. o., Poslovna cona a 21, 4208 Šenčur. Prijave zbi-
ramo do 10. 4. 2015. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Sodelavec v kontrolingu m/ž – cost controller (Škofja Loka) 
idealen kandidat je visoko motiviran, samoiniciativen, proaktiven, komunikativen, 
dobro dela pod pritiskom, ima dobre organizacijske sposobnosti in je ciljno usmer-
jen. Pričakujemo vsaj višješolsko izobrazbo ekonomske ali druge ustrezne finanč-
no-računovodske smeri. Knauf insulation, d. o. o., Trata 32, 4220 Škofja loka. Prijave 
zbiramo do 22. 3. 2015. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Tehnolog programa termoplastov m/ž (Mengeš) 
Zadolženi boste za: pripravo tehnologije, organizacijo dela, menjavo orodij, nasta-
vitev strojev za brizganje termoplastov, vodenje manjše skupine. Plamtex iNT., d. o. 
o., Šubičeva 1, 1234 Mengeš. Prijave zbiramo do 1. 4. 2015. Podrobnosti na www.
mojedelo.com.

MoJE DElo, spletni marketing, d.o.o., litostrojska c. 44c,  
1000 ljubljana, slovenija,  T: 01 51 35 700  
VEČ iNFoRMaCiJ iN ZaPosliTVENiH oglasoV (300 - 500)  
Na: www.mojedelo.com, info@mojedelo.com

ŽIVALI IN  
RASTLINE
PRODAM

PASJO uto 120 x 80 x 90 EUR, streha 
zelena tegola, cena po dogovoru, tel.: 
04/592-10-10 15000946

KMETIJSKI STROJI
PRODAM

AGRO APNO v big bag vrečkah ali cel 
kamion, možna dostava, brezplačno 
nudimo stoj za posipanje. Smrekca 
center, d.o.o., Žabnica 5, Žabnica, 
tel.: 04/25-51-313 15000952

CIRKULAR za žaganje drv s koritom, 
tel.: 031/812-210 15000940

TRAVNIŠKE brane Gorenc, tel.: 
041/342-350 15000950

KUPIM

TRAKTOR, kiperprikolico, tel.: 
031/500-933 15000734

TRAKTOR Zetor, Deutz, IMT, Ursus, 
Univerzale, Štore, TV – letnik ni 
pomemben in sadilec krompirja Hme-
zad ter izkopalnik krompirja, tel.: 
041/678-130 15000933

TRAKTOR, sadilec krompirja – polav-
tomatski, cisterno za gnojevko, rotacij-
sko kosilnico in kiper prikolico Tehno-
stroj, tel.: 031/851-485 15000935

PRIDELKI
PRODAM

KROMPIR beli in rdeči, tel.: 031/585-
345 15000960

SILAŽNE bale in krompir za sajenje, 
tel.: 04/25-21-499, 031/506-863 
 15000944

SOK, naravni domači, jabolčni bis-
tri – akcija 1,10 EUR/lit.; jabolčni 
gosti, pesni in korenjev – akcija 1,30 
EUR/lit., ugodno prodajamo. Kmetija 
Princ, Hudo 1 (pri Kovorju) Tržič, tel.: 
041/747-623 
 15000423

VZREJNE ŽIVALI
PRODAM

KOKOŠI – jarkice, rjave, črne, pred 
nesnostjo ter 1 kg piščanci za pitanje, 
pripeljemo na dom, tel.: 040/130-
979 15000822

NESNICE rjave, grahaste, črne pred 
nesnostjo. Brezplačna dostava na 
dom. Vzreja nesnic Tibaot Zlatko, 
Babinci 49, Ljutomer, tel.: 02/58-21-
401 15000776

KUPIM

BIKCA simentalca, starega 10 dni, tel.: 
041/756-022 15000942

BIKCE mesne pasme, stare do 30 dni, 
tel.: 041/841-632 15000958

OSTALO
PRODAM

SENO v balah – Gorenjska, tel.: 
041/704-697 
 15000938

SENO v kockah, 1. košnja, in kupim VZ 
grablje Sip, tel.: 041/390-431  
 15000954

SILAŽNE bale, tel.: 031/850-370  
 15000957

ZAPOSLITVE (m/ž)
NUDIM

TAKOJ zaposlimo voznika E-kategorije 
v mednarodnem prometu. Stele trans 
d.o.o., Praprotna Polica 32, Cerklje, 
tel.: 04/28-18-512 
 15000961

STORITVE
NUDIM

ADAPTACIJE vsa gradbena dela, 
notranje omete, strojne omete, fasa-
de, adaptacije, tlakovanje dvorišča, 
ograje, kamnite škarpe in dimnike, 
kvalitetno, hitro in poceni. SGP Beni, 
d. o. o., Struževo 7, Kranj, tel.: 
041/561-838           
                                           15000550

ADAPTACIJE od temelja do strehe, 
omete, fasade, kamnite škarpe, tlako-
vanje dvorišč, tudi manjša gradbena 
dela – z vašim ali našim materialom, 
Gradton, d.o.o., Valjavčeva ulica 8, 
Kranj, tel.: 041/222-741 
 15000740

BARVANJE fasad, napuščev, slikople-
skarska dela, izolacijske fasade, ugod-
no. Allmont - Mladen Sedlanić, s.p., C. 
ob ribniku 26, Miklavž, tel.: 070/348-
899  
 15000729

BELJENJE, barvanje napuščev in 
fasad, glajenje sten, dekorativni ome-
ti in opleski, barvanje vrat in ostala 
slikopleskarska dela vam nudi Pavec 
Ivan, s. p., Podbrezje 179, Naklo, tel.: 
031/392-909  
 15000677

EKOCLEAN, d.o.o., Podljubelj 259, 
Tržič vam ponuja čiščenje, razrez cis-
tern, filtracijo, prevoz in odkup kurilne-
ga olja, tel.: 041/989-987  
 15000739

FLORJANI, d. o. o., C. na Brdo 33, 
Kranj izvaja vsa gradbena dela od 
temeljev do strehe, adaptacije, omete, 
omete fasad, kamnite škarpe, tlakova-
nje dvorišč, tel.: 041/557-871  
 15000737

HITRA in učinkovita izterjava, zavarova-
nje terjatev in finančno posredovanje. 
Finančno svetovanje Robert Nograšek, 
s.p., Breg 26, Mavčiče, tel.: 041/396-
563  
 15000633

KERAMIČARSTVO Janez Kleč, s.p., 
Milje 77, Visoko vam nudi kakovos-
tno in cenovno ugodno polaganje 
keramičnih ploščic in mozaikov, adap-
tacije kopalnic in drugih prostorov. 
Ustrežemo tudi najbolj zahtevnim, tel.: 
051/477-438 15000450

KVALITETNO in v roku izvajamo grad-
bena dela: adaptacije, novogradnje, 
temeljne plošče in kleti za montažne 
objekte, zunanje ureditve ter manj-
ša gradbena dela. TIP TOP, d. o. o., 
Planina 27, Kranj, tel.: 031/458-289, 
tiptop@gmail.com 15000813

MIZARSKI servis – popravilo, servis, 
menjava delovnih pultov, pohištvenega 
okovja, vrat - ličnic; demontaža, monta-
ža in izdelava ostalega pohištva. Mizar-
stvo Boštjan Mrak, s.p., Hotemaže 20, 
Preddvor 15000947

POLAGANJE vseh vrst keramike, kom-
pletna adaptacija kopalnic, Pečarstvo 
Železnik, Stanislav Železnik, s.p., Vin-
harje 14, Poljane nad Šk. Loko, tel.: 
031/505-468 14005055

SLIKOPLESKARSTVO Sandi Ferlan, 
s.p., C. talcev 14, Kranj – barvanje 
napuščev in fasad z lastnimi dvigali do 
viš. 25 m, brez uporabe lestev ali odrov 
in ostala slikopleskarska dela, kvali-
tetno in ugodne cene, tel.: 041/682-
166 15000926

TESNJENJE OKEN IN VRAT, uvožena 
tesnila, do 30 % prihranka pri ogreva-
nju. Prepiha in prahu ni več! Zmanjšan 
hrup, 10 let garancije. Karkol, d.o.o., 
Ul. Toma Brejca 14, Kamnik, tel.: 
031/720-141 
 15000735

VSA gradbena dela, adaptacije, fasa-
de, notr. ometi. Sopaj Agim, s.p., Stru-
ževo 7, Kranj, tel.: 041/589-597  
 15000844

ZASEBNI STIKI
ŽENITNA posredovalnica Zaupanje 
Leopold Orešnik, s.p., Dolenja vas 85, 
Prebold, tel.: 031/836-378  
                                               15000742

Kvačkanje in pletenje
Žiri – V Krajevni knjižnici Žiri se bo jutri, v sredo, 18. marca, 
ob 18. uri začela delavnica za mladino in starejše Kvačkanje 
in pletenje.

KoNCERTi

Koncert dijakov in študentov glasbe
Jesenice – Glasbena šola Jesenice vabi na koncert dijakov 
in študentov glasbe, ki bo v četrtek, 19. marca, ob 18.30 v 
dvorani Lorenz Glasbene šole Jesenice.

RaZsTaVE

Podelitev zlatega znaka
Jesenice – Fotografsko društvo Jesenice vabi v Fotogalerijo, 
Trg Toneta Čufarja 4, na odprtje reportažne fotografske raz-
stave Podelitev zlatega znaka Javnega sklada Republike Slo-
venije za kulturne dejavnosti Fotografskemu društvu Jeseni-
ce, ki bo jutri, v sredo, 18. marca, ob 18. uri. Razstavo bodo 
odprli s kulturnim programom, odprta bo do 15. aprila.

PREDsTaVE

Pubertetniki nismo ujetniki
Dovje – V Kulturnem domu bo v petek, 20. marca, ob 19. uri 
predstava mladega dovškega odra Pubertetniki nismo ujetniki.

Parole, parole ali ni bila peta, bila je deveta
Železniki – V Dvorani na Češnjici si v četrtek, 19. marca, ob 
20. uri lahko ogledate glasbeno-kriminalno komedijo Parole, 
parole ali Ni bila peta, bila je deveta. Igrajo: Igor Štamulak, 
Lara Jankovič in Rok Matek. Predstava je za abonma Smej-
mo se! in izven.



Anketa

Bojan Makovec, Rateče:

»Moja pričakovanja glede 
Planice so velika. Razlogi so 
uspehi naših skakalcev, pre-
novljena letalnica in dober 
obisk. Želim si dolgih in var-
nih poletov, svetovni rekord 
pa je težko napovedati.«

Franc Bukovinski, Adergas:

»Zaradi službe letos žal ne 
morem v Planico, sem pa bil 
že velikokrat. Planica mora 
dobiti nazaj svetovni rekord. 
Napovedujem 255 metrov in 
upam, da bo toliko skočil naš 
Peter Prevc.«

Renata Lovrak, Ljubljana:

»Dogajanja v zvezi s Planico 
ne spremljam veliko. Vem pa, 
da ljudje pričakujejo nov sve-
tovni rekord. Želim, da bi pri-
reditev dobro uspela in da bi 
morda res padel nov mejnik. 
V Planico pa ne bom šla.«

Klemen Golob, Šenčur:

»Pričakujem zelo veliko gle-
dalcev, ker bodo poleti na 
prenovljeni letalnici in zara-
di uspehov Petra Prevca. Sve-
tovnega rekorda ne bi napo-
vedal, računam pa na kakšen 
polet okrog 250 metrov.«

Maja Bertoncelj

Planiški skoki so največji slo-
venski športni praznik. Ska-
kalci bodo ta konec tedna 
pod Poncami tekmovali na 
prenovljeni Letalnici bratov 
Gorišek, zato so pričakovanja 
še toliko večja. 

Foto: Maja Bertoncelj

Pričakujejo 
dolge polete 

Neža Meglič, Tržič:

»Tekmo v Planici si bom 
ogledala v živo, in sicer v 
soboto. Ničesar nočem 
napovedovati. Upam, da 
bomo videli dolge polete, da 
bodo najboljši naši skakalci 
in da bo dobra zabava.«

vre men ska na po ved
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Cerklje – Korakova pomlad je po predadventnem bazarju na 
Brdu pri Kranju drugi tradicionalni dogodek, ki ga vsako leto 
v marcu skupaj pripravita Center Korak za osebe po pridob-
ljeni možganski poškodbi in društvo En korak več, ki pomaga 
s svojo prostovoljno in dobrodelno dejavnostjo. V četrtek, 
19. marca, ob 19. uri bodo Korakovi gostje v dvorani Ignacija 
Borštnika v Cerkljah Enzo & Negratenera. Glasbeno  zasedbo 
vodi Enzo Hrovatin, ki je bil več kot petindvajset let povezan 
s skupino Faraoni. S skupino sodeluje tudi odličen kitarist, 
Kranjčan Primož Grašič. 

Enzo & Negratenera na Korakovi pomladi

Danes bo sprva še nekaj oblačnosti, čez dan se bo zjasnilo. 
Jutri in v četrtek bo precej jasno in razmeroma toplo.

Suzana P. Kovačič

Naklo – V organizaciji Bolte
za iz Kranja in soorganizaci
ji Občine Naklo je v gramoz
nici Bistrica potekala tradici
onalna prireditev Slovenija 
Offroad. Tekmovalni del je 
bil razdeljen na spretnos tno 
in težavnostno vožnjo, ki tudi 
letos štejeta za točke držav
nega prvenstva v off roadu. 
Progo so začeli postav ljati 
teden dni pred dirko in kot je 
povedal Iztok Boltez, je pro
ga zaradi konfiguracije tere
na vsako leto lahko malo dru
gačna. Vodja tekmovanja je 
že vsa leta, od 2006 tekmo
vanje poteka v gramozni
ci Bistrica, inštruktor teren
ske vožnje, nekdanji tekmo
valec in član Off road kluba 
White Tiger Janez Marolt. 
»Proga spretnostne oz. hi
trostne vožnje je primerlji
va z drugimi po Sloveniji, 
ki štejejo za državno prven
stvo. Posebnih zahtev, kar se 
vozil tiče, ni, morajo pa ime
ti pogon na vsa štiri kolesa. 
Pogosto so to starejša serij
ska terenska vozila brez pre
delav. Posebnost težavnost
ne oz. © hard©  preizkušnje na 
tej tekmi je, da je vožnja kro
žna in ne etapna, kot je na 
drugih progah. Zmaga tisti, 
ki prevozi največ krogov v eni 

uri. Za © hard©  tekmovanje so 
posebej predelani avtomobi
li, varnostna kletka je obvez
na. Prav tako čelada. Večino 
teh vozil pripeljejo na priko
licah, ker niso regis trirana,« 
je nekaj osnovnih značilnos
ti pojasnil Marolt. 

Posebnost te dirke je, ker 
poteka v gramoznici, za kar 
je organizator našel skupen 
jezik z Gorenjsko gradbe
no družbo, lastnico gramo
znice, in Občino Naklo, ki 
je prireditev že vzela ©za  svo
jo©. In še: »Zadovoljni smo 
tudi, da se je za sodelovanje 

odločil Jeep, ki je za to pri
ložnost razstavil štiri svo
je modele, dva sta za testi
ranje na voljo tudi obisko
valcem.« Dirka, ki je v sobo
to s spremljajočim progra
mom potekala do poznega 
popoldneva, je tudi finan
čni zalogaj. Iztok Boltez je 
povedal, da stroški nanese
jo približno 15 tisoč evrov, s 
tem da veliko naredijo orga
nizatorji sami, tudi vstop
nine za ogled dirke nimajo. 
»Dirka je draga, vendar efe
ktivna,« je še dodal. Največ
ja nagrada za organizatorje 

so seveda številni obiskoval
ci, po ocenah jih je bilo letos 
okrog pet tisoč, in tekmo
valci, letos jih je bilo rekor
dno število, nekaj tekmoval
cev je bilo tudi iz sosednjih 
držav. Skoraj trideset se jih 
je preizkusilo v ©ha rd© vožnji 
in več kot šestdeset v spret
nostni. V spretnostni vožnji 
je bilo razpisanih več katego
rij, absolutno je slavil David 
Lesjak z Jeepom GC 5,9 iz 
kluba ORC White tiger. V 
©ha rd© vožnji pa je bil s pre
voženimi 21 krogi v eni uri 
najboljši Janez Mauser. 

Adrenalinsko v gramoznici
Sobotna prireditev Slovenija offroad v gramoznici Bistrica z največ tekmovalci in obiskovalci doslej

Dinamično, adrenalinsko, športno ... vse to je bil Slovenija Offroad v gramoznici Bistrica. 
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Kranj – Ob prazniku Krajevne skupnosti Vodovodni stolp pri-
pravljajo več prireditev. Tako bo v četrtek, 19. marca, ob 18. 
uri osrednja prireditev v avli OŠ Simona Jenka Kranj, na njej 
pa bodo podelili priznanja Rdečega križa. V petek, 20. marca, 
ob 10. uri bo spominska svečanost pri Šorlijevem mlinu, prav 
tako v petek od 15. do 18. ure pa vabijo k ogledu Vodovodnega 
stolpa in na predstavitev jamarjev društva Carnium Kranj, 
Gasilsko-reševalne službe in Slovenske vojske. Ob spomin-
ski slovesnosti pri Šorlijevem mlinu organizatorji opozarjajo 
na zaporo Partizanska cesta–Rupa, in sicer od križišča med 
Jezersko cest in Kurirsko potjo do naselja Rupa. Cesta bo 
zaprta med 10. in 11. uro.

Praznik KS Vodovodni stolp

Urša Peternel

Jesenice – V četrtek se na 
Jesenicah začenja tradicio
nalni Jožefov sejem, ki bo 
trajal do nedelje. Lokacija 
sejma je zadnja leta muzej
sko območje Stare Save. Vse 
dni bo potekal sejem s ponu
dbo izdelkov domače in 
umetne obrti ter široke pot
rošnje. Predstavljali bodo 
stare poklice, kot so kovač, 
čevljar, tiskar ... Gornjesav
ski muzej Jesenice bo odprl 

vrata svojih železarskih 
zbirk, poseben program pri
pravlja Planinsko društvo 
Jesenice, za otroke bodo pos
krbeli z dogodki Mladinske
ga centra Jesenice. Otroci se 
bodo lahko zabavali tudi v 
zabaviščnem parku, za zaba
vo pa bosta igrala narodno
zabavni ansambel Jodl Eks
pres in zabavni ansambel 
Šexpir. Sejem je vsako leto 
uvod v praznovanje občin
skega praznika, ki ga Jese
nice obeležujejo 20. marca. 

Začenja se Jožefov sejem
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